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CONDIC I ONS DE  LA SUBHASTA

1. Els preus de sortida i adjudicació seran en €uros.

2. No s'accepten ordres a preus inferiors als de sortida.

3. Les vendes es faran al comptat i el seu pagament serà exclussivament en €uros. Per a pagaments amb tarjeta des de l'estranger hi haurà un
recàrrec de l'1,60% 

4. Els lots s'adjudicaran al millor postor. En cas d'ordres rebudes per correu, fax, Internet o e-mail, preval, en cas d'ofertes del mateix import, la
rebuda en primer lloc.

5. AUREO & CALICO no es farà responsable de la interrupció de la modalitat on-line per causa de força major o deficiències imputables a
tercers.

6. El comprador pagarà el preu d'adjudicació més un increment del 18%, IVA inclòs (DIVUIT per cent) en concepte de despeses de subhasta.
També aniran a càrrec del comprador les taxes d'exportació a territoris diferents a la Unió Europea en cas de què la legislació vigent així ho
demani. Les despeses de gestió administrativa dels permisos d'exportació i duanera aniran a càrrec d'AUREO & CALICÓ.

7. Les despeses d'assegurança i enviament aniran sempre a càrrec del comprador.

8. AUREO & CALICO garanteix l'autenticitat de tots els lots que figuren en aquest catàleg, excepte indicació en contra.

9. En cap cas s'admetran devolucions dels lots adquirits a la sala o que hagin sigut examinats prèviament pel comprador. En cas de lots
adquirits mitjançant ordres escrites les devolucions hauran de realitzar-se en un termini màxim de 8 dies, a comptar des de la data de recepció, i
sempre que hi hagi causa degudament raonada i justificada. En cap cas s'admetran devolucions de lots de conjunt.

10. AUREO & CALICO podrà, sota el seu criteri, rebutjar qualsevol ordre de compra.

11. Tot comprador que no sigui client habitual d'AUREO & CALICO haurà d'aportar referències comercials i garanties econòmiques sificients
per a que siguin admeses les seves ofertes.

12. Els lots romandran com a propietat del venedor fins que el pagament no s'hagi realitzat en la seva totalitat.

13. En cas de litigi derivat de la subhasta o de la interpretació de les condicions queda establert que les parts se sotmetran als Tribunals i jutjats
de la ciutat de Barcelona.

14. El text que obliga a les parts implicades a la subhasta és el publicat en català o espanyol, quedant les altres versions sotmeses als originals
en català o espanyol.

15. La participació a la subhasta implica l'acceptació absoluta de les presents condicions.

16. Subhasta organitzada de conformitat amb les regles de la AINP.

ABREVIATURES I  S IGNES EMPRATS

           FDC       Flor d'Encuny                                                                MBC-      Menys que molt ben conservada

           S/C         Sense Circular                                                              BC+        Més que ben conservada

           S/C-        Quasi sense circular                                                     BC          Ben conservada

           EBC+     Més que extraordinàriament ben conservada              BC-         Menys que ben conservada

           EBC       Extraordinàriamente ben conservada                           RC          Conservació normal de peça molt circulada

           EBC-      Menys que extraordinàriamente ben conservada        MC          Mal conservada

           MBC+    Més que molt ben conservada                                      s/d          Data sense determinar

           MBC      Molt ben conservada

           ()           Tota xifra o lletra que aparegui entre parèntesi o no s'aprecia, o s'aprecia amb dificultat. Si es tracta de la

                         conservació és la que correspondria a la peça considerant les circumstàncies o característiques de la seva

                       en cun ya ció.



CONDIC I ONES DE  LA SUBASTA

1. Los precios de salida y adjudicación serán en €uros.

2. No se aceptan órdenes a precios inferiores a los de salida.

3. Las ventas se realizan al contado y su pago será exclusivamente en €uros. Para pagos con tarjeta desde el extranjero habrá un recargo del
1,60%.

4. Los lotes se adjudicarán al mejor postor. En el caso de órdenes recibidas por correo, fax, Internet  o e-mail, prevalecerá, en el caso de ofertas
por idéntico importe, la recibida en primer lugar.

5. AUREO & CALICO no se hará responsable de la interrupción de la modalidad on-line por causa de fuerza mayor o deficiencias imputables a
terceros.

6. El comprador pagará el precio de adjudicación más un incremento del 18%, IVA incluido (DIECIOCHO por ciento) en concepto de gastos de
subasta. También irán a cargo del comprador las tasas de exportación a territorios diferentes de la Unión Europea en caso de que la legislación
vigente así lo exija. Los gastos de gestión administrativa de los permisos de exportación y aduanera irán a cargo de AUREO & CALICÓ.

7. Los gastos de seguro y envío irán siempre a cargo del comprador.

8. AUREO & CALICO garantiza la autenticidad de todos los lotes que figuran en este catálogo, salvo indicación en contra.

9. En ningún caso se admitirán devoluciones de los lotes adquiridos en sala o que hayan sido examinados previamente por el comprador. En el
caso de lotes adquiridos mediante órdenes escritas las devoluciones deberán realizarse en un plazo máximo de 8 días, a partir de la fecha de
su recepción, y siempre que exista causa debidamente razonada y justificada. En ningún caso se admitirán devoluciones de lotes de conjunto.

10. AUREO & CALICO podrá, bajo su criterio, rechazar cualquier orden de compra.

11. Todo comprador que no sea cliente habitual de AUREO & CALICO deberá aportar referencias comerciales y garantías económicas
suficientes para que sus pujas sean admitidas.

12. Los lotes permanecerán como propiedad del vendedor hasta que el pago se haya realizado en su totalidad.

13. En caso de litigio derivado de la subasta o de la interpretación de las condiciones queda establecido que las partes se someterán a los
Tribunales y juzgados de la ciudad de Barcelona.

14. El texto que obliga a las partes implicadas en la subasta es el publicado en catalán o español, quedando las otras versiones sometidas a los
originales en catalán o español.

15. La participación en la subasta implica la aceptación absoluta de las presentes condiciones.

16. Subasta organizada de acuerdo con las reglas de la AINP.

ABREVIATURAS Y S IGNO S EMPLEADOS

           FDC       Flor de Cuño                                                                MBC-      Menos que muy bien conservada

           S/C         Sin Circular                                                                  BC+        Más que bien conservada

           S/C-        Casi sin circular                                                           BC          Bien conservada

           EBC+     Más que extraordinariamente bien conservada          BC-         Menos que bien conservada

           EBC       Extraordinariamente bien conservada                         RC          Conservación normal de pieza muy circulada

           EBC-      Menos que extraordinariamente bien conservada      MC          Mal conservada

           MBC+    Más que muy bien conservada                                    s/d          Fecha sin determinar

           MBC      Muy bien conservada

           ()           Toda cifra o letra que aparezca entre paréntesis o no se aprecia, o se aprecia con dificultad. Si se trata de la

                        conservación es la que correspondería a la pieza considerando las circunstancias o características de su

                        acuñación.



AUCTION TERMS  &  CONDIT I ONS

1. The starting and hammer prices will be in €uros.

2. Bids below starting price cannot be considered.

3. Sales will be paid cash, credit card or bank transfer in €URO currency only. For foreign payments with credit card will be a 1,60% extra fee.

4. Lots will be adjudicated to the higgest bidder. Bidsheets in writing received by post, fax, Internet or e-mail for the same amount will entered in
the order in which they were received. 

5. AUREO & CALICO will not assume responsability in case of failure or break-down of the on-line mode due to outside forces or third parties.

6. The hammer price will be increased with an additional auction fee of 18%, VAT included (EIGHTEEN per cent). The buyer will also be
responsible for the export fee to territories other than the European Union in case the current legation requires it. The administration  expenses
of the export and customs tax  will be paid by AUREO CALICO.

7. Any insurance and shipping charges will always be paid by the buyer.

8. The autenticity of the lots included in this catalogue is guarantee by AUREO & CALICO, unless otherwise stated.

9. Return of lots purchased in the auction room, or previously inspected by the buyer, are not allowed under any circumstances. Returns of lots
purchased by mail bidsheet will be allowed within a maximum of eight days from receipt, only if a justified or rasonable cause exists. Returns of
group lots are not allowed under any circumstance.

10. AUREO & CALICO can refuse any purchase order received based on its own criteria.

11. Non regular customers must provide AUREO & CALICO with financial proof of solvency prior to the sale in order for their bids to be accepted.

12. Lots will remain as seller's property until they are paid for.

13. In the event of any dispute arising from this auction, or the interpretation of these terms and conditions, it will fall under the jurisdiction of the
tribunals of Barcelona.

14. These conditions are available in a several languages, being the Catalan or the Spanish version definitive in the event of any disputes.

15. Participation in the auction implies the full compliance and acceptance of these auction terms and conditions.

16. Auction Sale conducted according to the IAPN rules.

ABREVIAT IONS AND S IGNS US ED

           FDC       FDC                                                                              MBC-      Almost very fine

           S/C         Uncirculated or mint state                                            BC+        Very good

           S/C-        Almost uncirculated                                                     BC          Good

           EBC+     Choice extremely fine                                                  BC-         Almost good

           EBC       Extremely fine                                                              RC          Regular (but identifiable)

           EBC-      Almost extremely fine                                                  MC          Poor

           MBC+    Choice very fine                                                           s/d         Without date

           MBC      Very fine

           ()           Any digits or signs within this symbol mean that is poorly or not readable. Grading contained within this symbol

                        means that the grade would be correct, for the piece in question, if not for the anomalies present, such as a 

                        coining defect or unusual damage.

                        



A U K T I O N S B E D I N G U N G E N  U N D  - V O R A U S S E T Z U N G E N

1. Der Start- und Zuschlagspreis wird in € angegeben.

2. Gebote unter dem Startpreis können nicht berücksichtigt werden.

3. Einkäufe werden nur bar, per Kreditkarte oder per Banküberweisung in €- Währung bezahlt. Für Zahlungen aus dem Ausland mit Kreditkarte
wird eine zusätzliche Gebühr von 1,60% erhoben.  

4. Die Lose werden dem höchsten Bieter zugesprochen. Geschriebene Gebotszettel die per Post, Fax, online oder per e-mail eingereicht
werden, die das gleiche Gebot beinhalten werden nach Einsendedaten der Reihe nach behandelt.

5. AUREO & CALICO wird keine Verantwortung dafür übernehmen, falls der online-Modus - verursacht durch äußere Begebenheiten oder der
Einwirkung Dritter - während der Auktion abbricht.

6. Der Zuschlagspreis ist verbunden mit einer zusätzlichen Gebühr von 18% (achtzehn Prozent). Die Mehrwertsteuer und die Ausfuhrsteuer
sind inbegriffen.

7. Alle Versicherungen und Versandgebühren gehen zu Lasten des Käufers.

8. Die Echtheit der Lose in diesem Katalog werden von AUREO & CALICO garantiert, sofern es nicht anders angegeben ist.

9. Die Rückgabe von gekauften Losen im Auktionssaal oder die vom Käufer vorab besichtigt wurden ist unter keinerlei Umständen erlaubt. Die
Rückgabe von gekauften Losen per maibid-Zettel ist innerhalb von acht Tagen nach Erhalt der Ware möglich. Jedoch nur, wenn ein
gerechtfertigter oder glaubwürdiger Grund existiert. Die Rückgabe von Großlosen ist unter keinen Umständen erlaubt.

10. AUREO & CALICO können basierend auf ihren eigenen Kriterien jedes Kaufgebot zurückweisen.

11. Unbekannte Kunden müssen vor dem Kauf AUREO & CALICO eine finanzielle Sicherheit ihrer Zahlungsfähigkeit nachweisen bevor ihre
Gebote akzeptiert werden können.

12. Die Lose bleiben im Besitz des Verkäufers bis sie bezahlt sind.

13. Im Falle eines Streits verursacht durch diese Auktion oder über die Auslegung dieser Auktionsbedingungen und -voraussetzungen, ist der
Gerichtsstand Barcelona dafür zuständig.

14. Diese Bedingungen sind in verschiedenen Sprachen verfügbar, wobei die katalanische oder die spanische Version im Falle eines Streites
immer die endgültige Version sein wird. 

15. Die Teilnahme an der Auktion beinhaltet das vollständige Einverständnis und die Einwilligung in die Auktionbedingungen und
-voraussetzungen.

16. Der Auktionsverkauf wird nach den IAPN Vorschriften durchgeführt.

A B K Ü R Z U N G E N  U N D  Z E I C H E N

           FDC        Polierte Platte                                                             MBC-      fast sehr schön

           S/C         Stempelglanz, prägefrisch                                           BC+        besser als schön

           S/C-        fast Stempelglanz                                                        BC          schön

           EBC+     besser als vorzüglich                                                   BC-         fast schön

           EBC       vorzüglich                                                                    RC          gering erhalten (aber identifizierbar)

           EBC-      fast vorzüglich                                                             MC          schlecht erhalten

           MBC+    besser als sehr schön                                                  s/d          ohne Datierung

           MBC      sehr schön

           ()           Alle Hinweise oder Zeichen in Klammer bedeutet eine schlechtere Erhaltung oder Unlesbarkeit. Die 

                        Erhaltungseinstufung zusammen mit diesem Symbol bedeutet, dass die Einschätzung für das besagte Stück 

                        richtig ist, aber nicht für die vorliegenden Abweichungen, wie ein Prägefehler oder eine unübliche Beschädigung.

   



CONDIT I ONS DE  LA VENTE

1. Les prix de départ et d’adjudication sont en €uros.

2. Les offres au-dessous du prix initial ne seront pas acceptées.

3. Les paiements seront au comptant (en espèces, carte de crédit ou virement) et seulement en €uros. Le paiment à carte de créditd'un
pays étranger entraîne una majoration d'1,60%. 

4. L’adjudication sera faite au plus offrant. Quant aux ordres reçus par poste, fax, internet ou e-mail, dans le cas où il y aurait des offres
identiques, la première arrivée prévaudra.

5. AUREO & CALICO ne se fait pas responsable de l’interruption de la modalité on-line pour cause de force májeure ou de toutes autres
causes.

6. L’acheteur paiera le prix de l’adjudication augmenté du 18% (DIX-HUIT pour cent), y compris VAT. Les FRAIS D’EXPORTATION
vers des pays autres que l’Union Européenne seront aussi à la charge de l’acheteur, lorsque la législation en vigueur l’exigera. Les frais
de gestion administrative des licences d’exportation et douanière seront à la charge d’AUREO & CALICÓ.

7. Les frais d’assurance et expédition seront toujours à la charge de l’acheteur.

8. AUREO & CALICO garantit l’authenticité de tous les lots figurant dans ce catalogue, sauf indication contraire.

9. Le retour des lots acquis en salle ou préalablement examinés par l’acheteur ne sera accepté en aucun cas. Le retour des lots acquis
par ordre écrit devra se réaliser dans les 8 jours suivant la date de réception, et seulement pour cause justifiée. Le retour de lots de
plusieurs monnaies ne sera accepté en aucun cas.

10. AUREO & CALICO se réserve le droit de refuser une offre quelconque sous sa seule décision.

11. Tout enchérisseur qui ne soit pas client habituel d’AUREO & CALICO doit fournir des références commerciales afin que son ordre
soit admis.

12. Les lots resteront propriété du vendeur jusqu'au paiement intégral.

13. Tout litige dérivant de la vente ou de l’interprétation de ces conditions sera soumis à la juridiction des Tribunaux de la ville de
Barcelona.

14. Ces conditions se trouvent aussi en plusieurs langues outre le français. La version de référence est celle en espagnol ou en catalan.

15. La participation à la vente aux enchères implique l’acceptation des présentes conditions.

16. Vente publique organisée en conformité avec les règles de l’AINP.

ABRÉVIAT IONS ET  SYMBOLES UT IL ISÉS

           FDC       Fleur de Coin                                                                MBC-      presque TTB (Très Très Beau)

           S/C         SPL (splendide)                                                           BC+        TB (Très Beau)

           S/C-        presque SPL (Splendide)                                            BC           B (Beau)

           EBC+     mieux que SUP (Superbe)                                          BC-         assez Beau

           EBC       SUP (Superbe)                                                            RC          normale après circulation intense

           EBC-      presque SUP (Superbe)                                              MC          mauvaise conservation

           MBC+    mieux que TTB (Très Très Beau)                                s/d          sans millésime

           MBC      TTB (Très Très Beau)

           ()           Lorsqu’un chiffre ou une lettre se trouve entre parenthèse, c'est que leur lecture est difficile. Lorsque l’état de 

                        conservation se trouve entre parenthèse, c’est le degré que la pièce mériterait en considérant les cir cons tan ces 

                       ou les ca rac té ris ti ques de sa frap pe.



У С Л О В И Я  А У К Ц И О Н А

1. Начальная цена и торги производятся в евро. 

2. Не принимаются ставки меньше начальной цены.

3. Покупка производиться наличными и оплачивается в евро. При оплате иностранной кредитной картой, взимается 
комиссия в размере +1.6% от суммы.   

4. Участнику аукциона, предложившего наивысшую цену, присваивается лот. В случае заказов, полученных посредством
почты, факса, интернета или электронной почты, тот заказ, в случае если размер предлагаемой суммы является
равнозначным, который был получен первым, имеет преимущество.

5. AUREO & CALICO не несет ответственность за сбой on line версии, вследствие форс-мажорных обстоятельств или из-за
ошибки третьих лиц. .  

6. Покупатель оплачивает стоимость лота плюс 18% (восемнадцать процентов) на затраты аукциона (НДС/налоги на
экспорт включены).

7. Покупатель берет на себя расходы за страхование и транспортировку.

8. AUREO & CALICO гарантирует подлинность всех лотов, предоставленных в каталоге, если не указано иное. 

9. Ни при каких условиях не принимается возврат приобретенных в зале лотов или лотов, предварительно осмотренных
покупателем. Если приобретенный лот был получен на основании письменного заказа, его возврат должен быть
произведен максимум в течение 8 дней  от даты получения, также должна быть указана, подтвержденная
доказательствами причина. Ни в коем случае не принимается возврат комплексных лотов. 

10. AUREO & CALICO имеет право отклонить поручение на покупку на свое усмотрение.

11. Все покупатели, не являющиеся постоянными клиентами AUREO & CALICO, должны предоставить коммерческие
рекомендации, а также экономические гарантии для того, чтобы их заявки были приняты. 

12. Лоты остаются собственностью продавца до тех пор, пока не будет выплачена вся сумма. 

13. В случае судебной тяжбы связанной с аукционом или трактовкой условий аукциона устанавливается, что стороны
обратятся в суд города Барселоны. 

14. Испанский вариант правил аукциона с вложенным английским переводом является основополагающим для
участников аукциона. 

15. Участие в аукционе подразумевает безоговорочное принятие настоящих условий. 

П Р И М Е Н Е Н Н Ы Е  З Н А К И  И  А Б Б Р Е В И А Т У Р А

           FDC       FDC                                                                              MBC-      Almost very fine

           S/C         Uncirculated or mint state                                            BC+        Very good

           S/C-        Almost uncirculated                                                     BC          Good

           EBC+     Choice extremely fine                                                  BC-         Almost good

           EBC       Extremely fine                                                              RC          Regular (but identifiable)

           EBC-      Almost extremely fine                                                  MC          Poor

           MBC+    Choice very fine                                                           s/d         Без срока

           MBC      Very fine

           ()             Каждая цифра или буква в скобках, либо не распознаваемая, либо тяжело распознаваемая. Если речь 

                         идет, об оценке лота, учитываются условия и характеристика чеканки.               









EN SALA Y POR CORREO

Jue ves, 23 de mayo, a las 16 ho ras

ÍNDICE
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15 1-3 Mo ne das grie gas
16 4-78 Mo ne das ro ma nas
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30 122-130 Mo ne das vi si go das
31 131-174 Mo ne das de Al Anda lus
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49 289-298      Rei nos de Cas ti lla y León
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109 761-775 Lo tes de con jun to
113 776-786 Me da llas
115 787-900 Bi lle tes





MONEDAS ANT IGUAS

GRECIA - HELENISMO

1 (454-404 a.C.). Ática. Atenas. Tetradracma. (S. 2526) (CNG. IV, 1597). Anv.: Cabeza de
Palas con yelmo ornado de hojas de olivo y volutas. Rev.: A¼E. Lechuza parada
mirando de frente, encima ramita de olivo y creciente; todo en cuadrado incuso. 
17,09 g. Contramarca en anverso. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

IMPERIO MACEDONIO

2
Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Babilonia. Tetradracma. (S. 6719 var) (MJP. 3665).

Anv.: Cabeza de Heracles joven con la piel de león. Rev.: ALE@ANDUPY. Zeus
sentado a izquierda, sosteniendo águila y cetro; delante serpiente, bajo el trono É/M.
16,65 g. Incisión en anverso. Pátina. Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 400. . . . . . . . 250,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 05-06/11/2015,  nº  40016.  
Ex Áureo & Cal icó 16/03/2017,  nº  1008.  

IMPERIO SELÉUCIDA

3 Antíoco VIII, Grypos (121-96 a.C.). Ceca incierta de Cilicia o Norte de Siria. Tetradracma.
(S. 7143 var) (CNG. IX, 1197c). Anv.: Su cabeza diademada, en gráfila de collar.
Rev.: (B)AWILE[W/ANXIPXPY/EMIFANPVW. Zeus semidesnudo, tocado con el
creciente, en pie a izquierda, sosteniendo estrella y cetro; delante Å/A, en exergo N;
todo en láurea. 17,54 g. Bella. EBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

15 Mayo 2019
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4 (hacia 43 a.C.). Gens Accoleia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 486/1). Anv.: P. ACCOLEIVS
LARISCOLVS. Busto diademado de Acca Larentia. Rev.: Tres estatuas de ninfas
sosteniendo cinco árboles. 3,73 g. Rara. EBC-/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 350,–

5 (hacia 114/113 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 7) (Craw. 291/1). Anv.: ROMA. Cabeza
laureada, diademada y drapeada de Roma, detrás ,. Rev.: MN. AEMILIO. Estatua
ecuestre sobre arco de triunfo, en las arcadas LEP. 3,82 g. Bella. EBC-. Est. 225. . . 180,–

6 (hacia 47 a.C.). Gens Antia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 455/1). Anv.: RESTIO. Cabeza
desnuda del tribuno Antio Restio. Rev.: C. ANTIVS C. F. Hércules marchando, de
frente, con la maza y trofeo. 3,42 g. Rara. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

7 (hacia 104 a.C.). Gens Appuleia. Denario. (Bab. 1) (S. 1 var) (Craw. 317/3a). Anv.: Cabeza 
galeada de Roma a izquierda. Rev.: L. SATVRN. Saturno con guadaña, en cuadriga al 
galope; encima 1A. 3,96 g. Bella. EBC/EBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

8 (hacia 67 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. 24) (Craw. 408/1b) (FFC. 418). Anv.:
Cabeza diademada de Apolo, detrás C_X. Rev.: C. PISO L. F. FR(V). Jinete
galopando con palma, encima clava. 3,88 g. Bella. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó 31/05/2018,  nº  11.  

9 (hacia 79 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 5) (Craw. 383/1). Anv.: S. C. Busto de Diana, 
arco y carcaj al hombro. Rev.: TI. CLAVD. TI. F. AP. N. Victoria con corona y gran
palma, en biga al galope; bajo los caballos _X(V). 3,97 g. MBC+. Est. 150. . . . . . . 130,–

10 (hacia 106 a.C.). Gens Cornelia. Denario. (Bab. 24) (Craw. 311/1d). Anv.: Cabeza laureada
de Júpiter a izquierda. Rev.: L. SCIP. ASIAG. Júpiter lanzando rayo y sosteniendo

cetro, en cuadriga al galope; encima �. 3,90 g. Bella. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . 130,–

11 (hacia 56 a.C.). Gens Cornelia. Denario. (Bab. 62) (Craw. 426/46b). Anv.: S. C. Cabeza de
Hércules joven con la piel de león. Rev.: Globo entre cuatro láureas, debajo aplustre y 
espiga. 4,04 g. Rayita en anverso. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

12 (hacia 150 a.C.). Gens Decimia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 207/1). Anv.: Cabeza galeada de
Roma, detrás C. Rev.: FLAVS. ROMA. Diana con el creciente, sosteniendo látigo, en
biga al galope. 3,83 g. Bella. EBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

13 (hacia 41 a.C.). Gens Domitia. Denario. (Bab. 21) (Craw. 519/2). Anv.: AHENOBAR. Cabeza 
desnuda de Lucio Ahenobarbo. Rev.: CN. DOMITIVS IMP. Trofeo sobre proa. 3,57 g.
Muy escasa. MBC/MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

14 (hacia 55 a.C.). Gens Fonteia. Denario. (Bab. 17) (Craw. 429/1). Anv.: P. FONTEIVS P. F.
CAPITO III VIR. Busto galeado y drapeado de Marte, detrás trofeo. Rev.: MN. FONT.
TR. MIL. Jinete al galope alanceando a un galo que se dispone a matar a un tercer
soldado; en el campo casco y escudo. 3,33 g. Bella pátina. EBC-. Est. 325. . . . . . . 250,–
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15
(hacia 54 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 31) (Craw. 433/1). Anv.: LIBERTAS. Cabeza de 

la Libertad. Rev.: BRVTVS. El cónsul Junio Bruto marchando a izquierda, entre dos
lictores, precedidos del accensus. 3,61 g. Raspadura en anverso. (EBC-). Est. 150. . . 130,–

16 (hacia 42 a.C.). Gens Livineia. Denario. (Bab. 13) (Craw. 494/29). Anv.: Cabeza desnuda
del pretor Lucio Livineio Regulo. Rev.: (L. L)IVINEIVS REGVLVS. Modio entre dos
espigas. 4,25 g. Dos punzonadas en anverso. (EBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 350,–

17 (hacia 153 a.C.). Gens Maiana. Denario. (Bab. 1) (Craw. 203/1a). Anv.: Cabeza galeada de
Roma, detrás C. Rev.: C. MAIANI. ROMA. Victoria con látigo, en biga al galope.  
4,01 g. Bella. EBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

18
(hacia 59 a.C.). Gens Nonia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 421/1). Anv.: SVFENAS S. C.

Cabeza de Saturno, detrás guadaña y piedra cónica. Rev.: SEX. NONI. PR. L. V. P.
(F). Roma con lanza, sentada a izquierda sobre coraza y escudo; detrás Victoria en
pie coronándola. 3,81 g. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

19 (hacia 79 a.C.). Gens Papia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 384/1). Anv.: Cabeza de Juno
Sospita cubierta con la piel de cabra, detrás liebre. Rev.: L. PAPI. Grifo corriendo,
debajo perro. 3,85 g. Par de símbolos nº 57 de Crawford. Bonita pátina. MBC+.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

20 (hacia 69 a.C.). Gens Plaetoria. Denario. (Bab. 5) (Craw. 405/5). Anv.: Cabeza de Bonus
Eventus, detrás símbolo indeterminado. Rev.: M. PLAETORI. CEST. EX S. C. Caduceo 
alado. 3,94 g. Bella. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

21 (hacia 55 a.C.). Gens Plautia. Denario. (Bab. 13) (Craw. 431/1). Anv.: A. PLAVTIVS AED.
CVR. S. C. Cabeza torreada de Cibeles. Rev.: BACCHIVS (IV)DAEV(S). Baccio
arrodillado, sosteniendo rama de olivo y la brida de un camello. 3,83 g. Bella. EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

22 (hacia 97 a.C.). Gens Pomponia. Denario. (Bab. 6) (Craw. 334/1). Anv.: L. POMPON.
MOLO. Cabeza laureada de Apolo. Rev.: NVMA. POMPIL. Numa en pie con lituo, ante 
un ara encendida; un victimario acerca un macho cabrío. 3,85 g. Bella. EBC-.
Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

23 (48 a.C.). Gens Postumia. Denario. (Bab. 10) (Craw. 450/2). Anv.: P(I)ETAS. Cabeza de la
Piedad. Rev.: ALBINVS BRVTI F. Dos manos encajando, sosteniendo caduceo alado.
3,71 g. Raspadura en anverso e incisión en borde del reverso. (MBC+). Est. 240. . . . 200,–

24 (hacia 64 a.C.). Gens Roscia. Denario. (Bab. 3) (Craw. 412/1). Anv.: L. ROSC(I). Cabeza
de Juno Sospita con la piel de cabra, detrás cabeza de caballo. Rev.: FABAT(I).
Muchacha alimentando a una serpiente que se yergue ante ella, detrás cabeza de
asno. 4 g. Par de símbolos nº 143 de Crawford. Bella. EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . 200,–



25 (hacia 62 a.C.). Gens Scribonia. Denario. (Bab. 8) (S. 8a) (Craw. 416/1a). Anv.: BON.
EVENT. LIBO. Cabeza diademada de Bonus Eventus. Rev.: PVTEAL SCRIBON. Brocal
de pozo adornado con dos liras, guirnaldas y martillo. 3,86 g. Bella. EBC. Est. 250. . 200,–

26 (hacia 100 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 13) (Craw. 327/1). Anv.: Cabeza galeada de 
Roma, detrás N. Rev.: M. SERVELI. C. F. Dos soldados luchando, tras ellos dos
caballos; debajo M. 3,85 g. Bella. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Alba Longa 07/11/2018,  nº  671.  
Ex Colección Samuel  Prades Montol iu. 

27 (hacia 57 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 15) (Craw. 423/1). Anv.: FLORAL PRIMVS.
Cabeza de Flora coronada de flores, detrás lituo. Rev.: C. SERVEIL. C. F. Dos
guerreros frente a frente, presentándose las espadas. 3,83 g. Atractiva. EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

28 (hacia 49 a.C.). Gens Sicinia. Denario. (Bab. 5) (Craw. 440/1). Anv.: FORT. P. R. Cabeza
diademada de la Fortuna. Rev.: Q. SICINIVS III VIR. Caduceo alado y palma
cruzados, encima láurea. 3,80 g. Acuñación floja en pequeña zona. Muy bella. S/C-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

29 (hacia 105 a.C.). Gens Thoria. Denario. (Bab. 1) (Craw. 316/1). Anv.: I. S. M. R. Cabeza
de Juno Sospita con la piel de cabra. Rev.: L. THORIVS BALBVS. Toro embistiendo,
encima I. 3,96 g. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

30 (hacia 108-107 a.C.). Gens Valeria. Denario. (Bab. 11) (Craw. 306/1). Anv.: Busto de la
Victoria alada, bajo el mentón ,. Rev.: L. VALERI. FLACCI. Marte en pie a izquierda, 
con lanza y trofeo, entre ápex y espiga. 3,80 g. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . 150,–

31 (hacia 90 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 1) (Craw. 342/5b). Anv.: PANSA. Cabeza
laureada de Apolo, bajo el mentón proa. Rev.: C. VIBIVS C. F. Minerva con trofeo y
lanza, en cuadriga al galope. 3,98 g. Atractiva. EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 170,–

32 (hacia 42 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 24) (Craw. 494/36). Anv.: Cabeza de Baco
coronada de hiedra y pámpanos. Rev.: C. VIBIVS VARVS. Pantera saltando a
izquierda sobre un altar adornado de guirnaldas, sobre el cual hay un tirso y una
máscara. 3,64 g. Contramarca en anverso. Incisiones en canto. MBC/MBC+. Est. 150. 120,–
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33 (49 a.C.). Julio César. Denario. (Spink 1399) (S. 49) (Craw. 443/1). Anv.: CAESAR. Elefante 
aplastando a una serpiente. Rev.: Símpulo, aspérgilo, ségur y ápex. 4,05 g. Bella. Muy 
escasa así. EBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

34 (24-20 a.C.). Octavio Augusto. Éfeso. Cistóforo. (Spink 1587) (S. 33) (RIC. 482). Anv.: IMP. 
CAESAR. Su cabeza desnuda. Rev.: AVGVSTVS. Altar ornado de guirnaldas y dos
ciervos. 11,77 g. Rara así. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

35 (19-18 a.C.). Octavio Augusto. Pérgamo. Cistóforo. (Spink 1588) (S. 86) (RIC. 506). Anv.:
IMP. IX TR. PO. V. Su cabeza desnuda. Rev.: COM. ASIAE. Templo hexástilo, en el
friso ROM. ET AVGVST. 10,96 g. Rara así. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 800,–

36 (23 a.C.). Octavio Augusto. Emérita. As. (Spink 1675) (Co. 393) (RIC. 22) (ACIP. 4436k,
mismo ejemplar). Anv.: CAESAR AVGVS. TRIBVN. POTEST. Su cabeza desnuda.
Rev.: P. CARISIVS/LEG./AVGVSTI. 13,18 g. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Áureo & Cal icó 27/01/2010,  nº  162.

37 (41-42 d.C.). Claudio. Sestercio. (Spink 1853) (Co. 85) (RIC. 99). Anv.: TI. CLAVDIVS
CAESAR AVG. P. M. TR. P. IMP. Su cabeza laureada. Rev.: SPES AVGVSTA S. C.
La Esperanza marchando a izquierda con flor y alzándose el borde del vestido.  
26,47 g. MBC+/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

38 (65-66 d.C.). Nerón. Denario. (Spink 1944) (S. 258) (RIC. 55). Anv.: (NERO) CAESAR
AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: ROMA (en exergo). Roma sentada sobre
coraza a izquierda, sosteniendo Victoria y parazonium. 3,49 g. Buen ejemplar. Escasa. 
EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

39 (68 d.C.). Guerras Civiles. Tarraco. Denario. (Spink 2072) (S. 396) (RIC. 9) (ACIP. 4070).
Anv.: BON. EVENT. Cabeza diademada de Bonus Eventus. Rev.: ROM. (RENASC).
Roma en pie, sosteniendo Victoria y cetro transversal rematado en águila. 3,53 g.
Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

40 (68 d.C.). Galba. Tarraco. Denario. (Spink 2095) (S. 209) (RIC. 28) (ACIP. 4190b). Anv.:
GALBA IMP. Su cabeza laureada, debajo globo. Rev.: ROMA RENASCENS. Roma
marchando con globo nicéforo y lanza transversal. 3,42 g. Pátina. Muy escasa. MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Dr.  Neussel .  

19 Mayo 2019



41
(68 d.C.). Galba. Tarraco. Denario. (Spink falta) (S. 322) (RIC. 111, de la Galia) (ACIP.

falta). Anv.: SER. GALBA IMPERATOR. Su cabeza laureada. Rev.: VICTORIA P. R.
Victoria en pie sobre globo a izquierda, sosteniendo corona y palma. 3,65 g. Atractiva. 
Rara. EBC-/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

42 (68 d.C.). Galba. Denario. (Spink 2100 var) (S. 38) (RIC. 120). Anv.: SER. GALBA IMP.
CAESAR AVG. P. M. TR. P. Su cabeza laureada. Rev.: CONCORDIA PROVINCIARVM. 
La Concordia en pie a izquierda, sosteniendo rama y cornucopia. 3,64 g. Muy escasa. 
MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

43 (69 d.C.). Vitelio. Denario. (Spink 2199) (S. 86) (RIC. 83). Anv.: A. VITELLIVS GERMAN.
IMP. TR. P. Su cabeza laureada. Rev.: S. P. Q. R/OB/C. S., en corona de roble. 
3,23 g. Atractiva. Muy escasa. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

44
(77-78 d.C.). Vespasiano. Denario. (Spink 2289) (S. 133a) (RIC. 943). Anv.: IMP. CAESAR

VESPASIANVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: COS. VIII. Yunta a izquierda. 3,46 g.
Atractiva. EBC-/MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

45 (77-78 d.C.). Vespasiano. Denario. (Spink 2293) (S. 216) (RIC. 980). Anv.: CAESAR
VESPASIANVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XIX. Modio con espigas. 3,21 g.
Atractiva. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

46 (69-70 d.C.). Vespasiano, Tito y Domiciano. Tarraco. Denario. (Spink falta) (S. falta) (RIC.
1363). Anv.: IMP. CAESAR VES(PASI)ANVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: (TI)TVS
ET DOMITIANVS PRIN. I(V). Tito y Domiciano sentados en silla curul a izquierda,
sosteniendo rama. 3,56 g. Bella pátina. Muy rara. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . 400,–

47 (80 d.C.). Tito. Denario. (Spink 2518 var) (S. 321) (RIC. 128). Anv.: IMP. TITVS CAES.
VESPASIAN. AVG. P. M. Su cabeza laureada. Rev.: TR. P. IX IMP. XV COS. VIII P.
P. Trípode surmontado de delfín. 3,34 g. Muy atractiva. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . 70,–

48 (97 d.C.). Nerva. Denario. (Spink 3023 var) (S. 51) (RIC. 34). Anv.: IMP. NERVA CAES.
AVG. P. M. TR. POT. II. Su cabeza laureada. Rev.: COS. III PATER PATRIAE.
Símpulo, aspérgilo, praeferículo y lituo. 3,20 g. Atractiva. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 125,–

49 (107 d.C.). Trajano. Denario. (Spink 3160) (S. 394) (RIC. 184). Anv.: IMP. TRAIANO AVG.
GER. DAC. P. M. TR. P. COS. V P. P. Su busto laureado. Rev.: S. P. Q. R. OPTIMO 
PRINCIPI. Genio en pie a izquierda, sosteniendo pátera y cornucopia; delante altar
encendido. 3,16 g. Pátina oscura. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

50 (118 d.C.). Adriano. Denario. (Spink 3493 var) (S. 745) (RIC. 41). Anv.: I(M)P. CAESAR
TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su busto laureado. Rev.: FORT. RED. (en exergo) P. M.
TR. P. COS. II (alrededor). La Fortuna sentada a izquierda, con timón y cornucopia.
3,19 g. EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–
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51 (135 d.C.). Adriano. Sestercio. (Spink 3573) (Co. 125) (RIC. 743). Anv.: HADRIANVS AVG.
COS. III P. P. Su cabeza laureada. Rev.: AEQVITAS AVG. S. C. La Equidad en pie a 
izquierda, sosteniendo balanza y cetro. 24,21 g. EBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . 300,–

52 (137 d.C.). Aelio. Denario. (Spink 3973) (S. 50) (RIC. 430). Anv.: L. AELIVS CAESAR. Su
cabeza desnuda. Rev.: TR. POT. COS. II. La Felicidad en pie a izquierda, sosteniendo 
caduceo y cornucopia. 3,41 g. Muy bella. EBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

53 (137 d.C.). Aelio. Sestercio. (Spink 3986 var) (Co. 58) (RIC. 1055). Anv.: L. AELIVS
CAESAR. Su busto drapeado. Rev.: TR. POT. (C)OS. II S. C. La Esperanza
marchando a izquierda con flor y alzándose el borde del vestido. 27,20 g. Muy
escasa. MBC+/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

54 (142 d.C.). Antonino pío. Sestercio. (Spink 4157) (Co. 139) (RIC. 600). Anv.: ANTONINVS
AVG. PIVS. P. P. TR. P. COS. III. Su cabeza laureada. Rev.: CONCORDIA
EXERCITVVM S. C. La Concordia en pie a izquierda, sosteniendo Victoria e insignia
militar. 23,66 g. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

55 (después 147 d.C.). Faustina madre. As. (Spink 4645) (Co. 80) (RIC. 1169). Anv.: DIVA
FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.: AVGVS(T)A S. C. Ceres velada en pie a
izquierda, soteniendo espigas y antorcha. 10,53 g. EBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . 120,–

56 (159-160 d.C.). Marco Aurelio. Sestercio. (Spink 4820 var) (Co. 760 var) (RIC. 1352B, de
Antonino pío). Anv.: AVRELIVS CAESAR AVG. PII F. Su busto desnudo. Rev.: TR.
(P)OT. XIIII COS. II S. C. Marte marchando con lanza y trofeo. 27,48 g. MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

57 (176 d.C.). Faustina hija. Denario. (Spink 5217) (S. 75) (RIC. 746). Anv.: DIVA FAVSTINA
PIA. Su busto drapeado. Rev.: CONSECRATIO. Altar. 3,11 g. Bella. EBC/EBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

58 (204 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Spink 6285) (S. 222) (RIC. 266). Anv.: SEVERVS
PIVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: INDVLGENTIA AVGG. IN CARTH. La diosa
Celeste de Cartago, con haz de rayos y cetro, sentada sobre un león corriendo;
debajo agua fluyendo de un manantial. 3,24 g. Muy bella. EBC+. Est. 100. . . . . . . . 70,–



59 (205 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Spink 6337) (S. 470-1) (RIC. 197). Anv.: SEVERVS
PIVS AVG. Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XIII COS. III P. P. Roma en pie
a izquierda, sosteniendo Victoria y lanza invertida. 3,71 g. Bella. EBC-/EBC. Est. 80. . 60,–

60 (209 d.C.). Julia Domna. Denario. (Spink 6588) (S. 82) (RIC. 559). Anv.: IVLIA AVGVSTA.
Su busto drapeado. Rev.: IVNO. Juno velada en pie a izquierda, sosteniendo pátera y
cetro; a sus pies pavón. 3,70 g. Bella. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

61 (196-202 d.C.). Julia Domna. Denario. (Spink 6602) (S. 168a) (RIC. 644). Anv.: IVLIA
AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.: PVDICITIA. La Honestidad femenina velada,
sentada a izquierda. 3,41 g. Bella. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

62 (214 d.C.). Caracalla. Denario. (Spink 6833) (S. 247) (RIC. 246). Anv.: ANTONINVS PIVS
AVG. GERM. Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVII COS. IIII P. P. El Genio
del Senado en pie a izquierda, sosteniendo rama y cetro corto. 3,41 g. Bella. EBC.
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

63 (218 d.C.). Macrino. Denario. (Spink 7361) (S. 108b) (RIC. 80). Anv.: IMP. C. M. OPEL.
SEV. MACRINVS AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: PROVIDENTIA 
DEORVM. La Providencia en pie a izquierda, sosteniendo varita y cornucopia; a sus
pies globo. 3,62 g. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

64 (217-218 d.C.). Diadumeniano. Sestercio. (Spink 7453) (Co. 7) (RIC. 211). Anv.: (M. OPE)L. 
ANTONINVS DIADVMENIANVS CAES. Su busto drapeado y acorazado. Rev.: PRINC.
IVVENTVTIS S. C. Diadumeniano con traje militar en pie, sosteniendo insignia militar y 
cetro; detrás dos insignias. 20,77 g. Rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

65 (219 d.C.). Eliogábalo. Denario. (Spink 7541) (S. 244) (RIC. 130). Anv.: IMP. ANTONINVS
AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: PROVID. DEORVM. La Providencia en pie
a izquierda, apoyada a una columna, sosteniendo varita y cornucopia; a sus pies
globo. 3,31 g. Bella. EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

66 (218-220 d.C.). Julia Maesa. Denario. (Spink 7754) (S. 29) (RIC. 263). Anv.: IVLIA MAESA
AVG. Su busto drapeado. Rev.: PIETAS AVG. La Piedad velada en pie a izquierda,
levantando la diestra y sosteniendo caja de perfumes; delante altar encendido. 3,18 g. 
EBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

67 (232 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Spink 7922) (S. 501b) (RIC. 250). Anv.: IMP.
ALEXANDER PIVS AVG. Su busto laureado. Rev.: PROVIDENTIA AVG. Annona en pie 
a izquierda, sosteniendo espigas y cornucopia; a sus pies modio lleno de espigas.
2,78 g. Bella. EBC+/EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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68 (224 d.C.). Julia Mamaea. Sestercio. (Spink 8233) (Co. 69) (RIC. 701). Anv.: IVLIA
MAMAEA AVGVSTA. Su busto diademado y drapeado. Rev.: VENVS FELIX S. C.
Venus sentada a izquierda, sosteniendo Cupido y cetro. 20,55 g. Atractiva. EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

69 (238 d.C.). Balbino. Sestercio. (Spink 8499) (Co. 24) (RIC. 19). Anv.: IMP. CAES. D. CAEL. 
BALBINVS AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: PROVIDENTIA
DEORVM S. C. La Providencia en pie a izquierda, sosteniendo varita y cornucopia; a
sus pies globo. 22,88 g. Muy escasa. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

70 (245-247 d.C.). Otacilia Severa. Sestercio. (Spink 9164) (Co. 10) (RIC. 203a). Anv.: MARCIA 
OTACIL. SEVERA AVG. Su busto diademado y drapeado. Rev.: CONCORDIA AVGG.
S. C. La Concordia sentada a izquierda, sosteniendo pátera y doble cornucopia. 
19,88 g. Pátina verde. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

71 (293-294 d.C.). Maximiano Hércules. Treveri. Áureo. (Spink 13032 var) (Co. 306 var) (RIC.
falta) (Calicó 4681). Anv.: MAXIMIANVS P. F. AVG. Su busto laureado y acorazado.
Rev.: HERCVLI VICTORI. Hércules sentado de frente, entre la maza, carcaj y arco, la
piel de león en su regazo; en exergo PR. 5,76 g. Leve raspadura en reverso. Rara.
MBC+. Est. 8.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

72 (360-361 d.C.). Constancio II. Antioquía. Sólido. (Spink 17769) (Co. 126) (RIC. 172). Anv.:
D. N. CONSTANTIVS P. F. AVG. Su cabeza diademada. Rev.: GLORIA REIPVBLICAE. 
Roma y Constantinopla sentadas, sosteniendo entre ambas escudo inscrito VOT./XXXX; 
en exergo ANTG. 4,45 g. Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

73 (337-340 d.C.). Constancio II. Tesalónica. Sólido. (Spink 17797, mismos cuños) (Co. 261)
(RIC. 26). Anv.: FL. IVL. CONSTANTIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y
acorazado. Rev.: VICTORIA DD. NN. AVGG. Victoria marchando a izquierda,
sosteniendo trofeo y palma; en exergo TES. 4,42 g. Bellísima. Rara así. S/C-.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–
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74 (348-350 d.C.). Constante. Treveri. Sólido. (Spink 18424) (Co. 171) (RIC. 135). Anv.:
CONSTANS AVGVSTVS. Su busto d iademado, drapeado y acorazado. Rev. :
VICTORIAE DD. NN. AVGG. Dos Victorias en pie, sosteniendo una corona inscrita
VOT./X/MVLT./XX; en exergo TR. 4,18 g. Leve raspadura en anverso. Atractiva. (EBC).
Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

75 (348-350 d.C.). Constante. Treveri. Sólido. (Spink 18424) (Co. 171) (RIC. 135). Anv.:
CONSTANS AVGVSTVS. Su busto d iademado, drapeado y acorazado. Rev. :
VICTORIAE DD. NN. AVGG. Dos Victorias en pie, sosteniendo una corona inscrita
VOT./X/MVLT./XX; en exergo TR. 4,41 g. Bellísima. Rara así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . 2.000,–

76 (362-363 d.C.). Juliano II. Antioquía. Sólido. (Spink 19106) (Co. 79) (RIC. 201). Anv.: FL.
CL. IVLIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VIRTVS
EXERCITVS ROMANORVM. Soldado marchando con trofeo, llevándose a un cautivo
por el cabello; en exergo ANTI. 4,44 g. Bella. Rara y más así. EBC-. Est. 2.500. . . . 2.000,–

77 (362-363 d.C.). Juliano II. Sirmium. Doble Maiorina. (Spink 19152) (Co. 38) (RIC. 105). Anv.: 
D. N. FL. IVLIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.:
SECVRITAS REIPVB. El buey Apis parado, encima dos estrel las; en exergo
BSIRM-láurea. 8,91 g. Muy bella. Rara así. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

78 (402-403 d.C.). Honorio. Mediolanum. Sólido. (Spink 20916) (Co. 44) (RIC. 1206b). Anv.: D.
N. HONORIVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.:
VICTORIA AVGGG. Honorio con traje militar en pie, con estandarte y globo nicéforo,
posando el pie sobre un cautivo; en campo M-D, en exergo COMOB. 4,32 g. MBC.
Est. 425. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

IMPERIO BIZANTINO

79 Justiniano II (685-695). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1679 var) (S. 1245). Anv.:
I(S+INIAN(S P-. AV. Su busto coronado de frente, sosteniendo globo crucífero.
Rev.: VICTORIA AV&(. D. CONOB. Cruz potenzada sobre tres gradas. 4,29 g. Parte
de un reverso incuso en anverso. Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 1.800. . . . . . . . . 1.500,–

80 Tiberio III (698-705). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1699 var) (S. 1360). Anv.: D. +Ib-RI(S 
P-. AV. Su busto coronado y acorazado de frente, sosteniendo lanza y escudo ornado 
de jinete. Rev.: VICTORIA AV&(. Z. CONOB. Cruz potenzada sobre tres gradas. 
4,41 g. Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900,–
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81 Basilio I y Constantino VII (869-879). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1858) (S. 1704). Anv.:
@IhS XPS R-X R-&NANTI(M �. Cristo nimbado entronizado de frente, levantando la 
diestra en bendición y sosteniendo libro. Rev.: bASILIOS -T CO)S+A)+´ AV&&´ b´. 
Bustos coronados de frente de Basilio y Constantino, sosteniendo gran cruz patriarcal
entre ambos. 4,35 g. Bellísima. Rara así. S/C. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

82 Romano III, Argiro (1028-1034). Constantinopla. Histamenon nomisma. (Ratto 1973) (S.
1819). Anv.: @IhS XIS R-X R-&NANTI)*. Cristo nimbado entronizado de frente,
levantando la d iestra en bendic ión y sosteniendo l ibro.  Rev. :  TC- bOHT´
R/*A)/. La Virgen nimbada en pie, coronando a Romano que sostiene globo
crucífero; entre sus cabezas MT. 4,37 g. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . 800,–

83 Isaac I, Comneno (1057-1059). Constantinopla. Histamenon nomisma. (Ratto 2007) (S.

1843). Anv.: @I£S XIS R-X R-&NANTI)*. Cristo nimbado entronizado de frente,
levantando la diestra en bendición y sosteniendo libro. Rev.: @ICAAKIOC RACIL-VC
P/M. Isaac coronado y con traje militar en pie de frente, sosteniendo espada. 4,42 g. 
Bella. Escasa así. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

84 Juan II, Comneno (1118-1143). Constantinopla. Hyperpyron. (Ratto falta) (S. falta). Anv.: K- 
ROHT-I. Cristo nimbado entronizado de frente, levantando la diestra en bendición y
sosteniendo libro; arriba IC-XC. Rev.: I/ D-CQ. Bustos de frente de Juan, con rollo
y coronado por la mano divina, y la Virgen nimbada, sosteniendo cruz patriarcal entre
ambos; arriba MP, a derecha TV. 4,22 g. Bella. Escasa así. EBC. Est. 800. . . . . . . 700,–

85 Manuel I, Comneno (1143-1180). Constantinopla. Hyperpyron. (Ratto 2112 var) (S. 1956).
Anv.: @K- ROHT-I. Busto nimbado de Cristo de frente, entre IC-XC, levantando la
d ies t ra  en  bend i c i ón  y  sos ten iendo  l i b ro .  Rev. :  MA/N8HL /D-C/QO/XH-
T//QO/FV/POG/NH. Manuel en pie de frente, sosteniendo lábaro y globo surmontado
de cruz patriarcal; arriba la mano divina coronándole. 4,14 g. Bella. Escasa así. EBC.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Goldberg 24/05/2009,  nº  2345.  
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86
Arecoratas (Ágreda). Denario. (FAB. 110) (ACIP. 1758). Anv.: Cabeza imberbe, detrás !.

Rev.: Jinete con lanza asomando un pie, debajo !vW@w/!C{. 3,72 g. MBC.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

87 Acorata (Ágreda). Denario. (FAB. 111) (ACIP. 1774). Anv.: Cabeza imberbe, detrás B.
Rev.: Jinete con lanza asomando dos pies, debajo !vW@v!C. 3,85 g. Bella. Rara
así. EBC-. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

88 Bascunes (Pamplona). Denario. (FAB. 215) (ACIP. 1630). Anv.: Cabeza barbada, detrás
(n@C. Rev.: Jinete con espada, debajo %�BnW{. 3,65 g. Pátina oscura. Bella. EBC.
Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

89 Belaiscom (zona de Navarra-Aragón). As. (FAB. 235) (ACIP. 1814) (Colección Cores 2266, 
mismo ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe, detrás (, delante dos delfines. Rev.: Jinete
con lanza, debajo (e#c/�@i. 11,63 g. Muy escasa. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . 350,–

90 Bilbilis (Calatayud). As. (FAB. 254) (ACIP. 1567) (Colección Cores 2169, mismo ejemplar). 
Anv.: Cabeza imberbe, detrás �, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo
*e*ec{. 13,43 g. Pátina verde. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

91 Conterbia Carbica (Huete). Denario. (FAB. 845) (ACIP. 1827). Anv.: Cabeza imberbe,
detrás 3x+3. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @mMx+!. 4,07 g. MBC. Est. 200. . 125,–

92 Damaniu (en Aragón). As. (FAB. 890) (ACIP. 1614) (Colección Cores 2280, mismo
ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe, detrás C, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza,
debajo Ci#nc�. 8,12 g. Pátina verde oscuro. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . 125,–

93 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Óbolo. (FAB. falta) (ACIP. 60). Anv.: Cabeza de león
a izquierda. Rev.: Perro al acecho a izquierda. 0,67 g. Bella. Rara. EBC-. Est. 500.. . 400,–

Ex Áureo & Cal icó 17/03/2011,  nº  18.  

94 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Óbolo. (FAB. 1086) (ACIP. 56) (Villaronga II, nº 200
mismo ejemplar). Anv.: Cabeza galeada. Rev.: Jinete con clámide alzando el brazo.
0,93 g. Bella. Muy rara. EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2011,  nº  17.  



95 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 1108) (ACIP. 169) (Villaronga V,     
nº 581, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines delante, uno detrás.
Rev.: Pegaso crisaor, debajo EMRPUIX[N. 4,66 g. Tipo ´Serinyà´. Buen ejemplar.
MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

96 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 1108) (ACIP. 200) (Villaronga VIII,   
nº 505, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines delante, uno detrás.
Rev.: Pegaso crisaor, debajo êMQPUIX[N. 4,59 g. Atractiva. MBC+. Est. 250. . . . . 150,–

97 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 1108) (ACIP. 225) (Villaronga VII,   
nº 488, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines delante no visibles,
uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo 1 y (EM)QPUIX[N. 4,12 g. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

98 Dracma gala de imitación emporitana. (FAB. falta) (ACIP. 243). Anv.: Cabeza femenina a
izquierda, dos delfines delante. Rev.: Caballo parado a izquierda, encima Victoria
esquemática volando. 4,58 g. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

99 Dracma ibérica de imitación emporitana. (FAB. falta) (ACIP. 292 var) (Villaronga III, nº 71,
mismo ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines delante, uno detrás. Rev.:
Pegaso crisaor, debajo êQPVIX[N. 4,70 g. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 300,–

100 Divisores ibéricos de imitación massaliota. Tritetartemorion. (FAB. 1185) (ACIP. 468). Anv.:
Cabeza femenina. Rev.: Rueda dividida en cuatro espacios: vacío, creciente, M y A.
0,54 g. Atractiva. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

101 Icalcunscen (Iniesta). Denario. (FAB. 1402) (ACIP. 2084). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.:
Jinete con rodela y clámide a izquierda, conduciendo un segundo caballo; bajo línea
(c)fePm_�m. 4,17 g. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

102 Icalcunscen (Iniesta). As. (FAB. 1408 var) (ACIP. 2092) (Colección Cores 2463, mismo
ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe, detrás timón, delante caduceo poco visible. Rev.:
Jinete con lanza y rodela a izquierda, debajo cfeOm\�m. 12,16 g. Acuñación floja
en parte. Rara. (MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

103 Ilduro (Cabrera de Mar). As. (FAB. 1442) (ACIP. 1341) (Colección Cores 1352, mismo
ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe laureada a izquierda. Rev.: Jinete con lanza, debajo
ceUsq. 8,73 g. Pátina verde. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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104 Iltirtasalirban (Lleida). Denario. (FAB. 1455) (ACIP. 1233). Anv.: Cabeza imberbe, dos
de l f i nes  de lan te ,  uno  de t rás .  Rev. :  J i ne te  con  pa lma  y  c l ám ide ,  deba jo
ceOwC�$ecr%m. 3,77 g. Pátina irisada. Muy escasa. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . 450,–

105 Iltirta (Lleida). As uncial. (FAB. 1461) (ACIP. 1236) (Colección Cores 1575, mismo
ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Jinete con
palma y clámide, debajo ceOvC. 29,01 g. Pátina verde. Rara así. EBC. Est. 1.500. . 900,–

106 Oilaunes (zona norte del Ebro). As. (FAB. 1868) (ACIP. 1801). Anv.: Cabeza imberbe,
detrás q. Rev.: Jinete con gancho, debajo qce#�/jW{. 6,67 g. Rara. MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

107 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1422). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n.
Rev.: Jinete con lanza, debajo ,e�0n. 4,03 g. Bella. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

108 Rodeton (Roses). AR divisor. (FAB. falta) (ACIP. 129). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: Rosa
de cinco pétalos vista desde arriba. 0,61 g. Muy rara. MBC/EBC-. Est. 1.500. . . . . . 900,–

109 Arsgitar (Sagunt). Dracma. (FAB. 2034) (ACIP. 1967) (Colección Cores 1087, mismo
ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe laureada, clava al hombro; delante delfín. Rev.: Toro
embistiendo, encima estrella no visible, bajo línea #s{;Cs. 2,65 g. Acuñación floja
en parte. Pátina oscura. Muy escasa. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

110 Secaisa (Segeda). Denario. (FAB. 2119) (ACIP. 1543). Anv.: Cabeza imberbe, detrás �W.
Rev.: Jinete con palma, debajo �W0c{!. 3,80 g. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 1.500. . 900,–

111 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 2121) (ACIP. 1544) (Colección Cores 2214, mismo ejemplar). 
Anv.: Cabeza imberbe, detrás �X, delante delfín. Rev.: Jinete con palma, bajo línea
�X0c{#. 13,87 g. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–



112 Segia (Ejea de los Caballeros). Denario. (FAB. 2156) (ACIP. 1440). Anv.: Cabeza barbada, 
detrás qm. Rev.: Jinete con lanza, debajo {W;!. 3,86 g. Rayas en anverso. Muy
escasa. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

113 Secobirices (Saelices). Denario. (FAB. 2168) (ACIP. 1869). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
creciente, debajo �. Rev.: Jinete con lanza asomando un pie, debajo �W@*vc9{.
2,86 g. Rayas en reverso. (MBC/MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

114 Secobirices (Saelices). Denario forrado. (FAB. 2168 var) (ACIP. 1869). Anv.: Cabeza
imberbe, detrás creciente, debajo �. Rev.: Jinete con lanza, debajo �W@*vc9{. 
3,09 g. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

115 Secobirices (Saelices). Denario. (FAB. 2169) (ACIP. 1870). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
creciente y ! ,  debajo � .  Rev.:  J inete con lanza asomando un pie,  debajo
�W@*vc:{. 4,17 g. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

116 Secobirices (Saelices). Denario. (FAB. 2172) (ACIP. 1875). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
creciente, debajo �. Rev.: Jinete con lanza y clámide, asomando dos pies, debajo
�W@*vc9{. 4,03 g. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

117 Sesars (en Aragón). Denario. (FAB. 2195) (ACIP. 1402). Anv.: Cabeza barbada, detrás
,n. Rev.: Jinete con lanza, debajo }[}#s}. 3,83 g. Leve grieta radial. Rara. MBC+.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

118 Cese (Tarragona). Semis. (FAB. 2300) (ACIP. 1117). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Caballo
saltando, debajo 9{W. 8,81 g. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

119 Tidum (en Aragón). As. (FAB. 2388) (ACIP. 1900) (Colección Cores 2007, mismo
ejemplar). Anv.: Cabeza imberbe, detrás arado, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza,
bajo línea OTi. 7,52 g. Pátina verde. Rara. MBC-/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . 400,–

120 Turiasu (Tarazona). Semis. (FAB. 2430) (ACIP. 1711) (Colección Cores 2107, mismo
ejemplar) .  Anv.:  Cabeza barbada, detrás 3 .  Rev.:  Cabal lo sal tando, debajo
(T)vc#{�. 4,50 g. Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

121 Ulia (Montemayor). As. (FAB. 2491) (ACIP. 2320). Anv.: Cabeza femenina, debajo creciente, 
delante espiga. Rev.: VL!IA en cartela formada por ramas de vid. 33,61 g. MBC+.
Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–
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REINO V IS IGODO
ACUÑACIONES PREVISIGODAS

122 Triente de imitación. (Tomasini 561 sim). Anv.: LVRRVLIIIVI TLVOOVC. Busto diademado y 

drapeado. Rev.: VTLVOII�IOLVOOV. Victoria marchando con corona y palma, en
exergo ONOC. 1,43 g. Tipo ´curru´. Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . 1.200,–

123 A nombre de Valentiniano III. Ravenna. Sólido. (RIC. X, 3716) (MEC. I, 170 var). Anv.: D.
N. PLA. VALENTINIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado,
encima corona; todo en láurea. Rev.: VICTORIA AVGGG. Valentiniano con traje militar
en pie de frente, con cruz y globo nicéforo, posando el pie sobre serpiente con
cabeza humana; en campo R-V, en exergo COMOB; todo en láurea. 4,36 g. Rara.
MBC+. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

RECAREDO I (586-601)

124
Emerita (Mér ida). Tr iente. (CNV. 106.8) (R.Pl iego 116i , mismo ejemplar) .  Anv.:

@RECCLREDVS R!. Rev.: @EMERITL PIV^. 1,51 g. Muy bella. S/C-. Est. 500. . . . 400,–

GUNDEMARO (610-612)

125
Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 192.1) (R.Pliego 224b). Anv.: @GVðDEMLRVS REX. Rev.:

@TOLETO PIV^. 1,49 g. MBC+. Est. 1.300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

126 Tude  (Tuy) .  T r i en te .  (CNV.  199 .1 )  (R.P l i ego  241b.2 ,  mismo e jemplar ) .  Anv. :

@GVN_EMLRVS R. Rev.: @TVdE IVSTVS. 1,50 g. Bella. Rara. EBC. Est. 1.800. . . . 1.200,–

SISEBUTO (612-621)

127 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 219) (R.Pliego 274a). Anv.: @SISEBVTVS RE. Rev.: @ISPLLI
PIVS. 1,48 g. Muy bella. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
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SUINTHILA (621-631)

128 Barbi (Antequera). Triente. (CNV. 284) (R.Pliego 366a). Anv.: @SVIðTHILL RE. Rev.:
@PIVS BLRBI. 1,46 g. Bella. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375,–

129 Córdoba. Triente. (CNV. 285) (R.Pliego 372a). Anv.: @SVINTHILL RE. Rev.: @CORDOBL
PIVS. 1,50 g. Atractiva. Rara. EBC-. Est. 750.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

CHINTILA (636-639)

130 Chintila (636-639). Castelona (Linares). Triente. (CNV. 373.1 var) (R.Pliego 477c, mismo
ejemplar). Anv.: @CHINTILL R. Rev.: @CLST!L!NL P. 1,10 g. Bella. Muy rara. EBC-.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

MONEDAS DE  AL ANDALUS
PRIMEROS TIEMPOS DE LA INVASIÓN - EMISIONES TRANSICIONALES EN LATÍN

131 AH 94. Dinar de indicción. (V. 4 y 5 sim). Anv.: IC L§OI en el centro; alrededor, leyenda

retrógrada ...NIXO�_Æ]H. 3,27 g. Muy rara. MBC+. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . 950,–

EMIRES DEPENDIENTES DEL CALIFATO DE DAMASCO

132 AH 114. Al Andalus. Dirhem. (V. 28) (Fro. 1). 2,66 g. Bismillah casi cuadrada. Muy rara.
MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–
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EMIRATO INDEPENDIENTE

133
AH 256. Mohamed I. Al Andalus. Dirhem. (V. 272, ´1ª acuñación´) (Fro. 4). 2,10 g. Todas

las piezas de la ´primera acuñación´ son muy raras y de difícil lectura por acuñación
descuidada. Muy rara. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

134 AH 261. Mohamed I. Al Andalus. Dirhem. (V. 284, 1ª acuñación´). 2,59 g. Todas las piezas 
de la ´primera acuñación´ son muy raras y de difícil lectura. Variante con una palabra 
en letra muy pequeña sobre la 2ª área, que falta en Frochoso. Muy rara. MBC-.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

CALIFATO

135
AH 317 ó 319. Abderrahman III. Al Andalus. Dirhem. (V. tipo 353). 2,55 g. Leyenda en tres 

líneas en ambas caras. La bismillah, en reverso, presenta la ceca y centenas y
decenas de la fecha muy claras; de las unidades se aprecia sólo la ´´ain´ final, que
puede corresponder a un siete o a un nueve. Muy rara. (MBC-). Est. 180. . . . . . . . 130,–

136 AH 318. Abderrahman III. Al Andalus. Dirhem. (V. 354). 2,39 g. Leyenda en tres líneas en
ambas caras. Ceca no visible, pero unidades de la fecha muy claras. Muy rara. BC+.
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

137 AH 319. Abderrahman III. Al Andalus. Dirhem. (V. 360). 4,11 g. Leyenda en cuatro líneas
en anverso y tres en reverso. Acuñación muy descuidada. Muy rara. BC+. Est. 150.. . 80,–

138 (AH 320). Abderrahman III. Al Andalus. Dirhem. (V. 363). 2,58 g. Leyenda en tres líneas en 
ambas caras. Margen recortado, fecha no visible, pero único año conocido para este
tipo. Intento de perforación de la época. Muy rara. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

139 AH 321. Abderrahman III. Al Andalus. Dirhem. (V. 379). Anv.: @{8z. 2,34 g. Limpiada. Muy 
escasa. (MBC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

139A AH 328. Abderrahman III. Al Andalus. Dirhem. Inédita. Anv.: @�cI. 3,72 g. Bismillah en
reverso, único ejemplar que conocemos en plata califal posterior a aH 322. Estilo muy 
peculiar, con gráfilas interiores de puntos unidos en collar en ambas caras. Bella.
Rarísima. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–
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140 AH 338. Abderrahman III. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 483) (Fro. 76). Anv.: @{8z. Rev.:
Cuatro líneas. 2,56 g. Muy buen ejemplar. Muy rara. MBC. Est. 90.. . . . . . . . . . . . 60,–

141 AH 381. Hixem II. Al Andalus. Dirhem. Anv.: @{8z. Rev.: ª. 2,44 g. Mohamad no
aparece hasta el año AH 387. Posible falsificación de época de la Revolución de
Córdoba. Muy rara. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

142 AH 388. Hixem II. Al Andalus. Dirhem. (V. 596). (Fro. 7). 2,85 g. Sin nombres. Buen
ejemplar. Rara. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

143
AH 380. Hixem II. Medina Fez. Dirhem. (V. 606). Rev.: Dz#b. 2,65 g. Rara. MBC-. Est. 100. 80,–

144 AH 382. Hixem II. Medina Fez. Dirhem. (V. falta) (Miles 296, variante que falta). Anv.: La
bismillah comienza a las 7h del reloj. Rev.: Dz#b. 3,41 g. Mismo cuño de anverso y
reverso que Sáenz-Díez pág. 40 y Tonegawa f9. Muy rara. MBC+. Est. 220. . . . . . . 180,–

145 AH 387. Hixem II. Al Andalus. Dirhem. (Tonegawa falta) (V. falta) (Fro. 100d) (Miles 311e).
Rev.: Dz#b. 1,97 g. Sólo en Miles, única conocida; ésta sería el segundo ejemplar. El
estilo es el propio de las acuñaciones africanas, con módulo pequeño. Misma
decoración que el ejemplar de Miles, posiblemente del mismo cuño. Rarísima. BC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

146 AH 390. Hixem II. Medina Fez. Dirhem. (V. 625). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. 2,30 g.
Acuñación muy descuidada. Rara. (MBC-). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

147 AH 390. Hixem II. Medina Fez. Dirhem. (V. 625). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. 4,56 g.
Acuñación floja en márgenes, ceca y fecha poco visibles pero indudables. Rara. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

148 AH 394. Hixem II. Medina Fez. Dirhem. Inédita (Anverso como V. 634, reverso como V.
635). Anv.: qw{v! @(b. Rev.: #8v! / %3. 3,12 g. Vives (635) y Miles (327f) presentan
un dirhem con esta rara forma de dividir ´al-ha / chib´; pero en aquella moneda
también está dividido el anverso. Acuñación descuidada. Rarísima, sólo conocemos
otros dos ejemplares. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

149 AH 387. Hixem II. Nakur. Dirhem. (V. 672). Rev.: Dz#b. 2,87 g. Rarísima. MBC. Est. 1.400. 1.000,–

Ex ANE 2005.  
Ex Colección Pel l icer.  
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150 AH 400. Mohamad II. Al Andalus. Dirhem. (V. 685) (Fro. 196) (Prieto 7). Anv.: @{8z. Rev.:
Leyenda en cuatro líneas. 2,16 g. Rarísima. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

151 AH 400. Mohamad II. Al Andalus. Dirhem. (V. 689) (Fro. 185) (Prieto 5). Anv.: �{wJz }&!.
Rev.: Leyenda en cuatro líneas. 3 g. Muy rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 120,–

152 AH 400. Suleiman al-Mostain. Al Andalus. Dirhem. (V. 692) (Fro. 115) (Prieto 17). Anv.:
�{wJz }&!. Rev.: �wv#& arriba. 2,58 g. Rara. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

153 AH 401. Hixem II, 2º reinado. Al Andalus. Dirhem. Inédita. Anv.: @(b / �wv!. 2,99 g. No
conocemos otro ejemplar con ´Abd-Allah´ partido. Muy bella. Rarísima. EBC. Est. 800. 600,–

154 AH 401. Hixem II, 2º reinado. Al Andalus. Dirhem. 2,47 g. Sin nombre en ninguna de las
dos caras. Ceca y fecha muy claras, pero sin bismillah: la fórmula comienza en
´duriba´. En reverso 2ª y 3ª línea cambiadas. Mismos cuños que el ejemplar de la
Colección Tonegawa. Posiblemente acuñada por una taifa desconocida durante la
revolución de Córdoba. Grieta radial. Rarísima. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

155 AH 402. Hixem II, 2º reinado. (Al Andalus). Dirhem. (V. 1420) (Prieto 47). Rev.: �Ds(v!.
2,08 g. Margen flojo de acuñación, pero unidades de la fecha perfectas. Rarísima.
MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

156 AH 402. Hixem II, 2º reinado. Al Andalus. Dirhem. (V. 703) (Fro. 20) (Prieto 13b). Anv.:
@�cI / iI�� }&!. 3,41 g. Rara. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

157 AH 401. Suleiman al-Mostain, 2º reinado. Al Andalus. Dirhem. (V. 713) (Fro. 132 sim). Anv.: 
@{8z. Rev.: @�cv! ¨�. 3,21 g. Mismos cuños que el ejemplar de la Colección
Tonegawa. Rarísima. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

158 AH 406. Suleiman al-Mostain, 2º reinado. Al Andalus. Dirhem. Inédita. Rev.: @�cv! ¨� /
@{8z. 1,51 g. ¿Única?. Todas las monedas de Suleiman conocidas posteriores a 405
llevan otro nombre además del del heredero Muhammad. Rarísima. BC. Est. 300. . . . 200,–

CALIFAS HAMMUDIES

159 AH. 410. Al-Kasim al-Mamun. Medina Ceuta. Dirhem. (V. 745) (Prieto 78a). Anv.: H�C?!.
Rev.: @�cv! ¨� / ��8�. 2,51 g. Muy rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

160 AH 416. Yahya ibn Ali al-Mutali. Medina Ceuta. Dirhem. (V. 761) (Prieto 83c). Anv.: 5
debajo. Rev.: @�cv! ¨� / H�C?!. 2,42 g. Escasa. MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . 90,–
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161 AH 404. Hodair, a nombre de Suleiman al-Mostain. Al Andalus. Dirhem. (V. 790 var) (Prieto 
21b var). Anv.: D�@7. Rev.: @�cv! ¨� / @{8z. 3,77 g. Posiblemente único ejemplar
conocido con la bismillah cuadrada. Rarísima. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

162 AH 404. Kind, a nombre de Suleiman al-Mostain. Al Andalus. Dirhem. Falta en Vives y
Prieto. Anv.: @�n. Rev.: @�cv! ¨� / @{8z. 4,11 g. Vives (801) sólo registra un dinar
de este personaje; Prieto (33) cataloga tres dinares (aH 404, 412 y 414) y un dirhem
de 412. El que presentamos es el segundo ejemplar conocido de esta fecha en plata; 

el primero fue subastado por Áureo & Calicó en junio de 2016, en 1.400€ Rarísima..
MBC+.  Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

163 AH 406. ¿Basil?, a nombre de Suleiman al-Mostain. Al Andalus. Dirhem. (Prieto
´Suplemento´ 16). Anv.: u�J&. Rev.: @�cv! ¨� / @{8z. 3,16 g. Muy buen ejemplar.
Rarísima. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

164 AH 406. Suleiman, a nombre de Suleiman al-Mostain. Al Andalus. Dirhem. (Falta en Vives y 
Prieto). Anv.: }{�wI. Rev.: @�cv! ¨� / @{8z. 2,59 g. Probablemente único ejemplar 
conocido. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

165 AH 416. Iftitah, a nombre de Yahya al-Motali. Al Andalus. Dirhem. (V. 816) (Prieto 87a).
Anv.: 5#,,j! según Prieto y Medina (Vives lee 6wj!); la bismillah empieza a las 6h del
reloj. Rev.: @�cv! ¨� / H�C?!. 2,68 g. Magnífico ejemplar. Rarísima. MBC+. Est. 1.200. 800,–

TAIFA DE MÁLAGA Y CEUTA

166 Idris II al-Ali. Dirhem de vellón bajo. (Falta en Vives) (Prieto 100). 2,34 g. Leyendas
concéntricas tipo fatimí. Cospel algo cercenado, fecha ilegible. Muy rara. BC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

167 AH 442. Mohamad al-Mahdy. Al Andalus. Dirhem de vellón rico. (V. 863) (Prieto 104d).
Anv.: @{8z. Rev.: D�z�! / ��8�. 4,53 g. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo 20/12/2000, nº  1320.  

168 AH 443. Mohamad al-Mahdy. Al Andalus. Dirhem. (V. 864) (Prieto 104e). Anv.: @{8z. Rev.:
D�z�! / ��8�. 4,43 g. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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BENI ATIES DE FEZ

169 (AH 4-)8. Hamama ibn al Muiz ibn Atiya. Fez. Dirhem. (Tonegawa ´Taifas - Fez después de 
la revolución´, 10a y 11a). 3,09 g. Acuñada por el gobernador de Fez, Hamama, a
nombre de un genérico Imam Abd Allah, cuando fue evidente que ya no se restauraría 
el califato andalusí. Acuñación descuidada, ceca no visible y solamente unidades de la 
fecha. Muy rara. (MBC-). Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

ALMOHADES

170 Abd al-Mumen ibn Ali. Dinar sin ceca. (V. 2047) (Hazard 466). 2,29 g. EBC. Est. 350. . . . 250,–

171 Abd al-Mumen ibn Ali. Fez. Dinar. (V. 2048) (Hazard 458). Anv.: G#j en trazo inferior. 
2,29 g. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325,–

172 A nombre del Mahdí. Sin ceca. Dirhem. (V. 2088) (Hazard 1101). 1,55 g. Muy bella. EBC+.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

MERINÍES DE MARRUECOS

173 Anónima atribuida a Abu Yahya Abu Bakr, bajo soberanía nominal hafsida. Sin marca de
ceca. Dobla. (S.Album 520) (Hazard 690). 4,67 g. Muy bella. EBC-. Est. 1.000. . . . . 800,–

KANES DE KHIVA

174 AH 1276. Sayyid Muhammad Khan. 1 tilla. (S.Album 3085.2). 4,53 g. Bellísima. Muy rara.
EBC+.  Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Mayo 2019 36



37 Mayo 2019

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT DE BARCELONA

175 Bisbe Teodoric (904-937). Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 1812 var). Anv.:
Cruz interior con puntos en los espacios. Rev.: ¿Montículo?. 0,32 g. Leyendas
indescifrables. Muy rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó 16/12/2009,  nº  127.  

176 Sunyer (911-947). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 1813). Anv.: Cruz interior.
Rev.: Cruz interior. 0,42 g. Leyendas indescifrables. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó 02/07/2009,  nº  138.  

177 Borrell II (947-991). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 1814). Anv.: Cruz
interior. Rev.: Tres anillos formando triángulo, con tres puntos formando un triángulo
opuesto. 0,44 g. Leyendas indescifrables. Muy rara. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo & Cal icó 02/07/2009,  nº  139.  

178 Ramon Berenguer III (1096-1131). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 31.4 var) (Cru.C.G.
1839a var). Anv.: Lirio. BLRCINO. Rev.: Cruz con anillos. 0,82 g. Leyenda exterior
degenerada que inicia a las 6h del reloj. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo 15/10/1996, nº  160,  como de Ramon Berenguer IV.  

COMTAT D'AUSONA

179 Moneda episcopal. Anónima del s. X. Vic. Diner. (Cru.V.S. 35) (Balaguer 40-21,
mismo ejemplar) (Cru.C.G. 1850). Anv.: Busto barbado a izquierda entre S-P. Rev.:
Cruz interior. @AVSONA. 1,08 g. Rarísima. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Égara 26/04/2017,  nº  24.  

COMTAT DE GIRONA

180 Anónimas de fines del s. XI y principios del XII. Girona. Òbol. (Cru.V.S. 67)
(Cru.C.G. falta). Anv.: Cruz interior. !GI(...)A: Rev.: Árbol del que penden frutos.   
0,14 g. Muy rara. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo 17/10/1995, nº  271.  

181 Ramon Berenguer IV (1131-1162). Girona. Diner. (Cru.V.S. 77) (Balaguer 25, mismo 
ejemplar) (Cru.C.G. 1848). Anv.: Busto diademado a izquierda, con lemniscos. Rev.:
Cruz patriarcal con alfa y omega pendientes, dos anillos en espacio superior. 0,31 g.
Muy buen ejemplar. Muy rara y más así. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  45.  
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COMTAT D'EMPÚRIES

182 Hug III (1153-1173). Empúries. Diner. (Cru.V.S. 94) (Cru.C.G. 1908). Anv.: Mano abierta 

que sostiene el puño de una espada. ÚIMPVRI6RVM. Rev.: Cruz interior con Ú en 2º 

y 3er cuartel. @HVGO COME^. 0,64 g. Levísimo defecto de cospel, pero buen
ejemplar. Muy rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

183 Empúries. Òbol. (Cru.V.S. 95) (Cru.C.G. 1909). Anv.: Mano abierta que sostiene el puño de 
una espada. ÍIMPVR(IA)RVM. Rev.: Cruz interior con Ú en 2º y 3er cuartel. 0,32 g.
Pátina oscura. Rarísima. MBC+/MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

184 Hug V (1269-1277). Empúries. Diner. (Cru.V.S. 103 var) (Cru.C.G. 1916 var). Anv.:
Espada con el pomo en forma de anillo y hoja biselada. @-MPV-RIARè5. Rev.: Cruz
de brazos desiguales con anillos en los espacios. VGO,C-OMCS(,). 0,60 g. Cospel
ligeramente faltado. Rarísima. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

185
Empúries. Òbol. (Cru.V.S. 104) (Cru.C.G. 1917). Anv.: Espada con el pomo en forma de

anillo y hoja biselada. @IMPV-(R)IARè. Rev.: Cruz de brazos desiguales con anillos en
los espacios. -V(G)O,C-OM(-)S. 0,30 g. Buen ejemplar. Rarísima y más así. MBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

COMTAT DEL ROSSELLÓ

186 Gerard I (1102-1115). Perpinyà. Diner. (Cru.V.S. 111 var) (Cru.C.G. 1897a var). Anv.:
PETV con cruz encima y debajo. @ROSILIONIS (leyenda normal empezando a las 9h
del reloj). Rev.: Cruz con alfa en 3er cuartel y omega en 2º. @GVINLRD CO. 0,96 g. 
Rarísima. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

COMTAT D'URGELL

187 Ermengol VIII (1184-1209). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 119 var no descrita) (Cru.C.G.
1935). Anv.: Báculo sobre V de base plana. AGRIMONT VRGLè. Rev.: Cruz con trébol 

en 2º y 3er cuartel. @ERVNGO COV^. 0,83 g. Rarísima, sólo conocemos otro
ejemplar, el de la Colección Crusafont. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

188 Teresa d´Entença (1314-1328). Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. 131) (Cru.C.G. 1948).
Anv.: Escudo redondeado con campo ajedrezado. !TE¿!C¿OM!¿. 0,25 g. Bella.
Escasa así. EBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

VESCOMTAT DE NARBONA

189 Berenguer (1019-1067). Narbona. Diner. (Cru.V.S. 157) (Cru.Occitània 40) (Cru.C.G.
2022). Anv.: Cuatro anillos. NLRBONL C. Rev.: Cruz. BERINGLRI. 1,18 g. Bella.
Rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

190 Narbona. Òbol. (Cru.V.S. falta) (Cru.Occitània 41 var) (Cru.C.G. 2023 var). Anv.: Cuatro
anillos. NLRBONL. Rev.: Cruz. BERINGLRI. 0,47 g. Muy rara, sólo se acuñaron 415
ejemplares. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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191 Ermengarda (1143-1192). Narbona. Diner. (Cru.V.S. 161) (Cru.Occitània 52) (Cru.C.G.
2028). Anv.: Cuatro anillos. NLRBOT CIVI. Rev.: Cruz con creciente (poco visible) en 

2º cuartel. !ERVNG(RD. 0,77 g. Escasa. MBC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

192 Narbona. Òbol. (Cru.V.S. 162) (Cru.Occitània 53) (Cru.C.G. 2029). Anv.: Cuatro anillos.

N(RBOT CIVI. Rev.: Cruz con creciente en 2º cuartel. 1ERMENG(RD. 0,45 g. Muy
rara. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

COMTAT DE PROVENÇA

193 Jaume I (1213-1276). Provença. Ral coronat. (Cru.V.S. 174 var) (Cru.Occitània 100 var) 

(Cru.C.G. 2124 var). Anv.: Busto a izquierda. @2REX!1R12GOT2. Rev.: Cruz.
2!2PO2!(2VI2)!2NC2!2Ié. 0,88 g. Símbolos de separación de leyenda invertidos en
reverso. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

194 Provença. Òbol del ral coronat. (Cru.V.S. 175) (Cru.Occitània 101) (Cru.C.G. 2125). Anv.:

Busto a izquierda. @REX2éRé2GOT. Rev.: Cruz. !!!PO!!!VI!!!NC!!!I1. 0,44 g.
Rara. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

COMTAT DE FORCALQUER

195 Guillem II d´Urgell (1150-1209). Forcalquer. Diner. (Cru.V.S. 180 var) (Cru.Occitània

117 var) (Cru.C.G. 2040). Anv.: C-O-M-E alrededor de punto central. VVILEIMV^.

Rev.: Cruz. @PROEðCIE. 0,90 g. Escasa. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

CORONA CATALANO-ARAGONESA

196 Pere II (1276-1285). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 325) (Cru.C.G. 2142) (MIR. 173). Anv.:
Armas catalanas. @5P5DEI5GRA5ARAGON5êSICIL5REX. Rev.: Águila sin corona.
@5COSTA5DEI GRA ARAGON SICIL5REGIA5. 3,22 g. Sin marcas. Escasa. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo 30/10/2002, nº  2477.  

197 Sicília. Doble diner. (Cru.V.S. 329) (Cru.C.G. 2146) (MIR. 176). Anv.: Águila. @!P!DEI

GRACIA!REX!. Rev.: Armas catalanas en rombo. @1R1GONVMêSICILE. 0,77 g. Rara. 
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Áureo & Cal icó 28/05/2013,  nº  119.  

198 Alfons II (1285-1291).  Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 331) (Cru.C.G. 2148). Anv.:
@ALFOSVS DEI GRACIA REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -1CIVI-TAS1-
BACh´-NONA1. 2,91 g. Leves oxidaciones. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

199 Jaume II (1291-1327). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 335) (Cru.C.G. 2152). Anv.:

@jIACOBUS DEI GRACIA REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-
ARCh´-NONA. 3,08 g. Busto ancho. Dos-tres-tres y dos anillos en el vestido. A y U
góticas. Rara. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  153.  



200 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 337.4) (Cru.C.G. 2154e). Anv.: @IéCOBVS DEI GRéCIé REX.
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CI,VI-TASB-éRCh´-NONA. 3,08 g. Letras A y U
latinas. MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

201 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 340) (Cru.C.G. 2158). Anv.: Busto a izquierda. @BéRQVINONé. 
Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -Ié-CO-B´R-EX. 0,95 g. Buen ejemplar.
MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

Ex Colección Ramon de Muntaner 24/04/2014,  nº  327.  

202 Barce lona .  Òbo l .  (Cru .V .S.  341 .1 )  (Cru.C .G.  2164a) .  Anv. :  Bus to  a  izqu ie rda .
@BéRQVINONé. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -Ié-CO-B´R-EX. 0,48 g.
Pequeñas concreciones. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

203 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 342) (Cru.C.G. 2159). Anv.: Busto a izquierda. @BéRQVINONé!. 
Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -Ié-CO-B´R-EX. 1 g. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

204 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 344 var) (Cru.C.G. 2160 var). Anv.: Busto a izquierda.
@1IACOBU1REX1. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -B´A-QI-NO-NA. 0,87 g.
Letras A y U góticas. Buen ejemplar. Raro error en leyenda. MBC+. Est. 100. . . . . . 60,–

205 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 344.1) (Cru.C.G. 2160a). Anv.: Busto a izquierda. @jIACOBUS
REX1. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -B´A-QI-NO-NA. 1 g. Letras A y U
góticas. Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

206 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 347.1, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 2163a, mismo ejemplar).

Anv.: Busto a izquierda. @I1C(O)BVS,REX. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel.
-BéR-QI-NO-Né. 0,83 g. Letras A y U latinas. La A del anverso con travesaño. En la 
Colección Ègara figuraba este raro diner pero, con el otro cuartelado. Muy rara. MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  228.  

207 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 349) (Cru.C.G. 2167). Anv.: Busto a izquierda. @IéCOBVS REX.
Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -B´é-QI-NO-Né. 0,43 g. Letras A y U latinas. 
Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

208 Sic í l i a .  P i r ra l .  (C ru .V .S .  356 .1 )  (C ru .C .G .  2174a )  (M IR .  179 ) .  Anv. :  Águ i l a .
@4 IA4DEI4GR´A,ARAGON SICL´ REX4 .  Rev.:  Armas catalanas, ani l lo debajo.
@4AC4BARChINONE4COMES. 3,29 g. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex UBS 29/01/1987,  nº  824.  
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209 Alfons III (1327-1336). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 366.1) (Cru.C.G. 2184c). Anv.:

@éLFONSVS DEI GRéCIé REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIVI-T1SB-

1RCh´-NON1. 3 g. Flores de seis pétalos en el vestido. Letras A sin travesaño en
anverso. Oxidaciones. (MBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

210 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 367.1) (Cru.C.G. 2185a). Anv.: Busto a izquierda. @éLFONSVS
REX. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -B´é-QI-NO-Né. 1 g. Buen ejemplar.
Muy escasa. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

211 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 368) (Cru.C.G. 2186). Anv.: Busto a izquierda. @éLFONSVS
REX. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -B´é-QI-NO-Né. 0,60 g. Rara. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

212 Sardenya (Esglésies). Alfonsí. (Cru.V.S. 369) (Cru.C.G. 2187) (MIR. 111). Anv.: Armas
catalanas rodeadas de rosas de cinco pétalos. @éLFONSVS éRéGON ET SéRDIN
REX. Rev.: Cruz con rosas de seis pétalos. @FORTITVDO ET LéVS MEé DOMIVS.
2,75 g. Oxidaciones y rayitas. Muy rara. (MBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

213 Pere II I (1336-1387).  Perp inyà.  F lor í .  (Cru.V.S.  384)  (Cru.C.G.  2206) .  Anv. :
S!IOHé-NNES!B. Rev.: @!éRéG-O REX!P. 3,42 g. Marca: rosa de anillos. Buen
ejemplar. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

214 Barcelona. Ponderal de croat. (Cru.Pesals 3.1, mismo ejemplar). Anv.: Busto a izquierda.

@PETRVS REX. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -B1-QI-NO-N1. 2,77 g.
Raro. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

215 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 403.1 var) (Badia 246) (Cru.C.G. 2220l). Anv.: @PETRUS DEI
GRACIA REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARCh´-NONA. 3,17 g. Flores 
de seis pétalos en el vestido. Letras A y U góticas. Sin puntuación en anverso.
Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo 21/10/1997, nº  2169.  

216 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. falta) (Badia falta) (Cru.C.G. 2224f) (AN. 24 pág. 109, nº 302A,
mismo ejemplar). Anv.: @PETRUS5DEI5GRACIA5REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel.
-CIUI-TASI-ARCh´-NONA. 3,20 g. Flores de seis pétalos y cruz en el vestido. T gótica
en anverso y latina en reverso. Rara leyenda de reverso. MBC. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

217 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 408) (Cru.C.G. 2223b). Anv.: @PETRUS5DEI5GRACIA5REX. Rev.:
Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCh´-NONA. 3,16 g. Flores de seis pétalos y
cruz en el vestido. Letras A y U góticas. T latinas. Pátina. MBC+. Est. 300. . . . . . . 150,–
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218 Barce lona .  Croa t .  (C ru .V .S.  409  va r )  (Bad ia  357)  (Cru .C.G.  2225  va r ) .  Anv. :
@PETRUS/DEI/GRACIA/REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCh´-
NONA. 3,04 g. Flores de seis pétalos en el vestido. Letras góticas excepto la T del
reverso. Rara. (MBC+). Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  234.  

219 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 417.1 var) (Cru.C.G. 2239 var). Anv.: Busto a izquierda.

@PETRVS REX. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -B´1-QI-NO-NO. 0,45 g.
Letras A y U latinas. Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

220 Mallorca. Quart de ral d´or. (Cru.V.S. 446 var) (Cru.C.G. 2259b). Anv.: Rey en el trono,
venera a izquierda. @PETRUS1DEI1GRACIA1REX÷. Rev.: Cruz patriarcal entre veneras. 
@&ARAGONUM1ET-MAIORICARVM. 0,96 g. Rara. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . 600,–

No f iguraba en la Colección Cabal lero de las Yndias.  

221 Joan I (1387-1396). Perpinyà. Coronat. (Cru.V.S. 474) (Cru.C.G. 2287). Anv.: Busto a
izquierda entre 1 y 1. @IOANNES@REX@ARAGONVM. Rev.: Armas catalanas en rombo 
dentro de orla lobulada. @DNSÎPTECTOR%MEVS%êADIVT. 1,33 g. Rarísima. MBC.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

222 Martí I (1396-1410). Ponderal de florí. (Cru.Pesals 81). Anv.: Escudo catalán en losanje, 
en orla hexalobulada, un punto en cada lóbulo y exterior en cada ángulo. Rev.: Cruz
acabada en puntos y un punto en cada espacio. Contramarca rosa de 6 pétalos en el 
centro. 3,25 g. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Áureo 05/03/1997, nº  198.  

223 Ponderal de croat. (Cru.Pesals 18.3, mismo ejemplar). Anv.: Busto coronado a izquierda.
Rev.: Cruz con anillos y grupos de tres puntos alternado. Escudito catalán en losange 
en el centro. 2,97 g. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

224 Ponderal de mig croat. (Cru.Pesals 19). Anv.: Busto coronado a izquierda. Rev.: Cruz con
anillos y grupos de tres puntos alternando. !B! en círculo en el centro. 1,59 g.
MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

225 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 511) (Badia falta) (Cru.C.G. 2318c). Anv.: @1MARTINUS1DEI1
GR´A1REX1. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TAS1B-ARCh´-NONA. 3,22 g. El
busto interrumpe la gráfila. Con gráfila lineal y no de puntos bajo CIUI. Escasa.
MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

226 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 521) (Cru.C.G. 2323). Anv.: Busto de frente. @MARTINUS¿DEI¿
GRACIA1REX1 .  Rev. :  Cruz la t ina con escudi tos cata lanes en los espacios.
@ARAGONUM,ET,-MAIORICARUM. 3 g. Golpe en reverso. Rara. (MBC-). Est. 400. . . 250,–
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227 València. Ral. (Cru.V.S. 527.1) (Cru.C.G. 2331d). Anv.: @MARTINð1DEI1GRACIA!REX!ARA.
Rev.: Armas de València. @VALENCIE1MAIORICARUM!SAR. 3,11 g. Golpe en canto.
(MBC). Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

228 Lluís I de Sicília (1342-1355). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 608, mismo ejemplar)
(Cru.C.G. 2583, mismo ejemplar) (MIR. 190). Anv.: Águila. @LODOVICUS1FELIX1.
Rev.: Armas catalanas entre roeles. @DEI1GRA1REX1SICILIE. 3,22 g. Atractiva. Rara.
MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  387.  

229 Frederic IV de Sicília (1355-1377). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 2620 var) 
(MIR. 194/26). Anv.: Águila. @FRIDERICUS DEI GRA REX SIC. Rev.: Armas catalanas

coronadas entre P-P. @AC ATENARUiZiNEOPATRIE DU. 3,26 g. Las D son E al
revés. MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Áureo 15/06/1995, nº  223.  

230 María y Martí el Jove de Sicília (1395-1402). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 735 var)
(Cru.C.G. 2670 var) (MIR. 220). Anv.: Águila. @MARTIN5D5GRA5REX5SICILI5. Rev.:
Armas catalanas coronadas. @AC5AThENAR5NEOPA5DU. 2,59 g. Sin marcas. Escasa.
MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

231 Gran Companyia Catalana (1311-1390). Diner tornès. (Cru.V.S. 747 var) (Cru. 2681

var). Anv.: Cruz. @jGVI!DVS¿éTENES. Rev.: Castillo esquemático. @ThEBéNI¿CIVIS. 
0,88 g. Bella. Rara y más así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

232 Ferran I (1412-1416). Barcelona. Florí. (Cru.V.S. 750) (Cru.C.G. 2801). Anv.: S

IOHé-ððES B. Rev.: @éRéGO-REX FE. 3,43 g. Marca: losanje ajedrezado. Atractiva. 
Rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 08/04/2009,  nº  1515.  

233 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. falta) (Badia falta) (Cru.C.G. falta) (Ver AN. III pág 244,      
nº 444A). Anv.: @1FEDINANDUS1DEI1GR´A1REX1. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel.
-CIUI-TASB-ARCh´-NONA. 2,69 g. El busto interrumpe la gráfila. Oxidaciones. Muy rara. 
(MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

234 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 770 var) (Cru.C.G. 2816a var). Anv.: Busto de frente entre león
rampante y buey. @FERDINANDUS¬DEI4GRACIA5REX. Rev.: Cruz latina con leones
rampantes  y bueyes  en  l os  espac ios .  E l  l eón  de l  4 º  cua r te l  inver t ido .
@ARAGONUM5ET-!MAIORICARVMv. 3,19 g. Rara. MBC-. Est. 500.. . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo 25/10/1989, nº  145.  

235 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 774 var) (Cru.C.G. 2821c) (MIR. 223). Anv.: Águila. @FERAND5D5
GRA 5REX 5SICILIE.  Rev. :  Armas cata lanas ent re  C-C (¿crec ientes?) .  @AC 5
AThENAR5øNEOPA5DUX. 2,81 g. Cospel irregular. Rara. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . 150,–
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236 Alfonso IV (1416-1458). Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 802) (Cru.C.G. 2844). Anv.: S
IOHé-NNIRS R M. Rev.: éRéGO-REX M. 3,45 g. Marca: perros. Atractiva. MBC+.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Áureo & Cal icó 11/12/2014,  nº  221.  

237 València. Florí. (Cru.V.S. 810.1) (Cru.C.G. 2833). Anv.: !S!IOH1-NNES!B!. Rev.: @1R1G-O 
REX!A. 3,44 g. Marcas: corona y losanje partido en aspa a los pies del santo. Bella.
Muy rara y más así. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  58.  

238 Ponderal de croat. (Cru.Pesals 35, mismo ejemplar). Anv.: Busto coronado a izquierda.
Rev.: Cruz con anillos y grupos de tres puntos alternado. Escudito catalán en losanje. 
3,11 g. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Áureo 15/10/1996, nº  195,  de Mart í  I .  

239 Ponderal de mig croat. (Cru.Pesals 46). Anv.: Busto coronado a izquierda. Rev.: Cruz con
anillos y grupos de tres puntos alternado. 1,51 g. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

240 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 819) (Badia 491) (Cru.C.G. 2866 var). Anv.: @1ALFONSUS1DEI1
GR´A1REX1. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TAS1B-ARCh´-NONA. 3 g. El busto
redondeado, con cabello caído y corona grande, no interrumpe la gráfila y tiene un
punto a la izquierda. Grieta. Hojitas saltadas. Rara. MBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . 200,–

241 Barcelona. Terç de croat. (Cru.V.S. 823.1) (Cru.C.G. 2875). Anv.: Busto a izquierda. Rev.:
Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. -BAR-Chè-NO-NA. 0,91 g. Pátina. MBC+. Est. 250. . 150,–

242 Barcelona. Sisè de croat. (Cru.V.S. 824) (Badia falta tipo) (Cru.C.G. 2876). Anv.: Busto a
izquierda. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -B(A)R-Chè-NO-NA. 0,36 g. Defecto
de cospel. Rarísima, sólo conocemos otro ejemplar, el de la Colección Crusafont.
MBC+/MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo 05/04/1995, nº  328.  

243 Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 825.7) (Cru.C.G. 2868j). Anv.: @ALFONS91DèI1GRèA1REX!ARAG!.
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -COMS-BARhè-NONA-ROCIL. 2,89 g. MBC-/MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Colección Berceo,  Áureo 15/12/1998,  nº  135.  

244 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 832 var) (Cru.C.G. 2880a, mismo ejemplar). Anv.: Busto de frente
entre león y buey. @ALFONSVSBDEI5GRACIA(...). Rev.: Cruz con leones rampantes y
bueyes en los espacios. El león del 4º cuartel  invert ido. @ARAGONUM1ET-
MAIORICARUMB. 3 g. Muy rara. MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo 20/04/2005, nº  202.  
Ex Colección Balsach.  
No f iguraba en las Colecciones Crusafont ,  Ramon Muntaner,  Ramon Llu l l  n i  Ègara.



45 Mayo 2019

245 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 851 var) (Cru.C.G. 2894). Anv.: Busto de frente entre lirios.
@IA(...)ARAGONUM1ET1M. Rev.: Cruz latina. @ALFONSI(...)-S DEI GRAC. 1,11 g.
Leyendas inusuales. Muy rara. MBC-/BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo 27/10/2005, nº  213.  

246 València. Ral. (Cru.V.S. 864.2) (Cru.C.G. 2907d). Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS1DI
GRA1REX!ARAGO. Rev.: Armas de València. @VALENCIE1MAIORICARUM1SAR. 3,24 g. 
Buen ejemplar. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

247 Nàpols. Alfonsí d´or. (Cru.V.S. 883) (Cru.C.G. 2928) (MIR. 53). Anv.: Rey a caballo
blandiendo espada. @,DNS,M,éDIVT,ET EGO,DESPICI,INIMICO,M,. Rev.: Armas
napolitanas en 1er y 4º cuartel y catalanas en 2º y 3º. @éLFONSV,D,G,R,
éRéG,SICILI,CITRé,VLTRé. 5,12 g. Atractiva. Rara. EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . 2.800,–

248 Àquila. Ral. (Cru.V.S. 897) (Cru.C.G. 2940) (MIR. 78 var). Anv.: Busto de frente.
@ALFONSVS DEI (armas de los Camponeschi) GRATIA.RE(...). Rev.: Armas catalanas
en 1er y 4º cuartel y napolitanas en 2º y 3º. @CICILIE CITRA(...)UL(...). 2,35 g.
Recortada. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

249 Pere de Portugal (1464-1466). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 918.1) (Cru.C.G. 3041).
Anv.: @1PETRUS1DEI1GRèA1REX1.  Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TAS
B-ARChè-NONA. 3,15 g. Rayitas. Muy rara. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Colección Marqués de Dou.  

250 Cervera. Terç de croat. (Cru.V.S. 921) (Cru.C.G. 3044). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Cruz 
con roel en 2º y 3er cuartel. -ILE-RD-EN-CIS. 0,93 g. Muy rara. MBC. Est. 700. . . . . 450,–

Ex Áureo 20/03/1991, nº  263.

251 Joan II (1458-1479). Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 942.1) (Cru.C.G. 2983a). Anv.:
(...)DI!GRA!REX!A(...). Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -COME-SROC-ILLI-ONIS. 1,86 g. 
Recortada. Rarísima. (MBC+). Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  558.  

252 Lleida. Terç de croat. (Cru.V.S. 946.1) (Badia 633, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 2986). Anv.: 
Busto a izquierda. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TAS-ILE-RDE. 0,73 g. 
Leves grietas. Muy rara. (MBC-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo 01/03/2000, nº  1328.  
Ex Colección Josep Vi la i  S ivi l l .  

253 Girona. Diner rocabertí. (Cru.V.S. 951.1 reverso y 951.3 anverso) (Cru.C.G. 2990a). Anv.:
Busto a izquierda. @IOANNS1-escudito catalán coronado-1D1GRA1X. Rev.: Árbol.
@1CIVITA1-escudito catalán coronado-1GE(R)VN1. 0,92 g. Buen ejemplar. Rara. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo 27/10/2005, nº  223.  
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254 València. Ral. (Cru.V.S. 966.1 var) (Cru.C.G. 3003a var). Anv.: Busto de frente.
@ IOhANNES,DEI,GRA,REX,ARAGO. Rev. :  Armas de València.  @VALENCIE,
MAIORICARVM,SAR. 3,22 g. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

255 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 972) (Cru.C.G. 3011) (MIR. 230/1). Anv.: Águila. @IOANNES1
D1GRA1REX S ICIL IE .  Rev. :  A rmas  ca ta lanas  en t re  I - I .  @AC1ATENARUM 1
NEOPATRIE1D1. 2,66 g. La S de SICILIE rectificada sobre una X. Bella. Escasa así.
EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

256 Ferran I de Nàpols (1458-1494). Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1006 var) (Cru.C.G. 3417 
var) (MIR 68/12). Anv.: Busto a derecha, C gótica detrás. @CORONATVS2
QA2LEGITIME,CERTAVI,. Rev.: Cruz potenzada, C gótica debajo. @FERDINA!
NDVS,D,G,R2SICILIE,IE2V2. 3,28 g. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo 18/12/2007, nº  140.  

257 Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1007) (Cru.C.G. 3417) (MIR. 68/16). Anv.: Busto a derecha, C
latina detrás. ,CORONATVS,QA2LEGITIME,CERTAV. Rev.: Cruz potenzada, C latina
(poco vis ib le)  debajo.  @FERDINANDVS,D,G,R2SICILIE, IE.  3,93 g. L impiada.
MBC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

258 Àquila. Coronat. (Cru.V.S. 1023 var) (Cru.C.G. 3437 var) (MIR. 91). Anv.: Busto a derecha,
T detrás. FERRANDVS,D,G-águila-R,SICILIE,HI. Rev.: Arcángel Miguel matando al
dragón entre T y águila. IVSTA¿TVENDA (empezando a las 5h del reloj). 3,96 g.
Pátina oscura. Escasa. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

259 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 1027) (Cru.C.G. 3440) (MIR. 72/2). Anv.: Rey en el trono, A a
izquierda. @DNS2M ADIVT2ET2EGO!D2IN2M. Rev.: Armas catalanas en 1er y 4º
cuartel y napolitanas en 2º y 3º. @FERDINANDVS2D2G2R2S2IE2E2V. 3,61 g. Cospel
ligeramente irregular. Rara. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo 25/10/2006, nº  138,  como Al fons IV.  

260 (finales s. XV). Milán. Ponderal de croat. (Cru.Pesals 139, mismo ejemplar). Anv.: Busto,
probablemente de Gian Galeazzo Maria Sforza, a derecha. León delante (marca de
taller). Rev.: Cruz con anillos y grupos de tres puntos alternando. D en el centro. 
3,04 g. Raro. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

261 Ferran II (1479-1516). Barcelona. Croat. (Cru.C.G. 1137.1) (Cru.V.S. 3066). Anv.:

FERDINANDUSiDiG RX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCI-NONA. 
2,58 g. Punto detrás del cuello. Recortada. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Áureo 02/07/2003, nº  215.  

262 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141) (Cru.C.G. 3070a). Anv.: FERDINANDUS1D1G1REX. Rev.:
Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TAS B-ARCh-NONA. 3,05 g. Limpiada. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–



263 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141, mismo ejemplar) (Badia falta) (Cru.C.G. 3070d, mismo
ejemplar ) .  Anv. :  FERDIANDUS1DE1G1RX! .  Rev. :  Roel  en 2º  y 3er  cuar te l .
-CIUI-TASB-ARCI-NONA. 2,52 g. Florones interiores sin tallos. Rara. MBC. Est. 150. . . 90,–

264 Barcelona. Ponderal de mig croat. (Cru.Pesals 57). Anv.: Busto coronado a izquierda. Rev.:
Cruz con anillos y grupos de tres puntos alternando. B en cuadrado en el centro. 
1,57 g. Escaso. MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

265 Barcelona. Mig croat. (Cru.V.S. 1143 var) (Badia 856 sim) (Cru.C.G. 3076e var). Anv.:
FERDINANDUS!D1G!R. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARCI-NONA.   
1,44 g. Glóbulos grandes y cuatro puntitos encima de la corona. Escasa. MBC.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

266 Barcelona. Quart de croat. (Cru.V.S. 1144.2) (Cru.C.G. 3080c). Anv.: Busto a izquierda, B
sin travesaño detrás. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -BAR-CA-NO-NA.   
0,76 g. Rara. MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo 11/05/1993,  nº  6.  

267 Barcelona. Mig croat. (Cru.V.S. 1148, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 3079, mismo ejemplar).
Anv.: @FERDINANDUS!D!G!REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-
ARCh´-NONA. 1,40 g. Muy rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  619.  

268 Perpinyà. Croat. (Cru.V.S. 1155.1) (Cru.C.G. 3074). Anv.: FERDINANDUS(,D),G,REX. Rev.:
Roel en 1er y 4º cuartel. -COMS-RO(SI)-LION-IS,ET. 3,01 g. Cospel irregular. Muy
rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

269 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 1162 var) (Cru.C.G. 3085 var). Anv.: Busto a izquierda.
FERDINéNDVS(...). Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -B´é-QI-NO-(Né). 0,63 g. 
Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Colección Ramon Muntaner 24/04/2014,  nº  672.  

270 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 1163 var) (Cru.C.G. 3085f, mal descrito). Anv.: Busto a
izquierda. FERDINAND!RX. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. 0,76 g. Bella.
Conserva el plateado original. Escasa así. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Colección Ramon Muntaner 24/04/2014,  nº  674.

271 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 1289) (Cru.C.G. 3189) (MIR. 116/1). Anv.: Busto a derecha, G
detrás. Rev.: Armas de Castilla-León, Catalunya-Nàpols y Catalunya-Sicília. 2,50 g.
Algo recortada. Rara. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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272 Aragón. Medio real .  (Cru.V.S.  1305.2) (Cru.C.G. 3205c).  Anv. :  Busto de frente.
@FERDINANDVS,DEI,GRA,R,. Rev.: Escudo entre I-C. 5ARAGONVM,ET,CASTEL!.
1,78 g. Escudo pequeño. Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo 15/12/1994, nº  2332.  

273 Aragón. Cuarto de real. (Cru.V.S. 1306 var) (Cru.C.G. 3206 falta var). Anv.: Busto de frente. 
FERDINANDVS REX. Rev.: Escudo entre I-C. 5ARAGONVM VALN. 0,81 g. Rara.
MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Berceo Áureo 15/12/1998,  nº  192.  

274 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 1308 var) (Cru.C.G. 3208f). Anv.: Busto a izquierda, S detrás.
@,F,DI,G,-REX,CA. Rev.: Cruz patriarcal. @ARAGONVM,VALEN. 0,47 g. Rarísima.
Sólo conocemos otro ejemplar, el de la Colección Crusafont, nº 675. MBC. Est. 200. 110,–

Ex Áureo 25/04/1989, nº  121.  

275 Aragón. Miaja. (Cru.V.S. falta) (Cru.C.G. 3210) (Cal. 169, mismo ejemplar, indica
´rarísima´). Anv.: Busto de frente. FERNAN(...),. Rev.: Cruz con puntos en los
espacios. @ARGONVM VALE. 0,50 grs. Muy atractiva. Sólo conocemos otro ejemplar.
MBC+. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Ramon Muntaner 24/04/2014,  nº  717.  

MONEDES LOCALS

276 Agramunt. Senyal incusa. (Cru.C.G. 3612) (Cru.L. 1011). 0,41 g. Rara. MBC+. Est. 200. . . 110,–

277 L´Albi. Senyal. (Cru.C.G. 3618) (Cru.L. 1015). 3,11 g. Contramarcas de triple cardo sobre
un senyal de ¿Balaguer?. Rara. (MBC-). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

278 Bellpuig. Ardit. (Cru.C.G. 3663) (Cru.L. 1386). 1,90 g. Escasa así. MBC. Est. 70. . . . . . . 40,–

279 Castelló de Farfanya. Senyal. (Cru.C.G. 3692a) (Cru.L. 1446). 4,93 g. MBC. Est. 100. . . . 75,–

280 Lleida. Mitja pugesa. (Cru.C.G. 3772b) (Cru.L. 1765). 2,17 g. Buen ejemplar. Escasa.
MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–
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281 Mora d´Ebre. Senyal incusa. (Cru.C.G. 3791a) (Cru.L. 2350, como incierta). 1,06 g.
Golpecitos. Buen ejemplar. Muy rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó 16/12/2015,  nº  1226.  

282 Ponts. Pugesa incusa. (Cru.C.G. 3817) (Cru.L. falta). 0,73 g. Grieta. Muy rara. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

283 Solsona. Diner incús. (Cru.C.G. 3854a) (Cru.L. 2136A). 0,33 g. N al revés. Buen ejemplar.
Muy rara. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

284 Tarragona. Senyal. (Cru.C.G. 3866) (Cru.L. . (Cal. 253). 4,70 g. Escasa así. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

285 Tàrrega. Pugesa incusa. (Cru.C.G. 3870) (Cru.L. falta). 0,71 g. Grieta. Muy rara. MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  975.  

286 Tremp. Senyal incusa. (Cru.C.G. 3884) (Cru.L. 2209.1). 0,17 g. Muy rara. MBC+. Est. 300.. 150,–
Ex Colección Crusafont  27/10/2011,  nº  986,  c las i f icada como Cru.C.G. 3885b.  

287 ¿Tremp?. Senyal. (AN 37.27, posible atribución a Tremp por llevar flor de lis dentro de
rombo como emblema heráldico, pero sin lectura de leyendas posible). 5,44 g.
Cru.C.G. no la considera, en espera de una pieza que permita interpretar las
leyendas. Muy rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

288 Vilamur. Senyal incusa. (Cru.C.G. 3904) (Cru.L. 1881, como Mur). 0,65 g. Pequeña grieta.
Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN

289 Alfonso VI (1073-1109). Toledo. Dinero. (AB. 8.2). Anv.: Cruz. @6NFVS REX. Rev.:
Dos roeles con punto central y dos estrellas. @TOLETVM. 0,95 g. Bella. Escasa así.
EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

290 Alfonso VII (1126-1157). Toledo. Dinero. (AB. 36 var.). Anv.: Esfinge a izquierda,
LE-ON encima, T debajo. Rev.: Cruz. TOLETA. 0,48 g. Vellón oscuro, habitual en esta 
emisión. Rara. (MBC-/BC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

291 Alfonso X (1252-1284). Coruña. Novén. (AB. 264). Anv.: Castillo, venera debajo.

@MONETé CéSTELLE. Rev.: León. @5ET1LEGIOðIS5. 0,61 g. Bella. Escasa así. EBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
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292 Pedro I  (1350-1368) .  Coruña .  Med io  rea l .  (AB .  383 ) .  Anv . :  P  co ronada .
@DOMINVS1MIChI1AIVTOR. Rev.: Castillo, venera debajo. @PETRVS1R1CASTELLE ELE. 
1,30 g. Leves grietas. Muy rara. (MBC/MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

293 Enrique I I I  (1390-1406).  Bu rgos .  Rea l .  (AB.  583 ) .  Anv. :  EN co ronadas .
@DOMINVS,MIChI,ADIVTOR,ET EGO DI/,SPICIAM,INIMICOS,MEOS. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, B debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CAST. 2,98 g. Bonito
color. Rarísima. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

294 Toledo.  1 /2  rea l .  (Fa l ta  en todos los  catá logos) .  Anv. :  EN gót icas coronadas.
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX. Rev.: Castillo, debajo T. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX.
1,10 g. Gráfila circular en anverso y cuatrilobular en reverso. Recortada. Rarísima.
¿Única conocida?. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo,  Selección 2005,  nº  75.  

295 Juan II (1406-1454). Sevilla. Dobla de la banda. (AB. 617.1 var) (M.R. 16.9 var, señala 
el ejemplar de la Colección Caballero de las Yndias (1625) con la leyenda del
reverso comenzando a las 9h del reloj como ´única´). Anv.: Escudo de la banda.
.IOhANES1DEI1GRACIA1REX1LEG. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S arriba.
.IOhANES1DEI1GRACIA1REX1CAS. 4,47 g. La leyenda del reverso comienza a las
3h del reloj. Leones sin coronas. Muy rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . 900,–

296 Enrique IV (1454-1474). Sevilla. Enrique de la silla. (AB. 653). Anv.: Rey en el trono.
@ENRICVS¿QVARTVS¿DEI¿GRACIA¿REX. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S
debajo. @ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿ET LEGIONIS¿. 4,54 g. Gráfila circular en
anverso y lobular en reverso. Bella. Rara. EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.800,–

Ex Áureo & Cal icó 26/05/2016,  nº  1156.  

297 Burgos. Medio castel lano. (AB. 675 var).  Anv.:  Cast i l lo,  B debajo. @ENRICVS1
DEI1GRA1REX1C. Rev.: León. @XPS1VINCIT1XPS1REGNAT. 2,30 g. Ligeramente
alabeada. Bonito color. Rarísima. MBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

298 Segovia. 1/4 de real. Inédita. Anv.: EN, acueducto debajo. @XPS2VINCIT(...)2A. Rev.:
Castillo, debajo acueducto; roeles en los ángulos lobulares. @ENRICVS!(...)I2GRAC. 
0,9 g. Gráfilas lobulares. Cospel faltado. Rarísima. ¿Única conocida?. (MBC+).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
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REINO DE NAVARRA

299 Juan y Blanca (1425-1441). Navarra. Gros. (Cru.V.S. 253.3) (Cru.C.G. 2949a). Anv.:
Corona. @I,Z,B DEI ,GRé,REX,RGé,NéVéRE. Rev.: Cruz en orla de l ises.
@SIT,NOMEN,DOMINI,BENEDICTVM. 2,32 g. Rayitas. Muy rara. MBC-. Est. 700.. . . . 400,–

Ex Áureo 15/12/2005, nº  2218.

300 Navarra. Blanca. (Cru.V.S. 254.1) (Cru.C.G. 2950a). Anv.: YB coronadas. Rev.: Cruz con
coronas. 2,63 g. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

301 Fernando I (1512-1516). Navarra. Real. (Cru.V.S. 1316 var. tipo D) (Cru.C.G. 3220a
var). Anv.: Armas de Navarra enmarcadas. FERNANDVS1D1(G1)R1NAVAR. Rev.: Cruz
en orla lobulada con F en 2º y 3er cuartel y coronas en 1º y 4º. @1SIT1NOMEN
DOMINI1BENEDICT. 3,17 g. Rara. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

302 Navarra. Real. (Cru.V.S. 1317.8) (Cru.C.G. 3221a var).  Anv.: Armas de Navarra.
FERNANDVS,D,G,R,NAVA. Rev.: Cruz con F en 2º y 3er cuartel y coronas en 1º y
4º. h,SIT1NOME DOMINI1BENEDITV,. 2,99 g. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo & Cal icó 16/12/2009,  nº  194.

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1504)

303 Burgos. 1 real. (Cal. 283 var). Anv.: Escudo, B arriba. FE-RNANDVS1ET1ELISABET1-RE.
Rev.: DO-MINVS1MIChI1ET1IVTOR-ET. 2,78 g. Anterior a la Pragmática. Corona con
entramado interior en anverso y reverso. Contramarca X!!! en cartela. Rara. MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

304 Segovia. 1 real. (Cal. falta). Anv.: Escudo entre , y %. 3,25 g. Leyendas de anverso y
reverso intercambiadas. La R de REGINA es una K. Oxidaciones limpiadas. Muy rara.
(MBC/MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 12/12/2018,  nº  666.  
Ex Colección Samuel  Prades Montol iu. 
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305 Sevilla. 1 real. Inédita. Anv.: Escudo entre « y «. 1FERNANDVS1ET1hELISABET1D1G. Rev.: 
Yugo y flechas, S debajo. y1REX1ET1REGINA1CAST1LEGIO1ARA1. 3,29 g. Haz de 7
flechas. Hoja de perejil como inicio de leyenda. Estrellas de 6 puntas. Buen ejemplar.
Rara. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

306 Sevilla. 4 reales. (Cal. 211). Anv.: Escudo entre S-0. Rev.: n. 13,41 g. MBC. Est. 125. . 75,–

307 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 82). Anv.: @REX E REGINA2CAST2LEGION2ARAGON!A.

Rev.: SVB!VMBRA!ALARVN TVARV. 7,13 g. !c!, punto y armiño entre los bustos. En
cápsula de la NGC como MS65, nº 2727476-010. Rarísima sin el nombre de los reyes 
y más en esta excepcional conservación. S/C-. Est. 15.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

Ex Maison Palombo 21-22/10/2017, nº  457.  

308 Toledo. Doble excelente. (Cal. 97). Anv.: @FERNANDVS,ET2hELISABET2DEI,GRATIA,REX
ET2RE2. Rev.: SVB VNBRA,ALARVM,TVARVM,PROTEGE2NOS,SVB. 6,98 g. Acuñación 
floja en algunas zonas. Rara. EBC-. Est. 2.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–
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309 Campen. 1 ducado. (Vti. 7) (Delmonte 1101). Anv.: ¿DVCA!R!P!IMP!CAMPE!VA!FERDINA.
Rev.: SVB!VMBRA!ALARVM!TVARVM. 3,39 g. C entre los bustos. Leones inferiores a
derecha. Algo alabeada. MBC+. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018,  nº  1370.  
Ex Colección Samuel  Prades Montol iu. 

310 Zwole. 1 ducado. (Vti. 8) (Delmonte 1130). Anv.: Escudo de la ciudad. -DVCATVS!
R!P!ZWOL!VALOR!FERDI. Rev.: @!SVB VMBRA!ALARVM TVAR!@. 3,37 g. S entre
los bustos. Rara. MBC. Est. 800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018,  nº  1377.  
Ex Colección Samuel  Prades Montol iu. 

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

311 s/d (1524). Barcelona. 1 malla. (Cru.V.S. 1165, de Fernando II) (Cru.C.G. 4118) (Cal. 150,
de Fernando II). Anv.: B en círculo. BARCANONA. Rev.: Armas catalanas entre roeles. 
0,46 g. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo 15/12/1993, nº  539.  

312 Barcelona. 1/2 croat. (Cru.V.S. falta) (Cal. 128) (Badia tipo XVI). Anv.: FERDINADUS!D!G!
R. Rev.: Roel en 2º y 3r cuartel. BAR-CRA-NON-U.S.I. 1,47 grs. Rara. MBC. Est. 300. 150,–

313 s/d. Zaragoza. 1/2 real. (Cru.C.G. 4236d) (Cal. 190). Anv.: IK coronadas entre C-A.
@IOANA,ETKAROLV2S1RXS,AR,. Rev.:  Escudo entre L-S. @TROPEA,REGNVM,
ARAGONV. 1,34 g. Muy rara. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

314 s/d. Barcelona. 1 croat. (Cru.V.S. 1142, de Ferran II) (Badia falta) (Cru.C.G. 3071 var, de
Ferran I I ) .  Anv. :  FERDINANDUS1D1G1R1 .  Rev. :  Roe l  en  1er  y 4º  cuar te l .
-CIUI-TASB-ANCN-NONA. 2,25 g. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

315 s/d. Barcelona. 1 croat. (Cru.V.S. 1142, de Ferran II) (Badia 813) (Cru.C.G. 3071, de Ferran 
I I ) .  Anv. :  !FE( . . . )NANDUS1D1G1R1 .  Rev. :  Roe l  en  1e r  y  4 º  cua r te l .
-CIUI-TAS(B)-ARCN-NONA. 1,92 g. Recortada. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

316 s/d. Barcelona. 1 croat. (Cal 105, mismo ejemplar) (Cru.V.S. 1142 falta var, de Ferran II)
(Badia 821) (Cru.C.G. 3071 falta var, de Ferran II). Anv.: FERDINANDUS DEI GX.
Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -RCIU-ITAB-ARCI-NON. 2,31 g. Con gráfila lineal
interior. Rara. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Áureo 11/05/1993,  nº  26.  
Ex Colección Colomer.
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317 s/d. Barcelona. 1 croat. (Cru.V.S. 1142 var) (Badia tipo IX var) (Cru.C.G. 3071 var). Anv.:
FERDINAND(...). Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-(...)ANCI-NONA. 2,34 g. Rara.
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  621.  

318 1545. Barcelona. 1 croat. (Cru.V.S. 1167 var) (Badia falta) (Cru.C.G. 4113a, mismo
ejemplar, mal descrito). Anv.: FERDINANDUS!D!G!REX. Rev.: Roel en 1er y 4º
cuartel. -CIUI-TASB-ARDA-NONA. 3,13 g. Insignificante grieta. Muy rara. MBC.     
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

319 1545. Barcelona. 1 croat. (Cru.V.S. 1167 var) (Badia 833) (Cru.C.G. 4114 var). Anv.:

FERDINANDUS!D!G!RE¾!. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARDA-NONA.
2,71 g. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Ègara 26/04/2017,  nº  622.  

320 s/d. México. O. 1 real. (Cal. 150). Anv.: Escudo entre Ô y O. 3,32 g. Nombre del rey:
CAROHLVS. Algo descentrada. Buen ejemplar. (MBC+).    Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

321 s/d (1542-1555). México. A. 4 reales. (Cal. 78). 13,40 g. En cápsula de la NGC como
MS61, nº 4219667-010. Bella. Preciosa pátina. Rara así. EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . 850,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/08/2016,  nº  21142.  

322 s/d. Zaragoza. Doble ducado. (Cal. 16, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 4229 var) (AN. 13 pág.
165, nº 52). Anv.: @IOANA,ET,KARLOS,DEI,GRA,A,R,AR. Entre los bustos C gótica.
Rev.: @ARGONUM,VALECIE,VARCALONI. Escudo de cinco palos entre C-A góticas.
6,45 g. Atractiva. Muy rara. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.800,–

Ex Áureo Selección 2003,  nº  54.  
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CARLOS I (1516-1556)

323 s/d (posterior a 1525). Puigcerdà. 1 ardit. Inédita. Anv.: (@)AVE GRACI-@PLENA@DO(M).
0,71 g. Rara. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

324 s/d. Nápoles. R. 1 tari. (Vti. 281) (MIR. 138). 6,11 g. Escudo grande. Buen ejemplar.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

325 s/d. Nápoles. IBR. 1 tari. (Vti. 284) (MIR. 142/2). 6,14 g. Busto laureado. MBC. Est. 150. . 90,–

326 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Vti. 293) (MIR. 135). 14,70 g. Pátina oscura. MBC/MBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

FELIPE II (1556-1598)

327
s/d. Burgos. 1 blanca. (Cal. 793 var) (J.S. A-33) (Seb. 31). 1,16 g. Muy atractiva. Escasa

así. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

328 s/d. Granada. F. 1 blanca. (Cal. falta) (J.S. A-169) (Seb. 96). 0,85 g. Orla interior de
cordón en reverso. Golpe en borde del anverso. Pátina verde. Buen ejemplar. Escasa.
MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

329 s/d. Valladolid. F. 2 maravedís. (Cal. 894) (J.S. A-317) (Seb. 225). 3,58 g. Buen ejemplar.
MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

330 1596. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. falta) (Badia falta) (Cru.C.G. 4247, mismo ejemplar) (A.N. 
25 pàg. 141-142, nº 970A, mismo ejemplar). Anv.: ...HISPAN. Rev.: Roel en 2º y 3er
cuartel. 1,54 g. Los dos puntos de inicio de leyenda del anverso acuñados sobre una
letra I tumbada. Atractiva. Rara y más así. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Áureo 30/06/1992, nº  272.

331 1597. Barcelona. 1 croat. (Cal. 607) (Badia 952) (Cru.C.G. 4246h). Anv.: ...HISPANIAR.
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. 3,27 g. Buen ejemplar. Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . 150,–
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332 s/d. Granada. ^. 4 reales. (Cal. 295). 13,71 g. Escudo entre � y ^/0. Buen ejemplar. 
Rara y más así. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo 16/12/1999, nº  2436.  
Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/10/2016,  nº  59.

333 (1597). Segovia. Árbol. 4 reales. (Cal. 366). 13,65 g. Tipo ´OMNIVM´. Fecha no visible en
reverso. Golpecitos. Muy rara. (MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo 30/06/1993, nº  287.  
Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/10/2016,  nº  170.  

334 s/d. Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 391). 13,61 g. Flor de lis entre escudo y corona.
Oxidaciones limpiadas, pero extraordinario ejemplar. Escasa así. (EBC/EBC+). Est. 300. 200,–

335 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Vti. 350) (MIR. 159). 14,53 g. Con el título de rey de
Inglaterra. Bajo el busto: ¯ (marca de ensayador). Muy escasa. MBC/MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

336 1577. Nápoles. GR/VP. 1/2 ducado. (Vti. falta) (MIR. 174/7). 14,67 g. Grieta en canto. MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

337 1590. Segovia. ª. 8 reales. (Cal. 168). Anv.: Escudo entre ª/acueducto y 1590/;.   
27,22 g. Rarísima, sólo conocemos 4 ejemplares. MBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . 2.700,–

Ex Áureo & Cal icó 16/03/2017,  nº  1152.  
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338 1590. Segovia. 8 reales. (Cal. 217, mismo ejemplar). Anv.: PHILIPPVS!D!G!HISPANIARVM. 
Rev.: ET!INDIARVM!REX!1590!. 27,12 g. Ligera oxidación. Muy bella. Brillo original.
Rara y más así. S/C-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  106.  

339 1572. Amberes. 1 escudo felipe. (Vti. 1199) (Vanhoudt 298.AN). 34,16 g. Buen ejemplar.
Escasa así. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/10/2016,  nº  470.  

340 1561. Nimega. 1 escudo felipe. (Vti. 1192) (Vanhoudt 265.NIJ). 33,70 g. Escasa. MBC-.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

341 s/d. Sevilla. n. 2 escudos. (Cal. 60) (Tauler 31). Anv.: Escudo entre S/n y ��. 6,70 g.
Precioso color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2015,  nº  124.  

342 s/d. Toledo. ×. 2 escudos. (Cal. 90) (Tauler 61). Anv.: Escudo entre ~/× y ¨¨. 6,75 g.
Armas de Flandes y Tirol intercambiadas. Escudo pequeño y largo. Bonito color. Rara. 
MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 26/05/2016,  nº  666.  
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343 1582. Milán. 1 doppia. (Vti. falta) (MIR. 301/2). Anv.: PHI!REX!HISPANI!ET!C, en exergo
1582. Rev.: MEDIO-!-LANI!D. 6,57 g. Leves hojitas. Bella. Preciosa pátina. Rara.
EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo 28/10/1991, nº  369.  
Ex Colección Pr incesa de Ébol i  20/10/2016,  nº  378.  
Ex Colección Samuel  Prades Montol iu. 

344 s/d. Dordrecht. 1/2 real de oro. (Vti. 1393) (Vanhoudt 282). Anv.: PHILIPPVS!DG!HISP!REX 
C!HOL¡. Rev.: DOMINVS!MIHI!ADIVTOR. 3,47 g. Rara. MBC. Est. 800. . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo & Cal icó 13/12/2017,  nº  1471.  
Ex Colección Samuel  Prades Montol iu. 

FELIPE III (1598-1621)

345
1600. Banyoles. 1 diner. (Cru.L. 1056.2) (Cru.C.G. 3657a). 0,56 g. Corona distinta. Fecha

perfecta, con los dos ceros más pequeños y en vertical. Rara. MBC+. Est. 50. . . . . . 30,–

346 161Z. Barcelona. 1 diner. (Cal. 603, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 4347). 0,46 g. Buen
ejemplar para este raro año. Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Lepanto,  Áureo 27/04/1999,  nº  250.  

347 1612. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 592) (Cru.C.G. 4345). 0,89 g. Muy rara. MBC-. Est. 100. . . 60,–

348 1614. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 594) (Cru.C.G. 4345b). 1,49 g. Escasa así. EBC-/EBC.
Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

349
(1)600. Cuenca. 1 maravedí. (Cal. 685, error fecha) (J.S. C-16) (Seb. 100). 1,52 g. Muy

rara. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

350 (16)04. Coruña. 2 maravedís. (Cal. 646 var) (J.S. D-55) (Seb. 59). 1,77 g. Rara. MBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

351 1605. Coruña. 2 maravedís. (Cal. falta) (J.S. D-58) (Seb. 60). 1,51 g. Fecha perfecta con el 
0 muy pequeño. Muy rara y más así. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

352 1602. Segovia. Castillejo. 2 maravedís. (Cal. 828) (J.S. D-189) (Seb. 300). 1,17 g. Buen
ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

353 1603. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 759) (J.S. D-216) (Seb. 235). 5,77 g. Bella. Escasa así.
EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

354 1604. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 760) (J.S. D-218) (Seb. 236). 5,48 g. Bella. Escasa así.
EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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355
1607/5/4. Segovia. 8 maravedís. Inédita. 6,85 g. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 125. . . . . . 75,–

356 1607. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 763) (J.S. D-223) (Seb. 239). 6,41 g. Bella. Escasa así.
EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

357 1620. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 528) (Cru.C.G. 4340g). Anv.: PHILIPP9 D!G!IIISPANIA R.
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -BAR-CINO-CIVI-1620. 1,38 g. Busto de Felipe II. Muy
rara. MBC.     Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó 07/11/2007,  nº  485.  

358 1611. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 530) (Cru.C.G. 4341d) (AN. 19, pàg 145-146, nº 1000A,
mismo ejemplar). Anv.: ...HISPANI!R. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. 1,57 g.
MBC/MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

359 1612. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 543 var) (Cru.C.G. 4342f). Anv.: !BARCINO CIVITT(S
1612. Rev.: @PHILIPP9 D G HISPfN. 1,42 g. Leyendas de anverso y reverso
intercambiadas. Rayita. Muy rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

360 1613. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 537) (Cru.C.G. 4342g). 1,60 g. Bella. Brillo original.
Escasa así. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

361 1614. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 532 var) (Cru.C.G. 4341l, mismo ejemplar) (L´Ardit nº 12, 
pàg. 22-23, nº 1A, mismo ejemplar). Anv.: ...PANI. 1,30 g. El 4 de la fecha girado.
Muy rara. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

362 s/d. Mallorca. 1/2 real. (Cal. 1144, de Felipe IV) (Cru.C.G. 4347). 1,08 g. Rara. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo 28/09/1993, nº  675.  

363 1612. Zaragoza. 1/2 real. (Cal. 586) (Cru.C.G. 4406). 1,64 g. Macuquina. Buen ejemplar.
Rara y más así. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Crusafont ,  nº  1193.  

364 1609. Barcelona. 1 croat. (Cal. 429) (Cru.C.G. falta). Anv.: ...HISPANIARV. Rev.: Roel en 2º 
y 3er cuartel. 3,43 g. Busto de Felipe II. Acuñación algo floja. Preciosa pátina. Rara.
(MBC). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

365 1601. Granada. M. 1 real. (Cal. falta). Anv.: Escudo entre % y M/G. 3,32 g. Tipo
´OMNIVM´. Ceca y ensayador a derecha. Buen ejemplar. Rarísima. ¿Única conocida?. 
MBC+.  Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016,  nº  225.  



366 1621/08. Segovia. &. 2 reales. (Cal. 370). 6,62 g. Pátina oscura. Escasa. MBC+. Est. 400. 300,–
Ex Áureo 08/05/2001, nº  2446.  
Ex Áureo & Cal icó 31/05/2018,  nº  383.  

367 1611. Granada. M. 4 reales. (Cal. 208). 13,41 g. Rara. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 200,–
Ex Hess-Divo 06/1996.  

368 1620. Sevilla. �. 8 reales. Inédita. Anv.: Escudo entre S/� y ·VIII·. 27,27 g. La fecha
empieza a las 10h del reloj. Única moneda conocida con el ensayador G (Gaspar de
Talavera) girado. Rarísima. MBC-/MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 15/12/2016,  nº  577.  

369 (1611-1615). Sevilla. V. 1 escudo. (Cal. tipo 29). Anv.: Escudo entre S/V y I. 3,34 g. Bonita 
pátina. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

370 (1610-1617). Sevilla. D. 2 escudos. (Cal. tipo 20). Anv.: Escudo entre S/D y ). 6,72 g. En 
cápsula de la NGC como MS61, nº 4478300-020. Muy redonda. Bonito color. Rara.
EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Bolaff i  07/06/2017,  nº  2167. 

ALBERTO E ISABEL (1598-1621)

371 1619. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 388) (Vanhoudt 317.AN). 32,55 g. MBC/MBC+. Est. 225. . . 150,–
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FELIPE IV (1621-1665)

372
s/d. Lleida. 1 diner. (Cal. 701, de Felipe III) (Cru.C.G. 3775). Rev.: @ILERDE. 0,73 g. Busto 

a derecha. Escasa así. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

373 1664. Burgos. R. 2 maravedís. (Cal. 1281) (J.S. M-45) (Seb. 97). 0,53 g. Pátina verde.
Escasa así. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

374 1663. M (Madrid). Y. 2 maravedís. (Cal. 1459) (J.S. M-472) (Seb. 447). 0,62 g. Bella.
Escasa así. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

375 1663. Segovia. /. 4 maravedís. (Cal. 1552) (J.S. M-570) (Seb. 610, mismo ejemplar). 
0,87 g. Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

376
1663. Trujillo. M. 8 maravedís. (Cal. 1641) (J.S. M-736) (Seb. 774). 1,99 g. Bella. Escasa

así. EBC/EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

377 1664. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1302) (J.S. M-132) (Seb. 135, mismo ejemplar). 
4,50 g. Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

378 1664. M (Madrid). Y. 16 maravedís. (Cal. 1406) (J.S. M-411) (Seb. 336). 4,32 g. Bella.
Escasa así. EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

379
1664. Segovia. /. 16 maravedís. (Cal. 1514) (J.S. M-530) (Seb. 498). 4,03 g. Bella. Escasa 

así. EBC/EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

380 1658. Burgos. (Cal. pág. 370) (J.S. K-5, mismo ejemplar) (Seb. 79). 4,48 g. Resello de
valor IIII sobre 4 maravedís de Segovia. El resello ocupa toda la moneda. MBC-.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

381 1652. Granada. (Cal. pág. 370) (J.S. pág. 322). 6,10 g. Resellos múltiples con el valor 8 y
que ocupan toda la moneda. Rara. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

382 1626. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 1131) (Cru.C.G. 4418b, mismo ejemplar). Anv.: ...HISPANI
R. 1,52 g. Rara. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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383 1633. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 1134) (Cru.C.G. 4419c). Anv.: ...HISPA!R. 1,53 g. Rara.
MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

384 1635. Barcelona. 1 croat. (Cal. 969) (Cru.C.G. 4413d). Anv.: PHILIPP!D!G!HISPANIARVM!R. 
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -(BARCI)-NOCI-VITAS-1635. 3,28 g. Busto de Felipe II. 
Rara y más así. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo 18/12/2001, nº  589.  

385 1631. Barcelona. 1 croat. (Cal. 974) (Cru.C.G. 4414b). 2,95 g. La O de CINO sobre una I.
MBC-/MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

386 1637. Barcelona. 1 croat. (Cal. 979) (Cru.C.G. 4414f). Anv.: PHILIPP9 D G HISPA 1637 R.
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -BAR-CINO-CIVI-1637. 3,15 g. Fecha en anverso y
reverso. Atractiva. Rara. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  20.  

387 1653. Barcelona. 1 croat. (Cal. 982) (Cru.C.G. 4414l). 3,01 g. Busto pequeño. Acuñación
algo floja. Escasa. MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

388 164(3). MD (Madrid). B. 1 real. (Cal. 1003). Anv.: Busto entre MD/B y I. PHILIPPVS�IIII D
G. Rev.: HISPANIA!REX!164(3). 2,67 g. Ceca vertical. Castillos y leones. Leve grieta.
Bella. Muy rara y más así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  291.  

389 1635. Bruselas. 1/2 ducatón. (Vti. 847) (Vanhoudt 641.BS). 15,79 g. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

390 1651. Madrid. A. 8 reales. (Cal. 292). En cápsula de la NGC como AU55, Nº 3590021-002. 
Atractiva. Rara. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

Ex NAC 19/05/2012,  nº  3025.  
Ex Her i tage 25/09/2013,  nº  25816.  
Ex Stack´s Bowers & Ponter io 16/08/2016,  nº  21512. 
Ex Áureo & Cal icó 25/04/2018,  nº  2267.
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391 1657. Potosí. E. 8 reales. (Cal. falta) (Pochetti 280). 27,33 g. Triple fecha, dos parciales.
Ceca y ensayador intercambiados en anverso. Error muy raro. MBC-. Est. 900. . . . 600,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  555.  

392 1657. Potosí. E. 8 reales. (Cal. falta) (Lázaro 155, es una impronta de este ejemplar).
26,90 g. Tipo de presentación real. Triple fecha. Ensayador a izquierda y ceca a
derecha. Perforación, habitual en estas piezas. Resello de Guatemala de 1839    
(Kr. 96.1 var). Muy rara. MBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

393 1633. Segovia. R. 8 reales. (Cal. 573). Encapsulada por la NGC como MS62, nº
4463222-003. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Her i tage 08/01/2018,  nº  31471.  

394 1630. Milán. 1 ducatón. (Vti. 21) (MIR. 361/5). 31 g. Con ángel sobre el pecho y florón
sólo bajo el escudo. Rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

395 1622. Amberes. 1 patagón. (Vti. 928) (Vanhoudt 645.AN). 28,14 g. Buen ejemplar. Escasa
así. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

396 1640. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1230) (Vanhoudt 642.AN). 32,18 g. MBC. Est. 225. . . . . . 150,–
Ex Áureo & Cal icó 16/03/2017,  nº  1200.  
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397 (1642-1665). Santa Fe de Nuevo Reino. (R). 2 escudos. (Cal. tipo 36). Anv.: Escudo entre

N/R y ). 6,70 g. Encapsulada por la NGC como AU58, nº 4344930-003 (como
Carlos II por error). MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 10/08/2016,  nº  20331. 

398
1634. Sevilla. R. 8 escudos. (Cal. 51, mismo ejemplar) (Cal.Onza 63, mismo ejemplar)

(Tauler 63). Anv.: Escudo entre b/L y !VIII!. !PHILIPP(...)!G!. Rev.: HISPANIARVM!
REX!1634!. 26,96 g. Ensayador bajo la ceca. Orla de puntos interior sólo en reverso.
Cuadraditos en los ángulos de la cruz. Bella. Extraordinariamente rara. Sólo se
conocen cuatro ejemplares. EBC-. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017,  nº  813.  

399 s/d (1621-1640). Lisboa. 4 cruzados. (Vti. 1691) (Gomes 20.02). Anv.: äPHILIPPVS!
D!G!REX!PORTVGALIÆ. Rev.: èIN HOC!SIGNO!VINCES. Bella. Preciosa pátina. En
cápsula de la NGC como AU55, Nº 3928044-042. Muy rara y más así. EBC-.
Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  123.  



CARLOS II (1665-1700)

400 1684. Lima. 1/2 real. (Cal. 785). 1,33 g. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

401 1682. Potosí. 1/2 real. (Cal. 853). 1,76 g. Doble fecha: tres dígitos en anverso y dos en
reverso. (...)OSI visible. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

402 1674. Barcelona. 1 croat. (Cal. 661) (Cru.C.G. 4904b). Anv.: !CAROL!II!D!G!HISP!REX.
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. 2,51 g. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

403 1675. Barcelona. 1 croat. (Cal. 659) (Cru.C.G. 4904h var) (AN. 25 pág. 140-141, nº 1124A, 
mismo ejemplar). Anv.: ¿CAR!LO!D!G!HISP�REX. 2,51 g. Rayitas en reverso. MBC.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Áureo 30/06/1993, nº  361.  

404 1695. Lima. R. 1 real. (Cal. 686). Anv.: (...) HISPANIARV. Rev.: LIMA¹AN(...). 3,49 g.
Doble fecha y doble ensayador. Punto sobre el valor. Atractiva. Escasa así. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo 02/07/2003, nº  308.  

405 1700. Sevilla. M. 1 real. (Cal. 760 var). Anv.: CAROLVS!II!D!G!HI REX. 2,55 g. Tipo
´María´. Ceca y ensayador acotado por puntos. Atractiva. Rarísimo error en leyenda.
MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

406 1681. Valencia. 1 divuitè. (Cal. 768) (Cru.C.G. 4926). 2,06 g. Corona dentada. Escasa.
MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 14/12/2017,  nº  555.  
Ex Colección Samuel  Prades Montol iu.

407 1686. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 170) (MIR. 298/5). 5,64 g. Bella. Brillo original. Rara así.
S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Samuel  Prades Montol iu. 

408 16994 (sic). Milán. 1/8 felipe. (Vti. 10 var) (MIR. 390/2 var). 3,39 g. Busto maduro. Muy
rara. MBC/MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 14/12/2017,  nº  607.  
Ex Colección Samuel  Prades Montol iu. 
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409 1682. Segovia. M. 2 reales. (Cal. 639). 6,59 g. Mancha. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 40,–

410 1700. Cagliari. 2 1/2 reales. (Vti. 240) (MIR. 86/5). 6,23 g. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . 200,–
Ex Colección Isabel de Trastámara 14/12/2017,  nº  603.  
Ex Colección Samuel  Prades Montol iu. 

411 1694. Milán. 1/2 felipe. (Vti. 17) (MIR. 388/2). 13,51 g. Bajo busto maduro: 8 (marca de
ensayador). Escasa. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

412 1690. Potosí. ý. 8 reales. (Cal. 328) (Lázaro 227 var). Rev.: (...)u EL!PE!. 26,16 g.
Redonda. Tipo de presentación real. Leyendas de ambas caras separadas por u.
Perforación, habitual en estas piezas. Rara. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 14/12/2017,  nº  416.  

413 1666. Milán. 1 felipe. (Vti. 18) (MIR. 380). 27,06 g. Rayitas. Rara. (MBC-). Est. 200. . . . . 125,–

414 1671. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 410) (Vanhoudt 698.BS). 28 g. MBC-. Est. 150. . . . . . . . 100,–
Ex Colección Isabel de Trastámara 14/12/2017,  nº  685.  
Ex Colección Samuel  Prades Montol iu. 
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415 1668. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 483) (Vanhoudt 692.AN). 31,70 g. Manchitas. MBC.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

416 (1673 ó 1687). Barcelona. A. 2 escudos. (Cal. tipo 29a) (Tauler 181a, mismo ejemplar).
Anv.: Escudo entre B-A. 6,69 g. Acuñada sobre otra moneda; en el reverso se
observa claramente un castillo del escudo anterior, de un estilo muy distinto al de los
de la acuñación actual. Muy atractiva. Muy rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ex Áureo 17/10/1995, nº  583 (como Fel ipe IV,  por  error) .  

417 (¿1686?). ö (Madrid). JM. 2 escudos. (Cal. tipo 35, dice ensayador M). Anv.: Escudo entre 

ö/æ y ). 6,73 g. Leones y castillos. Rara. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . 900,–
Ex Áureo 05/04/1995, nº  400 (cómo Fel ipe IV por error) .  

418 (¿1697?). México. L. 2 escudos. (¿Cal. 139?). 6,80 g. Marca de ceca ¹ sobre M. Con los 
palos de la cruz no perforados por puntos. Restos de soldadura. Rara. (MBC-).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

419 1709. Reus. 1 diner incús. (Cal. 55) (Cru.C.G. 3834) (Cru.L. 2029.1). 0,21 g. Rara. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

420 1706. Barcelona. 1 croat. (Cal. 34) (Cru.C.G. 5005c). Anv.: CAROL!III!D!G!HISP!REX. Rev.: 
Roel en 1er y 4º cuartel. 2,65 g. Rayitas. Brillo original. (EBC-). Est. 100. . . . . . . . 60,–

Ex Áureo 01/03/2000, nº  1580.

FELIPE V (1700-1746)

421 1743. Manila. 1 barrilla. (Kr. falta) (Basso falta) (Cayón 7572). 3,90 g. Muy rara. (MBC-).
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 27/05/2014,  nº  7.  

422 1739. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1863). 1,68 g. Columnario. Escasa así. EBC. Est. 225. . . 150,–



423 1708. Segovia. Y. 2 reales. (Cal. 1383). 5,81 g. La corona separa la fecha. Palma derecha 
sobre inquierda. Buen ejemplar. Escasa y más así. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo & Cal icó 28/05/2013,  nº  302.  

424 1718. Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 1143). 10,70 g. Dos flores de lis en las armas de
Borgoña. Restos de barniz. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

425
1709. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 676). Anv.: Escudo entre è/¾ y s. 26,49 g. Los dos

últimos dígitos de la fecha poco legibles. Muy rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . 300,–

426 1728. Madrid. JJ. 8 reales. (Cal. 693). 26,90 g. Fuertes golpes en borde. Rara. (EBC+).
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

427 1744. México. MF. 8 reales. (Cal. 797). 26,88 g. Columnario. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

428 1747. México. MF. 8 reales. (Cal. 501). 26,69 g. Columnario. Raspadura. Rara. MBC-.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

429 1744. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 586). 1,76 g. MBC/MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Samuel  Prades Montol iu.

430 1741. Madrid. JF. 1 escudo. (Cal. 492). 3,34 g. Rara y más así. MBC+/EBC-. Est. 450. . . 300,–
Ex Áureo & Cal icó 19/10/2016,  nº  1505.

431 1740. México. MF. 1 escudo. (Cal. 525). 3,32 g. Atractiva. Parte de brillo original. Rara así. 
EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–
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432
(1728-1730). Santa Fe de Nuevo Reino. S. 1 escudo. (Cal. tipo 112) (Restrepo M78-8).

3,38 g. En cápsula de la PCGS como MS62, nº 631507.62/84994564. Bonito color.
Rara. EBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección El  Dorado,  Stack´s Bowers & Ponter io 13/01/2018,  nº  11013.  

433 (1700). Valencia. 1 escudo. (Cal. 210, cita sin fecha y la atribuye a Felipe IV) (Cru.C.G.
4984). Anv.: PHILIPVS!IIII!D!G(...). Rev.: Armas de Valencia entre L-L. 3,34 g. Muy
atractiva. Precioso color. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Áureo 17/10/1995, nº  582.  

434 1719. Madrid. F. 2 escudos. (Cal. 324). 6,74 g. Golpecito. Rarísima. Dos ejemplares

conocidos. El otro era el de la Colección Caballero de las Yndias, que realizó 8000€.  
EBC-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

Ex Áureo & Cal icó 29/10/2015,  nº  2506.  

435 1732. Sevilla. PA. 8 escudos. (Cal. 198) (Cal.Onza 530). 27,05 g. Bella. Brillo original. Rara 
y más así. EBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.800,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2018,  nº  281.  

LUIS I (1724)

436 1727. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 22) (Lázaro 309, cita un sólo ejemplar). Redonda. Tipo de 
presentación real. Triple fecha, una parcial. Perforación habitual en estas piezas. En
cápsula de la NGC como XF Details, nº 3888268-001. Extraordinariamente rara.
(EBC-). Est. 10.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500,–
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FERNANDO VI (1746-1759)

437
1749. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 245). 1,75 g. Rayita. Buen ejemplar. MBC+. Est. 150. . 90,–

438 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 252). 1,75 g. Bella. Precioso color. Escasa así.
EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  226.  

439 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256). 1,76 g. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

440 1756. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 269). 1,80 g. Segundo busto. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

441 1748. Madrid. JB. 4 escudos. (Cal. 102). 13,51 g. Levísimas rayitas. Bella. Parte de brillo
original. Muy rara y más así. EBC-/EBC. Est. 12.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Ex Colección Cabal lero de las Yndias 22/10/2009,  nº  2063.  
Ex Áureo & Cal icó Selección 2015,  nº  175.  

442 1760. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 50) (Cal.Onza 613) (Restrepo 26.6, indica ´rare´). 26,91 
g. Acuñación póstuma. Bella. Parte de brillo original. Muy rara y más así. EBC.
Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Ex Áureo & Cal icó 29/10/2015,  nº  2563.  

443 1751. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 72 var) (Cal.Onza falta) (Falta en todas las obras
consultadas). 27,03 g. Sin rosetas en reverso. Rayita de cuño. Bella. Parte de brillo
original. Rarísima. Nueve ejemplares conocidos, todos procedentes del Tesoro uruguayo 
del Río de la Plata. (S/C-). Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Ex Sotheby´s (Nueva York)  24/03/1993,  nº  78.  
Ex Áureo & Cal icó 22/04/2015,  nº  2340.  
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CARLOS III (1759-1788)

444 1773. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1765 var). 1,66 g. CAROLS en lugar de CAROLUS. Muy
rara, sólo conocemos media docena de ejemplares. MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . 450,–

445 1784. México. FF. 1/2 real. (Cal. 1776). 1,66 g. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

446 1763/2. México. M. 1 real. (Cal. 1543 var). 3,41 g. Columnario. Golpecito. Atractiva. Pátina.
Rara así. EBC/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

447 1773. Potosí. JR. 1 real. (Cal. 1596). 3,42 g. Manchitas. Parte de brillo original. Escasa
así. (EBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

448 1786. Madrid. DV. 2 reales. 5,57 g. Resello de Costa Rica (De Mey 473 y 474) realizados
en 1845. Rara. (BC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

449 1761. México. M. 2 reales. (Cal. 1325). 6,79 g. Columnario. EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . 80,–

450 1775. Potosí. JR. 2 reales. (Cal. 1385). 6,71 g. Bella. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . 110,–

451 1788. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1431). 6,70 g. Rayitas. Pátina. Buen ejemplar para esta 
ceca. Rara. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

452 1763. México. MF. 8 reales. (Cal. 897). 27,07 g. Columnario. Leves rayitas. Golpecitos en
canto. Pátina. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

453 1770. México. FM. 8 reales. (Cal. 912). 26,87 g. Columnario. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . 110,–
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454 1774. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 974). En cápsula de la PCGS como MS62, nº
25851.62/84000840. Reverso girado 15º aproximadamente. Bella. Brillo original. Rara
así. S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

455 1775. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 975). 27,31 g. Buen ejemplar. MBC/MBC+. Est. 125.. . . . 75,–

456 1778. Sevilla. CF. 8 reales. (Cal. 1040). 26,89 g. Bella. Preciosa pátina. Rara y más así.
EBC. Est. 1.800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

457 1773. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 767). 1,74 g. MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Samuel  Prades Montol iu.

458 1777. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 771). 1,78 g. Bella. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 250. . 200,–
Ex Áureo & Cal icó 05/07/2017,  nº  357.  

459 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 778). 1,78 g. MBC/MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . 90,–

460 1780. Madrid. PJ. 1 escudo. (Cal. 622). 3,39 g. MBC/MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . 130,–
Ex Colección Samuel  Prades Montol iu.

461 1785. Madrid. DV. 1 escudo. (Cal. 627). 3,32 g. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

462 1787. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 686) (Restrepo 54-32). 3,37 g. Leves golpecitos. Bella.
Brillo original. Rara así. EBC-/EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

463 1768. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 498) (Restrepo 58-12). 6,64 g. Busto de Fernando VI.
Bonita pátina. Parte de brillo original. Rara. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–
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464 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 311). 13,47 g. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 550. . . . 450,–

465 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 313). 13,40 g. Atractiva. MBC/MBC+. Est. 600. . . . . . 425,–

466 1779. Popayán. SF. 4 escudos. (Cal. 356) (Restrepo 68-9). En cápsula de la PCGS como
AU55, nº 454033.55/84983657. MBC+. Est. 1.100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

Ex Colección El  Dorado,  Stack´s Bowers & Ponter io 13/01/2018,  nº  11333.  
Ex Colección Leo A.  Young.

467 1778. Lima. MJ. 8 escudos. (Cal. 34) (Cal.Onza 702). 26,81 g. Leves marquitas. Bonito
color. MBC. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

468 1786. Madrid. DV. 8 escudos. (Cal. 66) (Cal.Onza 737). 27,05 g. Leves rayitas. Parte de
brillo original. Muy rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2016,  nº  265.  

469 1762. México. MM. 8 escudos. (Cal. 73) (Cal.Onza 744). 27,02 g. Tipo ´cara de rata´. Leve 
hojita en reverso. Levísimas rayitas. Bonito color. Muy rara. (EBC-). Est. 5.000. . . . . 3.800,–

Ex Áureo & Cal icó 22/04/2015,  nº  2413.  



470 1784. México. FM. 8 escudos. (Cal. 107) (Cal.Onza 782). 26,89 g. Ceca y ensayador
invertidos. Escasa. MBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

471 1767. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 118) (Cal.Onza 794) (Restrepo 70-9). 26,86 g. Busto de 
Fernando VI. Golpecitos. Parte de brillo original. Rara. MBC/MBC+. Est. 2.500. . . . . . 1.500,–

472 1772. Popayán. JS. 8 escudos. (Cal. 123) (Cal.Onza 799) (Restrepo 73-4). 27 g. Primer
año de busto propio. Defecto de acuñación en canto. Precioso color. MBC+. Est. 900. 750,–

473 1788. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 248) (Cal.Onza 949). 27 g. Rayitas de acuñación.
Parte de brillo original. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

474 1775. Sevilla. CF. 8 escudos. (Cal. 254) (Cal.Onza 959). 26,94 g. Leves marquitas. Parte
de brillo original. Bella. Rara y más así. EBC/EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Áureo & Cal icó 04/12/2013,  nº  2100.  
Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  304.  

475 1788. Sevilla. C. 8 escudos. (Cal. 263) (Cal.Onza 969). 27 g. Punto final en leyenda de
anverso. Leve hojita. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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CARLOS IV (1788-1808)

476
1793. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 1544). 1,13 g. Bella. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 100. . . 60,–

477 1808. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1325). 1,71 g. Bella. Brillo original. Estuvo encapsulada por 
la PCGS como AU58, nº 25923.58/11764155. Escasa así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . 110,–

478 1789. Santiago. DA. 1/2 real. (Cal. 1333). 1,70 g. Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rara.
BC/BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

479 1800. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 923). 6,74 g. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

480 1804. Potosí. PJ. 2 reales. (Cal. 1023). 6,79 g. Certificado por la National Numismatic
Certification como AU55, nº 2150405. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

481 1789. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1035). 6,46 g. Busto de Carlos III. Ordinal IV. Leves
manchitas. Escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

482 1792. Madrid. MF. 4 reales. (Cal. 827). 12,68 g. Plata agria. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

483 1796. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 627). En cápsula de la NGC como MS62, nº
4427826-015. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . 650,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 02/08/2017,  nº  21015. 
Ex Colección Richard Stuart .  

484 1800. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 631). 26,73 g. Rayitas. Escasa. MBC/MBC+. Est. 125.. 75,–



485 1789. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 641). Busto de Carlos III. Ordinal IV. En cápsula de la NGC 
como MS62, nº 4216459-001. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 05/11/2015,  nº  39530.

486 1803. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 660). 26,70 g. Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 50,–

487 1804. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 661). 26,26 g. Insignificante golpecito en borde del reverso.
Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  321.  

488 1806. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 663). 26,82 g. Leves impurezas. Parte de brillo original.
MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

489 1789. México. FM. 8 reales. (Cal. 681). 26,72 g. Rayitas. Busto de Carlos III. Ordinal IV.
Escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

490 1795. México. FM. 8 reales. (Cal. 689). 26,72 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 90. . . . . . . . 60,–
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491 1796. México. FM. 8 reales. 18,41 g. Dividida en dos partes para utilizarla como cajita. Muy 
curiosa. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

492 1805. México. TH. 8 reales. (Cal. 703). 26,89 g. Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 29/10/2015,  nº  353.  

493 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 491). 3,31 g. Precioso color. MBC/MBC+. Est. 150. . . . 110,–

494 1797. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 496). 3,43 g. Muy bella. Precioso color. Escasa así.
EBC+/S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

495 1793. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 326). 6,69 g. Bonito color. MBC+. Est. 275. . . . . . . . 200,–

496 1800/799. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 338 var). En cápsula de la NGC como MS63, nº
1639792-021. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

497 1800. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 338). 6,75 g. MBC+. Est. 240. . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

498 1803. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 345). 6,85 g. Muy bella. Pleno brillo original. Escasa
así. S/C-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

499 1791. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 378) (Restrepo 90-2). 6,73 g. Primer año de busto
propio. Bella. Parte de brillo original. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

500 1803. Madrid. FA. 4 escudos. (Cal. 207). 13,31 g. Mínima rayita. Bella. Parte de brillo
original. Escasa así. EBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–
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501 1797. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 14) (Cal.Onza 989). 26,94 g. Dos rayitas. Bonita pátina.
MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

502 1807. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 28) (Cal.Onza 1006). 27,04 g. Levísimas hojitas en
reverso. Bella. Parte de brillo original. (EBC-). Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

503 1788. Madrid. MF. 8 escudos. (Cal. 30) (Cal.Onza 1008). 27,08 g. Hoja en reverso. Bella.
Brillo original. Muy rara y más así. EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2015,  nº  254.  

504 1802. Madrid. FA. 8 escudos. (Cal. 33) (Cal.Onza 1011). 26,89 g. Golpecito en canto.
Bonito color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

505 1791. México. FM. 8 escudos. (Cal. 39) (Cal.Onza 1018). 26,97 g. Primer año de busto
propio. Acuñación floja. Parte de brillo original. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . 750,–

506 1797. México. FM. 8 escudos. (Cal. 47) (Cal.Onza 1028). 27 g. Parte de brillo original.
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–



507 1796. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 75) (Cal.Onza 1059) (Restrepo 98-12). En cápsula de
la NGC como MS62, nº 4690215-014. Bella. Precioso color. EBC. Est. 1.500. . . . . . . 1.200,–

Ex Her i tage 06/09/2018,  nº  31223.  

508 1807. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 90) (Cal.Onza 1074) (Restrepo 98-36). 26,95 g.
Golpecito en canto. Precioso color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

509 1808. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 91) (Cal.Onza 1075) (Restrepo 98-38). 26,99 g. Con
punto delante de AUSPICE. Golpecito en canto. Bonito color. MBC+. Est. 900. . . . . . 750,–

510 1791. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 95) (Cal.Onza 1084). 26,83 g. Busto laureado. Leves
golpecitos. Parte de brillo original. Rara. MBC+. Est. 4.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

511 1797. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 127) (Cal.Onza 1129) (Restrepo
97-16). 26,85 g. Sin punto delante de CAROL. Leves golpecitos. MBC. Est. 850. . . . . 750,–

512 1807. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 143) (Cal.Onza 1147) (Restrepo
97-38). 26,94 g. Golpecitos en canto. Precioso color. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . 750,–
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513 1793. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 152) (Cal.Onza 1157). 26,96 g. Golpe en canto.
MBC-/MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

514 1801. Santiago. AJ. 8 escudos. (Cal. 162) (Cal.Onza 1170). 27 g. Sin punto entre los
ensayadores. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . 900,–

FERNANDO, Infante de España

FERNANDO IV de Nápoles

515 1767. Nápoles. DcG/C-C. 6 ducados. (Vti. 376) (MIR. 352/14). 8,77 g. Leves rayitas. Bonito
color. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 725,–

516 1776. Nápoles. BP-CC/C. 6 ducados. (Vti. 356) (MIR. 357/7). 8,78 g. Rayitas de acuñación.
EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

FERNANDO I de Dos Sicilias

517
1787. Parma. S. 1 doppia. (Vti. 121) (MIR. 1064/3). 7,06 g. Estuvo encapsulada por la NGC 

como AU58, nº 3748581-016. Leves impurezas. Bella. EBC-/EBC. Est. 750. . . . . . . . 500,–
Ex Her i tage 08/01/2017,  nº  30999.  

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN (1808-1813)

518 1810. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 54). 5,81 g. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–
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519 1809. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 24). 27,70 g. Leves rayitas. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

520 1810. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 25). 27,21 g. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

CATALUNYA NAPOLEÓNICA (1808-1814)

521
1811. Barcelona. 1 cuarto. (Cal. 95). 2,37 g. Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 70. . . 40,–

522 1811. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 47). 5,60 g. Manchitas. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

523 1809. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 14). En cápsula de la NGC como MS62, nº 4625262-003. 
Rayitas de acuñación en reverso. Bella. Rara así. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Her i tage 16/01/2018,  nº  36268.  

FERNANDO VII (1808-1833)

524
1818. Caracas. 1 cuarto. (Cal. 1510). 2,97 g. CU. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

525 1813. Catalunya (Mallorca). 1 cuarto. (Cal. 1533, error de fecha) (Cru.C.G. 6033). 2,90 g.
Valor con orla. Buen ejemplar. Escasa así. EBC-. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

526 1829. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1729). 2,07 g. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–
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527 1830. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1730). 2,82 g. Bella. Brillo original. S/C-. Est. 70.. . . . . 45,–

528 1833. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1735). 2,35 g. Bella. Brillo original. S/C-. Est. 40.. . . . . 25,–

529 1833. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1717). 5,52 g. Bellísima. Precioso color. Escasa así.
S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2008,  nº  329.  

530 1813. México. 1/4 de real. (Cal. 1470). 0,83 g. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 200. . . . . . 120,–

Ex Áureo & Cal icó 10/03/2016,  nº  1410.  

531 1818. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1312). 1,48 g. Bellísima. Rara así. EBC+. Est. 225. . . . . . 110,–
Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015,  nº  297.  

532 1818. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1350). 1,67 g. Bella. Parte de brillo original. Escasa así.
EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

533 1821. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1374). 1,73 g. Atractiva. EBC-/EBC. Est. 125. . . . . . . . . 75,–

534 1823. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1376). 1,73 g. Bella. Escasa. EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . 75,–

Ex Áureo & Cal icó 03/06/2015,  nº  1453.  

535 1813. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1392). 1,65 g. Exceso de plata y rayita del cuño. Escasa 
así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

536 1816. Guatemala. M. 1 real. (Cal. 1119). 3,36 g. Parte del reverso, claramente visible,
calcado en anverso. Acuñación algo floja. Bella. Brillo original. Rara así. EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015,  nº  377.  

537 1818. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 906). 6,85 g. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 300. 200,–
Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  377.  

538 1820. Madrid. GJ. 2 reales. (Cal. 922). 5,90 g. Atractiva. Pátina. Escasa así. EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015,  nº  496.  
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538A 1820. Caracas. BS. 4 reales. (Cal. 707). 9,06 g. Perforación. (MBC+). Est. 1.500. . . . . . . 900,–

539 1821. Madrid. SR. 10 reales. (Cal. 762). 14 g. Tipo ´cabezón´. Buen ejemplar. Escasa así.
MBC+/EBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

Ex Áureo & Cal icó 24/05/2017,  nº  2450.  

540 1823. Barcelona. SP. 20 reales. (Cal. 369). 27 g. Tipo ´cabezón´. Bella. Rara y más así.
EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

541 1808. Girona. 1 duro. (Cal. 428). 26,21 g. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

542 1815. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 483). En cápsula de la NGC como MS62, nº 4428704-006.
Leves impurezas. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Her i tage 16/01/2018,  nº  35703.  

543 1821. Mallorca. 30 sous. (Cal. 525). 26,32 g. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

544 1823. Mallorca. 5 pesetas. (Cal. 531). 26,80 g. ...Y LA CONST. MBC. Est. 150. . . . . . . . 90,–

545 1823. Mallorca. 5 pesetas. (Cal. 533). 26,78 g. ...REY D. ESPAN. E YND. Acuñación floja.
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



546 1809. México. TH. 8 reales. (Cal. 539). 26,93 g. Busto imaginario. Hojitas. Parte de brillo
riginal. Escasa así. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

547 1810. México. HJ. 8 reales. 26,48 g. Busto imaginario. Graffito en árabe, caligrafía tosca;
una línea �����. Atractiva pátina irisada. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo & Cal icó 18/10/2017,  nº  2009.

548 1811. México. HJ. 8 reales. (Cal. 545). Busto imaginario. En cápsula de la PCGS como
MS62, nº 513287-62/81387581. Leves marquitas. Pátina. Bella. Escasa así. S/C-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Her i tage 16/01/2018,  nº  35470.  

549 1819. México. JJ. 8 reales. (Cal. 563). 26,91 g. Leves rayitas. Atractiva. MBC+. Est. 90. . . 60,–

550
1819. México. JJ. 8 reales. (Cal. 561). 26,84 g. Resello escudo de Portugal (De Mey 1040). 

Pátina. Muy escasa. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

551 1811. Monclova. 8 reales. (Cal. 566). 27,60 g. Primer año de busto imaginario.
Contramarcas MVA y 1811 en cartela (De Mey 905) sobre un 8 reales de México,
1810 HJ. Fundida. Buen ejemplar para este tipo. Rarísima. (MBC+). Est. 900. . . . . . 600,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015,  nº  860.  
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552 1809. Tarragona. 5 pesetas. (Cal. 653). 26,63 g. Buen ejemplar. MBC+. Est. 225. . . . . . . 125,–

553 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 360). 1,79 g. MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

554 1809. México. HJ. 1 escudo. (Cal. 293). 3,38 g. Busto imaginario. Bella. Brillo original. Rara 
así. EBC/EBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

555 1816. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 1 escudo. (Cal. 334) (Restrepo 122-19). 3,40 g. Bella. 
Brillo original. Rara así. EBC/EBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

556 1813. Madrid. IJ. 2 escudos. (Cal. 205). 6,70 g. Segundo busto. Leves marquitas. Atractiva. 
Precioso color. Rara. EBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2017,  nº  396.  

557 1813. Madrid. IJ. 2 escudos. (Cal. 205). 6,72 g. Segundo busto. Leves rayitas. Bella. Brillo
original. Muy rara. EBC-/EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2015,  nº  346.  

558 1822. Madrid. SR. 80 reales. (Cal. 218). 6,69 g. Tipo ´cabezón´. Bella. Brillo original.
EBC+/S/C-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

559 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 256). 6,73 g. Busto acorazado. Muy bella. Brillo original. 
Muy rara y más así. EBC/EBC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 22/04/2015,  nº  1071.  

560 1818/6. Sevilla. CJ. 2 escudos. (Cal. 260 var). 6,74 g. EBC-. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . 250,–

561 1833. Sevilla. JB. 2 escudos. (Cal. 277). 6,71 g. Rayita. Preciosa pátina. MBC+. Est. 300. . 200,–

562 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (Cal. 150). 13,52 g. Leves rayitas. MBC/MBC+. Est. 550. . . . 400,–



563 1821. Guadalajara. FS. 8 escudos. (Cal. 7) (Cal.Onza 1204). 26,88 g. Punto entre los
ensayadores. Golpecitos. Bella. Rara y más así. (EBC). Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2015,  nº  362.  

564 1810. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 14) (Cal.Onza 1212). 26,83 g. Busto indígena. Leves
impurezas. Parte de brillo original. Rara y más así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . 1.100,–

565 1814. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 20) (Cal.Onza 1220). 27,27 g. Leves rayitas. Bella. Brillo
original. Escasa así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2015,  nº  363.  

566 1814. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 20) (Cal.Onza 1220). 26,95 g. Leve hojita, pero buen
ejemplar. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo & Cal icó 12/03/2015,  nº  1534.  

567 1810. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 45) (Cal.Onza 1254). 27 g. Busto imaginario. Preciosa
pátina. Escasa. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

568 1812. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 71) (Cal.Onza 1284) (Restrepo 128-9). 26,97 g.
Insignificantes marquitas. Muy bella. Brillo original. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 1.500.. 1.200,–

Ex Áureo & Cal icó 11/12/2014,  nº  715.  
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569 1812/1/0. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 98 var) (Cal.Onza 1319 var)
(Restrepo 127-11). 27 g. Leves golpecitos. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . 800,–

570 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 110) (Cal.Onza 1337) (Restrepo
127-32). 27 g. MBC-. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

571 1808. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 112) (Cal.Onza 1341). 27,03 g. Busto almirante.
Mínimas hojitas. Precioso color. MBC+/EBC-. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

572 1811. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 116) (Cal.Onza 1348). 26,17 g. Busto almirante. Leves 
golpecitos. Precioso color. Bella. Escasa y más así. EBC. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Colección Isabel de Trastámara 22/04/2015,  nº  1176.  

573 1814. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 122) (Cal.Onza 1358). 27,01 g. Insignificantes hojitas
en reverso. Brillo original. Bellísima. Rara así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Áureo & Calicó Selección 2012, nº 325. 

574 1817/2/3. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 125) (Cal.Onza 1362). 26,98 g. Hojitas en anverso. 
Parte de brillo original. Raras rectificaciones. MBC+/EBC. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . 800,–
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ISABEL II (1833-1868)

575
1847. Jubia. 4 maravedís. (Cal. 517). 4,77 g. Bella. Parte de brillo original. EBC+/S/C-.

Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

576 1842. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 497). En cápsula de la PCGS como MS62RB, nº
758301.62/31801858. Bella. Brillo original. Rara así. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 190,–

577 1864. Segovia. 5 céntimos de real. (Cal. 621). En cápsula de la PCGS como MS65RD, nº
772802.65/34626696. Bella. Brillo original. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

578 1868. Jubia. 1/2 céntimo de escudo. (Cal. 674). 1,26 g. Bella. Brillo original. S/C-. Est. 70. 45,–

579 1868. Barcelona. 0. 1 céntimo de escudo. (Cal. 655). 2,37 g. Bella. Brillo original. S/C-.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

580 1867. Barcelona. 0. 2 1/2 céntimos de escudo. (Cal. 640). 6,25 g. Bella. Brillo original.
S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

581 1867. Segovia. 0. 5 céntimos de escudo. (Cal. 632). 12,56 g. Bella. Brillo original. EBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

582 1837. Barcelona. PS. 1 peseta. 5,85 g. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

583 1853. Barcelona. 1 real. (Cal. 398). 1,33 g. Bella. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

584 1860. Barcelona. 1 real. (Cal. 404). 1,33 g. Bella. Brillo original. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

585 1848. Madrid. CL. 1 real. (Cal. 416). 1,44 g. Bella. Brillo original. EBC+. Est. 120.. . . . . . 75,–

586 1860. Madrid. 1 real. (Cal. 422). 1,31 g. Muy bella. Brillo original. S/C-. Est. 150. . . . . . . 90,–

587 1861. Madrid. 1 real. (Cal. 423). 1,20 g. Bella. Escasa así. S/C-. Est. 110. . . . . . . . . . . 75,–
Ex Áureo & Cal icó 30/11/2011,  nº  1652.
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588
1858/7. Sevilla. 1 real. (Cal. 439 var). 1,31 g. Atractiva. Escasa. EBC. Est. 120. . . . . . . . 90,–
Ex Áureo & Cal icó 28/04/2016,  nº  307.  

589 1847. Barcelona. PS. 4 reales. (Cal. 271). Anv.: ...CONST. 5,87 g. Bella. Escasa. EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

590 1853. Barcelona. 4 reales. (Cal. 300). 5,24 g. Mínima impureza en reverso. Bella. Brillo
original. Rara así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

591 1865. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Cal. 337). 5,21 g. Muy bella. Brillo original. Preciosa 
pátina. Rara así. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

592 1853. Madrid. 10 reales. (Cal. 223). 12,94 g. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

593 1854. Madrid. 10 reales. (Cal. 224). 13,01 g. Levísimas rayitas. Brillo original. Muy bella.
Rara así. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

Ex Colección Anastasia de Quiroga 28/04/2011,  nº  435.  

594 1850. Madrid. CL. 20 reales. (Cal. 170). 25,96 g. Leves rayitas. Buen ejemplar. Parte de
brillo original. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

595 1850. Madrid. 20 reales. (Cal. 171). 26 g. Leves marquitas. Parte de brillo original.
EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

596 1854. Madrid. 20 reales. (Cal. 174). 25,82 g. Leves marquitas. Bella. Brillo original. Rara
así. EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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597 1855. Madrid. 20 reales. (Cal. 175). 25,86 g. Leves marquitas. Bella. Brillo original. Rara
así. EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

598 1856. Madrid. 20 reales. (Cal. 178). 25,82 g. Leves marquitas. Bella. Parte de brillo original. 
Rara así. EBC+/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

599 1861. Madrid. 20 reales. (Cal. 119). 1,65 g. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . 150,–

600 1865. Madrid. 2 escudos. (Cal. 122). 1,66 g. Escasa. MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . 150,–

601 1864. Madrid. 40 reales. (Cal. 106). 3,37 g. MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

602 1867. Madrid. 4 escudos. (Cal. 111). 3,33 g. MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

603 1838. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 54). 6,72 g. Cuarteles centrales superiores
intercambiados. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

604 1841. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 58). 6,69 g. MBC/MBC+. Est. 270.. . . . . . . . . . . . 200,–

605 1846. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 64). 6,74 g. Muy bella. Pleno brillo original. Rara así. 
S/C. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

606 1850. Madrid. CL. Doblón de 100 reales. (Cal. 3). 8,19 g. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 350. . 275,–

607 1859. Barcelona. 100 reales. (Cal. 12). 8,37 g. Golpecitos. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . 220,–

608 1858. Madrid. 100 reales. (Cal. 23). 8,38 g. Bella. Brillo original. EBC+. Est. 375. . . . . . . 300,–

609 1861. Madrid. 100 reales. (Cal. 26). 8,39 g. Leves marquitas. Parte de brillo original. EBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

610 1862. Madrid. 100 reales. (Cal. 27). 8,35 g. Bella. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

611 1864. Madrid. 100 reales. (Cal. 29). 8,33 g. EBC. Est. 270.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,–



612 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Cal. 47). 8,35 g. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

613 1864. Manila. 1 peso. (Cal. 146). 1,70 g. Rayitas. MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . 100,–

614 1861. Manila. 2 pesos. (Cal. 133). 3,38 g. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

615 1865. Manila. 4 pesos. (Cal. 129). 6,78 g. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 1.000. . 700,–

Ex Colección O´Cal laghan 10/11/2016,  nº  581.  

616 1868. Manila. 4 pesos. (Cal. 132). 6,77 g. Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Escasa
así. EBC-/EBC. Est. 270. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

CENTENA RIO  D E  LA PESETA

617 1911*1. Alfonso XIII. PCV. 1 céntimo. (Cal. 78). 0,92 g. Bella. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

618 1875. Carlos VII, Pretendiente. Oñate. 5 céntimos. (Cal. 10). 4,90 g. EBC-. Est. 70. . . . . . 40,–

619 1870. Gobierno Provisional. Barcelona. OM. 10 céntimos. (Cal. 24). 9,58 g. Bella. EBC+.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

620 1889*1889. Alfonso XIII. MPM. 1 peseta. (Cal. 37). 4,93 g. Bella. Rara y más así. EBC-.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

621 1896*1896. Alfonso XIII. PGV. 1 peseta. (Cal. 41). 4,91 g. Bella. S/C-. Est. 60.. . . . . . . . 40,–

622 1903*1903. Alfonso XIII. SMV. 1 peseta. (Cal. 49). 5 g. Suavemente limpiada. Bella. S/C-.
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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623 1904*1904. Alfonso XIII. SMV. 1 peseta. (Cal. 50). 5 g. Suavemente limpiada. Bella. S/C-.
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

624 1892*1892. Alfonso XIII. PGM. 2 pesetas. (Cal. 32). 10,03 g. Bella pátina. Escasa así.
EBC+/EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

625 1871*1871. Amadeo I. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5). 24,90 g. Leves marquitas. Bella. Brillo
original. Rara así. EBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

626 1873. Revolución Cantonal. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 6). 28,49 g. 86 perlas en anverso y 
90 en reverso. Golpes en canto y rayitas. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

627 1882*1882/1. Alfonso XII. MSM. 5 pesetas. (Cal. 35). 24,94 g. Rectificación de la estrella
muy clara. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

628 1885*1887. Alfonso XII. MSM. 5 pesetas. (Cal. 42). 24,93 g. Pátina. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

629 1888*1888. Alfonso XIII. MPM. 5 pesetas. (Cal. 13). 25,06 g. Atractiva. EBC-/EBC. Est. 125. 75,–

630 1891*1891. Alfonso XIII. PGM. 5 pesetas. (Cal. 17). 25,06 g. Leves golpecitos. Parte de
brillo original. Escasa así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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631 1892*1892. Alfonso XIII. PGM. 5 pesetas. (Cal. 19). 24,91 g. Tipo ´bucles´. Leves
golpecitos. Bonita pátina. EBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

632 1898*1898. Alfonso XIII. SGV. 5 pesetas. (Cal. 27). 25,16 g. Marquitas. Bella. EBC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

633 1895. Alfonso XIII. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (Cal. 82). 24,92 g. Leves rayitas. Buen
ejemplar. Rara. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

634 1868*1873. I República. 10 escudos. (Cal. 1). 8,36 g. A nombre de Isabel II. Leves
marquitas. Bella. Brillo original. Escasa. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

635 1883*1883. Alfonso XII. MSM. 25 pesetas. (Cal. 18). 8,07 g. Bella. Brillo original. Rara y
más así. S/C-. Est. 950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

636 1897*1897. Alfonso XIII. SGV. 100 pesetas. (Cal. 1). 32,23 g. Leves golpecitos. Parte de
brillo original. Rara. EBC-. Est. 1.600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

UNIÓ CATALANISTA

637 1900. Barcelona. Vallmitjana. Módulo 1 peseta. (Cal. 90). 4,88 g. Leves golpecitos. EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

638 1900. Barcelona. Vallmitjana. Módulo 5 pesetas. (Cal. 89). 25,01 g. Leves golpecitos. Bella.
Escasa. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–



639 1900. Barcelona. Vallmitjana. Módulo 20 pesetas. (Cal. 88). 6,41 g. Leves golpecitos.
Precioso color. Bella. Rara y más así. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

640 1900. Barcelona. Vallmitjana. Módulo 100 pesetas. (Cal. falta). Prueba en plata. En cápsula
de la PCGS como SP64, nº 617467.64/82446308. Muy rara. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . 1.800,–

641 1900. Barcelona. Vallmitjana. Módulo 100 pesetas. (Cal. 87). 32,07 g. Golpes. Muy rara.
(MBC+). Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

ESTADO ESPAÑOL (1936-1975)

642
1946*1948. Madrid. 1 peseta. (Cal. 75). 3,26 g. Tipo ´Benlliure´. Muy rara y más en este

estado. MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

643 1878*1962. DEM. 10 pesetas. (Cal. 10). 3,20 g. S/C-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

644 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (Cal. 8). 6,45 g. S/C-. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

645 1876*1962. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). 8,05 g. EBC. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

646 1897*1962. SGV. 100 pesetas. (Cal. 2). 32,20 g. S/C-. Est. 1.400.. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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MONEDAS EXTRANJERAS

647
ALEMANIA. Augsburgo. 1632. Gustavo Adolfo. 1 taler. (Kr. A68). AG. Bella. Preciosa

pátina. En cápsula de la NGC como MS63, nº 3755270-001. Muy rara y más así.
S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 02/08/2017,  nº  20374. 

648 Augsburgo. 1632. Gustavo Adolfo. 1 ducado. (Fr. 113) (Kr. falta). 3,48 g. AU. Ligeramente
alabeada. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC/EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . 1.800,–

649 ANNAM (Vietnam). (1848-1883). 1 1/2 tien. (D.H. 25.38) (Kr. 421). Anv.: Tu Duc Thong
Sao. AG. En cápsula de la NGC como UNC Details, nº 3998282-003. EBC+. Est. 800. 600,–

650 BÉLGICA. Brabante. s/d (1355-1383). Juana y Wenceslao. 1 pietro de oro. (Fr. 11). AU.
En cápsula de la NGC como MS62, nº 583990-007. Muy bella. Rara y más así. S/C-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  2248. 

651 Brabante. 1488. Felipe el Hermoso y Maximiliano de Austria. Malinas. 1/2 noble. (Fr. 39).
AU. En cápsula de la NGC como MS62, nº 3236520-001. Muy bella. Muy rara y más
así. S/C-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  2241. 

652 Flandes. s/d (1346-1384). Luis de Male. 1 silla de oro. (Fr. 163). AU. En cápsula de la
NGC como MS62, nº 4425975-006. Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . 1.200,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 02/08/2017,  nº  20172. 

653 BIRMANIA. Pyu. (200-400). Srikshetra. Unidad. (Mitch. N-I & W. C. 2619). 10,89 g. AG.
EBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–
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654 BRASIL. 1756. José I. B (Bahía). 6400 reis (1 peça). (Fr. 69) (Gomes 54.07). 14,34 g.
AU. Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Ex Numisma 27/04/2017,  nº  162.  

655 1783. María I y Pedro III. R (Río). 6400 reis (1 peça). (Fr. 76) (Gomes 30.14). 14,28 g.
AU. Leves impurezas. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Numisma 22/06/2016,  nº  311.  

656 1793. María I. R (Río). 6400 reis (1 peça). (Fr. 87) (Gomes 33.09). AU. En cápsula de la
NGC como MS62, nº 4333289-010. Mínimas rayitas. Bella. Escasa así. EBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 09/08/2016,  nº  20287. 

657 1812. Juan, Príncipe Regente. R (Río). 4000 reis. (Fr. 95) (Gomes 34.18). AU. En cápsula
de la NGC como MS62, nº 4628940-012. Bella. Precioso color. Escasa así. EBC+.
Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ex Her i tage 06/09/2018,  nº  33607.  

658 1809. Juan, Príncipe Regente. R (Río). 6400 reis (1 peça). (Fr. 93) (Gomes 33.09).   
14,34 g. AU. Mínimas rayitas. Muy bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 1.500. . 850,–

Ex Numisma 05/07/2018,  nº  238.

659 BUKHARA. AH 1309 (1891). Abd Al-Ahad. 1 tilla. (Fr. 11) (Kr. 65). AU. En cápsula de la 
NGC como MS63, nº 3853384-001. Bella. S/C. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  42538. 

660 ECUADOR. 1884. Heaton, Birmingham. 1/2 sucre. (Kr. 52). 12,51 g. AG. Bella. Escasa
así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

661 1834. Quito. GJ. 1 escudo. (Fr. 2) (Kr. 15). 3,32 g. AU. Escasa. MBC. Est. 500.. . . . . . . 300,–



662 ESTADOS UNIDOS. 1878. S (San Francisco). 1 dólar de comercio. (Kr. 108). 26,96 g.
AG. Rara. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

663 FRANCIA. 1786. Lluís XVI. AA (Metz). Doble luis de oro. (Fr. 474) (Kr. 592.2). 15,18 g.
AU. Bonita pátina. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 780,–

664 1856. Napoleón III. A (París). 50 francos. (Fr. 571) (Kr. 785.1). 16,03 g. AU. Parte de brillo 
original. EBC-. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

665 1857. Napoleón III. A (París). 50 francos. (Fr. 571) (Kr. 785.1). 16,09 g. AU. Parte de brillo 
original. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

666 1858. Napoleón III. BB (Estrasburgo). 50 francos. (Fr. 572) (Kr. 785.2). 16,13 g. AU. Leves
rayitas. Parte de brillo original. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

667 1859. Napoleón III. A (París). 50 francos. (Fr. 571) (Kr. 785.1). 16,11 g. AU. Parte de brillo 
original. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

668 1864. Napoleón III. A (París). 50 francos. (Fr. 582) (Kr. 804.1). 16,11 g. AU. Parte de brillo 
original. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

669 1867. Napoleón III. A (París). 50 francos. (Fr. 582) (Kr. 804.1). 16,12 g. AU. Parte de brillo 
original. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–
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670 1904. III República. A (París). 50 francos. (Fr. 591) (Kr. 831). 16,12 g. AU. Bella. Parte de
brillo original. Escasa. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

671 1902. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (Kr. 832). 32,24 g. AU. Leves
marquitas. Brillo original. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

672 1903. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (Kr. 832). 32,23 g. AU. Mínimas
marquitas. Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

673 1905. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (Kr. 832). 32,23 g. AU. Leves
marquitas. Parte de brillo original. EBC. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

674 1906. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (Kr. 832). 32,24 g. AU. Golpecito en
canto. Brillo original. EBC. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

675 1907. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (Kr. 858). 32,22 g. AU. Leves
marquitas. Parte de brillo original. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

676 1908. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (Kr. 858). 32,21 g. AU. Leves
marquitas. Brillo original. EBC. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

677 1909. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (Kr. 858). 32,23 g. AU. Leves
marquitas. Brillo original. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–
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678 1910. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (Kr. 858). 32,25 g. AU. Leves
golpecitos. Parte de brillo original. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

679 1911. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (Kr. 858). 32,23 g. AU. Leves
marquitas. Parte de brillo original. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

680 1912. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590) (Kr. 858). 32,21 g. AU. Leves
marquitas. Parte de brillo original. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

681 GRECIA. 1833. Otón I. 20 dracmas. (Fr. 10) (Kr. 21). 5,75 g. AU. Bonita pátina. Rara.
EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Künker 29/09/2016, nº  5650.  

682 HUNGRÍA. s/d. Matías I Corvino (1458-1490). 1 goldgulden. (Fr. 20). AU. Bella. Rara.
EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Ex Her i tage 08/01/2018,  nº  30915.  

683 ITALIA. Florencia. (1252-1303). Florín. (Fr. 275) (MIR. 4). Anv.: S!IOHA-NNES!B. Rev.:
@FLOR-ENTIA. 3,48 g. AU. Golpecito. Bonito color. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–

684 Milán. s/d. Galeazzo Maria Sforza (1468-1476). 1 testone. (MIR. 201/2). AG. 9,47 g.
Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

685 Venecia. s/d. Alvise Mocenigo II (1700-1709). 1 zecchino. (Fr. 1358). 3,48 g. AU. MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

686 1810. Napoleón. M (Milán). 20 liras. (Fr. 7) (Kr. 11). 6,38 g. AU. Rayitas de acuñación.
Escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

687 1814. Napoleón. M (Milán). 40 liras. (Fr. 5) (Kr. 12). 12,79 g. AU. Golpecitos. Parte de
brillo original. MBC. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
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688 MÉXICO. 1886. Guanajuato. RR. 8 reales. 22,41 g. AG. Dividida en dos partes para
utilizarla como cajita. (EBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

689 NORUEGA. 1902. Óscar II. 20 coronas. (Fr. 17) (Kr. 355). AU. En cápsula de la NGC
como MS64, nº 3072628-004. Bella. S/C. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  42827. 

690 1910. Haakon VII. 20 coronas. (Fr. 19) (Kr. 376). AU. En cápsula de la NGC como MS65,
nº 4254545-008. Bella. Rara. S/C. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 02/08/2017,  nº  21315. 

691 PAÍSES BAJOS. Holanda. 1760. 14 gulden de oro. (Fr. 253) (Kr. 97). 9,91 g. AU.
Escasa. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

692 1840. Guillermo I. 10 gulden. (Fr. 327) (Kr. 56). AU. En cápsula de la PCGS como MS63,
nº 532607.63/33869797. Bella. Escasa así. S/C-. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

693 PERÚ. 2,24 g. ¿Calamina?. Prueba unifaz del reverso de 2 centavos, no adoptada. Bella.
Rarísima. S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

694 2,49 g. ¿Calamina?. Prueba unifaz del anverso de 1/2 sol. Rarísima. S/C-. Est. 250. . . . . 150,–

695 1886. 4,55 y 4,14 g. ¿Calamina?. Pruebas unifaces de anverso y reverso de 1 sol RD.
Rarísimas. S/C-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–
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696 PORTUGAL. s/d. Juan III (1521-1557). Lisboa. 1 cruzado del calvario. (Fr. 29) (Gomes

174.01 var). Anv.: @IOANI1POR1ET1AL!jRD1GE1. Rev.: @1IN1HOC]I-NO1VINC]. 3,40 g. 
AU. Algo alabeada. Rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

697 1678. Pedro, Príncipe Regente. Lisboa. 4000 reis (1 moeda). (Fr. 72) (Gomes 69.01). 10,69 
g. AU. Golpecitos y rayitas. Muy rara. MBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

Ex Áureo & Cal icó 30/10/2014,  nº  2181.  

698 1689. Pedro II. Lisboa. 4000 reis (1 moeda). (Fr. 76) (Gomes 99.02). 10,68 g. AU. Bella.
Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

699 1746. Juan V. Lisboa. 400 reis (1 cruzado). (Fr. 100) (Gomes 84.17). 1,03 g. AU. EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó 30/10/2014,  nº  2197.  

700 1740. Juan V. Lisboa. 800 reis (1/2 escudo). (Fr. 92) (Gomes 110.18). 1,77 g. AU. EBC-.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó 30/10/2014,  nº  2219.  

701 1722. Juan V. Lisboa. 1600 reis (1 escudo). (Fr. 89) (Gomes 116.01). 3,51 g. AU. Leve
hojita en borde. Escasa. EBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Áureo & Cal icó 30/10/2014,  nº  2220.  

702 1732. Juan V. Lisboa. 12800 reis (1 dobra). (Fr. 84) (Gomes 134.08). 28,53 g. AU.
Atractiva. Rara y más así. EBC-. Est. 7.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

703 1752. José I. Lisboa. 400 reis (1 cruzado). (Fr. 106) (Gomes 37.01). 1,08 g. AU. Corona
de 5 arcos. Bella. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó 30/10/2014,  nº  2232.  

101 Mayo 2019



Mayo 2019 102

704 1775. José I. Lisboa. 6400 reis (1 peça). (Fr. 101) (Gomes 53.29). 14,28 g. AU. Muy bella. 
Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Numisma 11/10/2018,  nº  340.  

705 1780. María I y Pedro III. Lisboa. 6400 reis (1 peça). (Fr. 107) (Gomes 27.06). 14,36 g.
AU. Muy bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

Ex Numisma 22/06/2017,  nº  223.  

706 1821. Juan VI. Lisboa. 3200 reis (1/2 peça). (Fr. 129) (Gomes 17.04). 7,13 g. AU.
Acuñación de 196 ejemplares. Muy bella. Brillo original. Muy rara y más así.
EBC+/S/C-. Est. 6.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

707 1824. Juan VI. Lisboa. 6400 reis (1 peça). (Fr. 128) (Gomes 18.24). 14,33 g. AU. Leves
marquitas. Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+/S/C-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . 750,–

708 1827. Pedro IV. Lisboa. 3750 reis (1/2 peça). (Fr. 135) (Gomes 08.01). 7,10 g. AU.
Acuñación de 1713 ejemplares. Leves rayitas. Bella. Precioso color. Rara y más así.
EBC/EBC+.  Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Rauch 21/09/2015,  nº 1610.

709 1828. Miguel I. Lisboa. 7500 reis (1 peça). (Fr. 136) (Gomes 15.01). 14,30 g. AU. Mínimas
rayitas. Bella. Parte de brillo original. Rara y más así. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . 2.400,–

Ex Stack´s 04-05/03/1988,  nº  1434.  

710 1834. María II. Lisboa. 7500 reis (1 peça). (Fr. 141) (Gomes 19.01). AU. En cápsula de la
NGC como MS62, nº 3909595-013. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC+/S/C-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/08/2015,  nº  31124.  

711 1881. Luis I. Lisboa. 2000 reis. (Fr. 154) (Gomes 14.13). 3,55 g. AU. Acuñación de 1000
ejemplares. Mínimo golpecito. Muy bella. Brillo original. Rara y más así. S/C-.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Ex Numisma 22/06/2017,  nº  402.  



712 1889. Luis I. Lisboa. 5000 reis. (Fr. 153) (Gomes 16.18). 8,82 g. AU. Levísimas rayitas.
Bella. Brillo original. Levísimas rayitas. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+/S/C.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

Ex Numisma 27/04/2017,  nº  305.  

713 1883. Luis I. Lisboa. 10000 reis. (Fr. 152) (Gomes 17.09). 17,67 g. AU. Mínimas marquitas. 
Bella. Brillo original. S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

714 RUSIA. 1755. Isabel. 5 rublos. (Fr. 124) (Kr. 27.2). 8,17 g. AU. Grieta y hoja saltada en
reverso. Bella pátina. Rarísima. (EBC/EBC-). Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

Ex Áureo & Cal icó 18/10/2017,  nº  2292.  

715 1874. Alejandro II. CQ� (San Petersburgo). HI. 3 rublos. (Fr. 164) (Kr. 26). 3,92 g. AU.
Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . 1.000,–

Ex Künker 02/02/2017, nº  687.  

716 1884. Alejandro III. �Q� (San Petersburgo). AG. 5 rublos. (Fr. 165) (Kr. B26). 6,55 g. AU.
Leves rayitas. Bella. Rara. EBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

717 1889. Alejandro III. AG. 5 rublos. (Fr. 168) (Kr. 42). AU. En cápsula de la NGC como
MS61, nº 4439620-012. Bella. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Her i tage 16/01/2018,  nº  35932.

718 1898. Nicolás II. San Petersburgo. AG. 5 rublos. (Fr. 180) (Kr. 62). AU. En cápsula de la
NGC como MS62, nº 3480348-001. Bella. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Her i tage 06/09/2018,  nº  34962.  

719 1902. Nicolás II. San Petersburgo. AP. 5 rublos. (Fr. 180) (Kr. 62). AU. En cápsula de la
NGC como MS66, nº 231457-027. Bella. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  7226. 

720 1903. Nicolás II. San Petersburgo. AP. 5 rublos. (Fr. 180) (Kr. 62). AU. En cápsula de la
NGC como MS65, nº 506544-025. Bella. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

721 1904. Nicolás II. San Petersburgo. AP. 5 rublos. (Fr. 180) (Kr. 62). AU. En cápsula de la
NGC como MS65, nº 4631089-009. Bella. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Her i tage 15/11/2018,  nº  63317.
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722 SUECIA. 1696. Carlos XI. Estocolmo. 1 marco. (Kr. 295). AG. En cápsula de la NGC
como MS61, nº 4348132-013. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 17/05/2017,  nº  72988. 

723 1715. Carlos XII. Estocolmo. LC. 1 ducado. (Fr. 50) (Kr. 350). AU. En cápsula de la NGC
como AU58, nº 4222490-007. Atractiva. Muy rara. EBC-/EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . 1.800,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  40048. 
Ex Colección Phi l ipson.  

724 1733. Federico I. 1/4 ducado. (Fr. 60) (Kr. 417). AU. En cápsula de la NGC como MS62,
nº 4346123-006. Bella. Muy rara y más así. S/C-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  3403. 

725 1770. Adolfo Federico. AL. 1 riksdaler. (Kr. 505). AG. En cápsula de la NGC como MS61,
Nº 4479888-006. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 11/01/2018,  nº  24970.  

726 1789. Gustavo III. OL. 1/3 riksdaler. (Kr. 525). AG. En cápsula de la NGC como MS63, nº
4438905-008. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 17/05/2017,  nº  79289. 

727 1788. Gustavo III. OL. 1 riksdaler. (Kr. 527). 29,20 g. AG. Bella. Preciosa pátina. Escasa
así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

728 1803. Gustavo IV Adolfo. OL. 1/6 riksdaler. (Kr. 560). AG. En cápsula de la NGC como
MS63, nº 453954-008. Bella. Brillo original. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 11/01/2018,  nº  24972.
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729 1807. Gustavo IV Adolfo. OL. 1 ducado. (Fr. 77) (Kr. 542). AU. En cápsula de la NGC
como MS62, nº 4222481-013. Muy bella. Brillo original. Muy rara y más así. S/C-.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Stack 's  Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  40078. 
Ex Colección Phi l ipson.  

730 1815. Carlos XIII. OL. 1 ducado. (Fr. 82) (Kr. 591). AU. En cápsula de la NGC como
MS64, nº 4222490-003. Muy bella. Bril lo original. Rara y más así. S/C-/S/C.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Ex Stack 's  Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  40080. 
Ex Colección Phi l ipson.  

731 1833/1. Carlos XIV. CB. 1/12 riksdaler. (Kr. 630). AG. En cápsula de la NGC como MS64,
nº 4427793-006. Bella. Brillo original. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

Ex Stack 's  Bowers & Ponter io 17/05/2017,  nº  72991. 

732 1834. Carlos XIV. CB. 1/4 riksdaler. (Kr. 627). AG. En cápsula de la NGC como MS64, nº
4427793-007. Bella. Brillo original. Rara así. S/C. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 04/10/2017,  nº  70696. 

733 1834/1. Carlos XIV. CB. 1 riksdaler. (Kr. 632). AG. En cápsula de la NGC como AU58, nº
4222499-010. Bella. Brillo original. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  43111.  
Ex Colección Phi l ipson.  

734 1827/6. Carlos XIV. CB. 1 ducado. (Fr. 84) (Kr. 594). 3,49 g. AU. Acuñación de 4579
ejemplares. Bella. Brillo original. Rara. EBC+/S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

735 1856. Óscar I. ST. 25 ore. (Kr. 684). AG. En cápsula de la NGC como MS65, nº
4427793-010. Bella. Brillo original. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 04/10/2017,  nº  70697. 

736 1858. Óscar I. ST. 1 ducado. (Fr. 90a) (Kr. 668). 3,49 g. AU. Bella. Brillo original. Rara y
más así. EBC+/S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–
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737 1861. Carlos XV. ST. 1 riksdaler. (Kr. 708). AG. En cápsula de la NGC como MS62, nº
4427793-011. Bella. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 04/10/2017,  nº  70698. 

738 1864. Carlos XV. ST. 4 riksdaler. (Kr. 711). AG. En cápsula de la NGC como MS61, nº
4222489-009. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  43117.  
Ex Colección Phi l ipson.  

739 1864. Carlos XV. ST. 4 riksdaler. (Kr. 711). AG. En cápsula de la NGC como MS63, nº
3907925-020. Bella. Rara así. S/C-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 09/08/2016,  nº  21533. 

740 1868. Carlos XV. 1 carolin/10 francos. (Fr. 92) (Kr. 716). AU. En cápsula de la NGC como
MS64, nº 179792-001. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . 300,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  7314. 

741 1864/3. Carlos XV. ST. 1 ducado. (Fr. 91) (Kr. 709). AU. En cápsula de la NGC como
MS62, nº 4222481-010. Muy bella. Brillo original. Escasa y más así. S/C-. Est. 1.200.. 650,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  40095. 
Ex Colección Phi l ipson.  

742 1865. Carlos XV. ST. 1 ducado. (Fr. 91) (Kr. 709). 3,46 g. AU. Bella. Brillo original. Rara
así. S/C-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

Ex Künker 01/10/2015, nº  6498.  

743 1904. Óscar II. EB. 1 corona. (Kr. 760). AG. En cápsula de la NGC como MS64, nº
4216467-007. Bella. Brillo original. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 14/05/2018,  nº  71591. 
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744 1907. Óscar II. EB. 1 corona. (Kr. 772). AG. En cápsula de la NGC como MS64, nº
4216467-008. Bella. Brillo original. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 17/05/2017,  nº  72998. 

745 1886. Óscar II. EB. 5 coronas. (Fr. 95) (Kr. 756). AU. En cápsula de la NGC como MS62,
nº 4479789-005. Bella. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 14/05/2018,  nº  71590. 

746 1874/3. Óscar II. ST. 10 coronas. (Fr. 94) (Kr. 732). AU. En cápsula de la NGC como
MS65, nº 355570-010. Bella. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 14/05/2018,  nº  71585. 

747 1883. Óscar II. EB. 10 coronas. (Fr. 94a) (Kr. 743). AU. En cápsula de la PCGS como
MS64, nº 579529.64/10152616. Bella. S/C. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  7317. 

748 1901. Óscar II. EB. 10 coronas. (Fr. 94b) (Kr. 767). AU. En cápsula de la PCGS como
MS66, nº 579534-66/81001878. Bella. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  7325. 

749 1874. Óscar II. ST. 20 coronas. (Fr. 93) (Kr. 733). AU. En cápsula de la NGC como MS65, 
nº 4222481-009. Bella. S/C. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  43125. 
Ex Colección Phi l ipson.  

750 1877. Óscar II. EB. 20 coronas. (Fr. 93) (Kr. 744). AU. En cápsula de la NGC como MS64, 
nº 4222481-004. Bella. S/C. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  43126. 
Ex Colección Phi l ipson.  

751 1881. Óscar II. EB. 20 coronas. (Fr. 93a) (Kr. 748). AU. En cápsula de la PCGS como
MS63, nº 579580.63/10755237. Bella. S/C-/S/C. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  43127. 
Ex Colección Weiss.  

752 1884. Óscar II. EB. 20 coronas. (Fr. 93a) (Kr. 748). AU. En cápsula de la NGC como
MS66, nº 268325-011. Bella. S/C. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  7318. 
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753 1890. Óscar II. EB. 20 coronas. (Fr. 93a) (Kr. 748). AU. En cápsula de la NGC como
MS66, nº 268326-010. Muy bella. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  7322.

754 1895. Óscar II. EB. 20 coronas. (Fr. 93a) (Kr. 748). AU. En cápsula de la NGC como
MS65, nº 4230003-004. Muy bella. S/C. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Her i tage 20/04/2018,  nº  33853.  

755 1898. Óscar II. EB. 20 coronas. (Fr. 93a) (Kr. 748). AU. En cápsula de la NGC como
MS66, nº 268326-019. Muy bella. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  7324.

756 1901. Óscar II. EB. 20 coronas. (Fr. 93b) (Kr. 765). AU. En cápsula de la NGC como
MS65, nº 349177-085. Muy bella. S/C. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 09/08/2016,  nº  23093.

757 1902. Óscar II. EB. 20 coronas. (Fr. 93b) (Kr. 765). AU. En cápsula de la NGC como
MS65, nº 4222481-001. Muy bella. S/C. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 08/01/2016,  nº  43132. 
Ex Colección Phi l ipson.  

758 1920. Gustavo V. W. 5 coronas. (Fr. 97) (Kr. 797). AU. En cápsula de la PCGS como
MS64, nº 579445.64/82462447. Muy bella. S/C. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  7327.

759 1920. Gustavo V. W. 5 coronas. (Fr. 97) (Kr. 797). AU. En cápsula de la NGC como
MS66, nº 268390-015. Muy bella. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

Ex Stack´s Bowers & Ponter io 12/01/2017,  nº  7326. 

760 VATICANO. s/d (1458-1464). Pío II (Enea Silvio Piccolomini). Mantua. 1 ducado. (Fr.
403b) (MIR. 376/1). 3,09 g. AU. Golpecito en canto. Rara. MBC. Est. 2.000. . . . . . . 900,–
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LOTES DE  CONJUNTO
MONEDAS ROMANAS

761
Lote formado por 10 sestercios, 1 dupondio, 1 as y 4 bronces del Bajo Imperio. Total 16

monedas. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

762 Lote de 13 divisores de Emporiton e imitaciones. A examinar. BC/MBC. Est. 250. . . . . . . 150,–

763 Lote formado por 4 dracmas de imitación emporitana (uno forrado), 1 dracma de Emporiton
y 1 hemidracma de Ibsim; incluye 1 denario forrado de las tribus galas. Total 7
monedas. A examinar. RC/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

764 Lote de 12 denarios de diversas cecas, uno incuso. A examinar. BC-/MBC-. Est. 400.. . . . 200,–
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MONEDAS MEDIEVALES

765 Lote de 36 vellones castellanos y 3 dirhems. Muy interesante. A examinar. BC/EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

DINASTÍA DE LOS AUSTRIAS

766 Lote de 17 cobres catalanes, casi todos falsos de época. Muy interesante. A examinar.
BC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

CENTENARIO DE LA PESETA

767
1870 a 1898. Lote de 46 monedas de 5 pesetas. A examinar. BC/MBC+. Est. 550. . . . . . 400,–
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II REPÚBLICA

768 Lote de 72 monedas de 50 céntimos. Bellas. Brillo original. A examinar. S/C-/S/C. Est. 250. 125,–

ESTADO ESPAÑOL

769 1937. Viena. SVV. (Cal. 123). Lote de 604 monedas de 25 céntimos. Bellas. A examinar.
EBC-/S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

MONEDAS EXTRANJERAS

770 Argentina. Lote de 49 monedas, la gran mayoría de cobre (2 centavos) y níckel (5 y 10
centavos); incluye 6 de plata. A examinar. BC/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

771 Colombia. Lote de 35 monedas de módulo pequeño, bastantes en plata; alguna escasa. A
examinar. RC/S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–
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772 Estados Unidos. Lote de 155 moneda de 1/2 dólar. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 400. . . 250,–

773 México. Lote de 48 monedas de módulo pequeño en diversos metales. A examinar.
MBC-/EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

774 Álbum con 39 monedas en plata de diversos países, la mayoría tamaño duro. A examinar.
MBC/S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

775 Lote de 24 monedas extranjeras de módulo pequeño en diversos metales, varias de plata;
incluye un follis bizantino. A examinar. MBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–
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MEDA LLAS
PROCLAMACIÓN

CARLOS IV

776 1790. Puebla de los Ángeles. Módulo 2 reales. (Ha. 191) (V. 156) (V.Q. 13227). 6,69 g.
Golpecitos. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

OTRAS EFEMÉRIDES

777 1785. Carlos III. Anv.: AUGUSTA. CONNUBIA. DIUTURNAE FELICITATIS. PIGNORA.  
30,23 g. Ø42 mm. Metal blanco. Brillo original. Rara. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . 250,–

778 1874. Alfonso XII. Puigcerdà. (Cru.Medalles 326) (Pérez Guerra 751). 17,25 g.           
24x43 mm. Cobre. Ovalada. Con corona fija. Firmado: Castells. Escasa. EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

MEDALLAS EXTRANJERAS

779 ESTADOS UNIDOS. ¿1942?. Numerología y esoterismo. Anv.: Cuadrado con 16 cifras
cuya suma es 16 tanto en columnas como en lineas y diagonales; arriba S. 40 - 80
G., a los lados 1492 (año del descubrimiento) y 1861 (Guerra Civil EEUU), y debajo
1942 (año de la acuñación?); todos ellos suman 16. Rev.: Dos círculos concéntricos
con ocho cifras cada uno: en ambos, los números alternos suman 16, al igual que la
suma de los cuatro diámetros; la fecha de la Independencia de los EEUU (04/07/1776, 
que suma 16). En canto, 1000 FINE PURE GOLD. 79,85 g. Ø40 mm. Oro. Dos
golpecitos en canto. (EBC-). Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.300,–



780 FRANCIA. 1818. Compañía de las minas de hierro de St. Etienne. Prueba unifaz del
anverso. Jetón. 4,18 g. Ø35 mm. ¿Calamina?. Bella. Rara. S/C-. Est. 200. . . . . . . . 100,–

781 ITALIA. Venecia. 1687. Victoria en Morea sobre los turcos. Ø41 mm. Plata. Grabador: GH 
(Georg Hautsch, de Nüremberg). Muy bella. En cápsula de la PCGS como MS62.
Rarísima. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Her i tage 04/01/2016,  nº  30326.  

782
SUECIA. 1935. Gustavo V. Estocolomo. 29,74 g. Ø31 mm. Oro. Con corona y cinta. En

estuche de C.F. Carlman. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–
Ex Rauch 16/11/2017,  nº  4580.

SIGILOGRAFÍA

783 Matriz para sello. Anv.: @S // BERNAT TOREELA //. Torreón. Rev.: //. 4,82 g. Ø15 mm,
altura 15 mm. Diámetro 15 mm, altura 15 mm. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Áureo 04/03/1998, nº  1645.

784 Matriz para sello. Anv.: S!FRARE!BRUGEU alrededor de lechuza parada. En tija con orificio 
para colgar; en el otro extremo, círculo de Ø14 mm con la misma lechuza. 13,83 g.   
Ø18 mm, altura 21 mm. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo 20/09/2001, nº  972.  

785 Matriz para sello. Anv.: @1S1B1BATLE1ø alrededor de edificio con torre. Ø20 mm, altura
10 mm. Con soporte y orificio para colgar. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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LOTE DE CONJUNTO

786 Lote de 32 medallas y jetones de tamaño mediano y pequeño, la mayoría de plata y de
Bolivia; algunas con perforación. A examinar. MBC-/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . 150,–

BILLETES

787 18...(1868). Banco de Barcelona. 50 pesos fuertes. (Ed. A60) (Ed. 64). Serie C. Sin fecha,
ni firmas, ni numeración. Con matriz lateral izquierda. Curiosísimo error: la cenefa
superior del billete dice ´SERIE C´, mientras que en la matriz indica ´SERIE D´. Leve
defecto de papel en la parte superior. Rarísimo. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1022.
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788 1867. Banco de Barcelona. 100 pesos fuertes. (Ed. A61) (Ed. 65). 9 de noviembre.
Fechado a mano. Con cuatro firmas autógrafas en anverso y dos rúbricas en reverso.
Se conocen tan pocos ejemplares, que los catálogos de referencia fechan la emisión
en 1868, guiándose por los facsímiles que publicó el propio Banco en 1894; sin
embargo, los tres ejemplares que conocemos van todos fechados en 1867.
Extraordinariamente raro. MBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1023.  

789 18...(1856). Banco de Málaga. 200 reales de vellón. (Ed. A99) (Ed. 103). I emisión. Sin
fecha, ni firmas, ni numeración. Con matrices laterales. Prueba monocroma en negro
sobre papel beige, sin marcas de agua; anotación manuscrita ´20th June 1862 -
Private marks added´. Se trata de las pruebas de aprobación de la emisión, como
indica la anotación a lápiz ´20th June 1862 Print mark added´. Gran rotura central,
que casi parte la prueba, pero muy limpia. Rarísima. BC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1048.  
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790 18... (1856). Banco de Málaga. 500 reales de vellón. (Ed. A100) (Ed. 104). I emisión. Sin
fecha, ni firmas, ni numeración. Con matrices laterales. Prueba monocroma en negro
sobre papel beige, sin marca de agua; anotación manuscrita ´20th June 1862 - Private 
marks added´. Se trata de las pruebas de aprobación de la emisión, como indica la
anotación a lápiz ´20th June 1862 Print mark added´. Pequeñas roturas. Rarísima.
MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1049.  

791
18... (1857). Banco de La Coruña. 1000 reales de vellón. (Ed. A139) (Ed. 152). (25 de

noviembre). Serie D. Sin fecha, ni firmas, ni numeración. Con matriz lateral izquierda y 
superior. Mínimas roturas en la matriz. Rarísimo. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1084.
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792 18... (1857). Banco de La Coruña. 2000 reales de vellón. (Ed. A140) (Ed. 153). (25 de
noviembre). Serie E. Sin fecha, ni firmas, ni numeración. Con matriz lateral izquierda y 
superior. Rarísimo. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1085.  

793 1892. Banco de Valls. 25 pesetas. (Ruiz y Alentorn 930). 1 de julio, Pablo de Baldrich.
Serie A. Sin firmas y con matriz lateral izquierda. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1089.  
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794 (1892). Banco de Valls. 500 pesetas. Pedro Antonio de Veciana. Serie E. Con matriz lateral 
izquierda y retrato, pero sin el texto del interior. Escaso. EBC. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1093.  

795 1925. Estat Català Emprestit de Catalunya. 25 pesetas. 25 de abril. Prueba con el anverso
completo y el reverso parcialmente impreso, sin los textos. Muy rara. EBC+. Est. 700. 500,–
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796 1925. Estat Català Emprestit de Catalunya. 25, 100, 500 y 1000 pesetas. 25 de abril. Serie 
completa de los 4 ´títols´ garantizados por el Gobierno Provisional de Catalunya.
Conjunto muy raro así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

797 1883. Barcelona. Sociedad Catalana General de Crédito. 500 pesetas. 23 de febrero. Serie
C. Esta Sociedad, fundada en febrero de 1856, lanzó estas Obligaciones al Portador
para financiar la creación del ´Ferracarril y Minas de San Juan de las Abadesas´ y
construir la línea ferroviaria entre Sant Martí de Provençals y Llerona. Fecha y firmas
manuscritas (probablemente aplicadas con posterioridad) y sobrecarga GIRO-IMPTO DE 
GUERRA - 25 CENTIMOS al dorso. Rarísima. MBC-. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1123.
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798 1866. 100 escudos. (Ed. B15) (Ed. 231). 1 de enero. Sin firmas, ni numeración y con
matriz lateral izquierda. Impresión especular del valor, en tinta roja, tanto en el centro
como en el margen derecho del reverso, coincidentes a trasluz con los del anverso.
Tres pequeñas perforaciones. Extraordinariamente raro. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . 2.500,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1130.

799 1884. 1000 pesetas.  (Ed.  B75).  1 de ju l io,  Marqués de la Ensenada. Roturas.
Extraordinariamente raro. BC. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–
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800 1886. 1000 pesetas. (Ed. B80). 1 de octubre, Goya. Roturas. Extraordinariamente raro.
(BC). Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

801
1893. 50 pesetas. (Ed. 3ª edición B85) (Ed. 301). 24 de julio. Jovellanos. Pequeñas

reparaciones. Raro. (MBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

802 1905. 50 pesetas. (Ed. B96) (Ed. 312). 19 de marzo, Echegaray. Raro. MBC. Est. 1.500.. . 1.200,–

803 1905. 100 pesetas. (Ed. NE13) (Ed. NE12). 21 de agosto. ANULADO en taladros. Rarísimo
intento de reutilización de planchas de las 100 pesetas del 1 de julio de 1903,
retocando el grabado y actualizando la fecha y la firma del Gobernador del Banco.
Prueba sin colores de fondo. Rarísima. EBC+. Est. 7.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1195.  

804 1907. 500 pesetas. (Ed. B105) (Ed. 321). 15 de julio. Leve doblez central. Magnífico
ejemplar. Muy raro así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1209.  



805 1907. 500 pesetas. (Ed. B105m) (Ed. 321M). 15 de julio. SPECIMEN en taladros.
Numeración 0.000.000. Rarísimo. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1210.  

806 1907. 1000 pesetas. (Ed. B106) (Ed. 322). 15 de julio. Leve doblez central. Extraordinario
ejemplar. Muy raro así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1211.  

807 (1925). 500 pesetas. (Ed. falta) (Ed. NE22Pa var). (23 de enero). Prueba de reverso en
papel. Color marrón y el medallón azul. Muy rara. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1227.

808 1925. 1000 pesetas. (Ed. C2) (Ed. 351). 1 de julio, Carlos I. Raro así. S/C-. Est. 500. . . . 400,–
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809 1931. 500 pesetas. (Ed. C12m) (Ed. 361M). 25 de abril, Elcano. SPECIMEN en taladros.
Numeración 0.000.000. Raro. S/C. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1251.  

810 1935. 500 pesetas. (Ed. C16p) (Ed. falta). 7 de enero, Hernán Cortés. Prueba sobre cartón 
no adoptada, de anverso y reverso. Numeración 0000000 en rojo en anverso y negro
en reverso. Únicas. S/C. Est. 5.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Colección Barto lomé Maura,  Áureo 14/11/2001,  nº  217.  
Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1257.  

811 1936. 25 pesetas. (Ed. C18a) (Ed. 367a). 31 de agosto, Sorolla. Serie A. Escaso. S/C-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

812 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. 417). 21 de noviembre. Mínimo doblez, pero extraordinario
ejemplar. Muy raro y más así. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.800,–

813
1936. 500 pesetas. (Ed. D23a) (Ed. 422a). 21 de noviembre. Serie B. Extraordinario

ejemplar. Muy raro así. S/C-. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–
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814
1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24) (Ed. 423). 21 de noviembre. Serie A. Extraordinario

ejemplar. Muy raro así. S/C-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

815
1937. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. NE44p) (Ed. NE44P). 18 de julio, Emperador Carlos V.

Prueba de anverso, color marrón. Muy rara. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–
Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1309.  

816 1937. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. NE44pa) (Ed. NE44pa). Prueba de reverso, serie A. Triple 
numeración en rojo, aplicada sobre el dorso con dos numeradores distintos; la tinta ha 
traspasado al anverso. Un ejemplar de las mismas características fue subastado por
nuestra firma en abril de 2017; la numeración de aquel (también triple y también
visible en anverso) era A0.925.000, y la del presente es A0.725.000. Muy rara. EBC.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1310.  

817 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34) (Ed. 433). 20 de mayo. Leve doblez pero
extraordinario ejemplar, con pleno apresto. EBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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818 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35) (Ed. 434). 20 de mayo. Leve doblez. Raro y más
así. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1322.  

819 (1939). 50 pesetas. (Ed. NE45p) (Ed. NE47P). Billete no emitido del que sólo existe la
prueba de reverso. Doblez lateral. Escaso. EBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1325.

820
1940. 500 pesetas. (Ed. D45) (Ed. 444). 21 de octubre, El entierro del Conde de Orgaz.

Manchita. Leve doblez. Buen ejemplar, con apresto. Raro y más así. EBC. Est. 700. . 500,–

821 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46) (Ed. 445). 21 de octubre, Carlos I. Leve doblez. Buen
ejemplar, con apresto. Raro así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

822
1946. 500 pesetas. (Ed. D53) (Ed. 452). 19 de febrero, Padre Vitoria. Leve doblez central.

Raro así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1353.  

823 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54) (Ed. 453). 19 de febrero, Vives. Doblez central casi
inapreciable. Raro así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1355.  



824
1949. 1000 pesetas. (Ed. D59) (Ed. 458). 4 de noviembre, Ramón de Santi l lán.

Insignificante manchita en reverso. Raro así. S/C. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–
Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1360.  

825 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64) (Ed. 463). 31 de diciembre, Sorolla. Sin serie. Raro así.
S/C. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1366.  

826 1971. 500 pesetas. (Ed. D74m) (Ed. 473M). 23 de julio, Verdaguer. MUESTRA en rojo en
anverso y reverso y numeración 0000000 en rojo en anverso. Leve doblez lateral. Dos 
puntos de aguja. Raro. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1389.  

827 (1990). 20000 pesetas. (Ed. falta) (Ed. NE72Pc). Prueba no adoptada de reverso (2 de
febrero), Conde de Floridablanca. Muy rara. S/C-. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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828
1992. 2000 pesetas. 1 de enero, Magallanes. Numeración 000000000. Pruebas no

adoptadas de anverso y reverso. Proyecto Descubrimiento. En expositor de la FNMT.
Rarísimas. S/C. Est. 10.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1407.  

829 1992. 5000 pesetas. 1 de enero, Colón. Numeración 000000000. Pruebas no adoptadas de
anverso y reverso. Proyecto Descubrimiento. En expositor de la FNMT. Rarísimas. S/C.
Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1408.  

830
1992. 100000 pesetas. 1 de enero, Hernán Cortés. Numeración 000000000. Pruebas no

adoptadas de anverso y reverso. Proyecto Descubrimiento. En expositor de la FNMT.
Rarísimas. S/C. Est. 10.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1409.  

831 1992. 1000, 2000 (dos), 5000 y 10000 pesetas. (Ed. falta) (Ed. pág. 184). Lote de 5
billetes con la misma numeración: 004212. Conjunto raro. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1416.  
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832 1904. Manila. Banco Español Filipino. 5 pesos. (Ed. F17m) (Ed. 17M). 1 de enero. Muestra
sin firmas, sin numerar, con matriz lateral izquierda. CANCELLED en taladros (tres
veces). Rarísimo y más así. EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1486.  

833
1904. Manila. Banco Español Filipino. 10 pesos. (Ed. F18m) (Ed. 18M). 1 de enero.

Muestra sin firmas, sin numerar, con matriz lateral izquierda. CANCELLED en taladros
(tres veces). Extraordinariamente raro y más así. EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1487.  

834 1904. Manila. Banco Español Filipino. 100 pesos. (Ed. F21m) (Ed. 21M). 1 de enero.
Muestra sin firmas, sin numerar, con matriz lateral izquierda. CANCELLED en taladros
(tres veces). Extraordinariamente raro y más así. EBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . 6.000,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1489.  
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835 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 10 pesos. (Ed. CU61) (Ed. 64). La Habana, 12 de
agosto. Certificado por la PMG como 58 Choice About Unc. Leve doblez. Buen
ejemplar. Raro así. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

836
1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 20 pesos. (Ed. CU62) (Ed. 65). 12 de agosto. Sin

firmas. Muy raro así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–
Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1451.  
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837 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 200 pesos. (Ed. CU65) (Ed. 68). 12 de agosto. Sin
firmas. Raro. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1454.  

838 1897. Banco Español de la Isla de Cuba. 10 centavos. (Ed. CU81) (Ed. 84). 15 de febrero. 
8 billetes correlativos sin cortar. S/C-/S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1470.

839 (1880-1885). Puerto Rico. Compañía de los Ferrocarriles. 5 pesos. (Ed. PR5, mismo
ejemplar) (Ed. 10, mismo ejemplar). La moneda que circulaba oficialmente en la isla
era el peso de plata mejicano; por ello, este billete señala el peso como especie a la 
que es convertible. Esta situación se prolongó hasta 1895, cuando el Ministerio de
Ultramar emitió sus propios billetes de canje para retirar la plata mejicana. Raro y
más así. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1499.  

840 1909. Banco de Puerto Rico. 5 dólares. (Ed. PR26m, mismo ejemplar) (Ed. 31M, mismo
ejemplar). 1 de julio, Colón. Muestra SPECIMEN, numeración 00000, sin firmas. Tres
taladros. Serie F. Esta emisión resultará la última de Puerto Rico. Los textos incluyen
todavía el español, pero ya en letra más pequeña y en posición secundaria; y el valor 
deja de incluir la unidad ´peso´ para expresarse exclusivamente en dólares. Muy raro
y más así. S/C-. Est. 5.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1519.  



841
1909. Banco de Puerto Rico. 10 dólares. (Ed. PR27m, mismo ejemplar) (Ed. 32M, mismo

ejemplar). 1 de julio, Juan Ponce de León. Muestra SPECIMEN, numeración 00000.
Tres taladros. Serie F. Muy raro y más así. S/C-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ex Colección Cervantes 08/11/2018,  nº  1520.  

EMISIONES LOCALES

ANDORRA

842 Andorra. 5 pesetas. (T. 3). Serie azul. Raro. BC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

843 Andorra. 1 peseta. (T. 11d). Serie marrón. Raro. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

844 Andorra. 50 céntimos. (T. 12b). Serie marrón. Raro así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

CATALUNYA

845 Aigüesbones de Montbui. 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 42, 43 y 43a). 3 cartones, el
de peseta nº 00049, una serie completa. Raro y más así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . 110,–

846 Aigüestosses del Llobregat. 5, 10 (dos) y 50 céntimos. (T. 46, 50, 50a y 51). 4 cartones, 
tres redondos, una serie completa. BC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

847 Albesa. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 86a, 86c, 87c y 88b). 4 cartones. Raros y
más así. EBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

848 Archs. Junta Administrativa. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 237d, 238c y 239c).         
3 cartones, nº 028, 072 y 184, todos los de la localidad. Raros. EBC/EBC+. Est. 150. 90,–
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849 (Barcelona). Farmacia Guerra. 1 peseta. (AL. falta). Cartón nº 199. Raro. MBC+. Est. 50. . 30,–

850 Borges del Camp. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 584 y 586 a 588). 4 billetes, una 
serie completa. Raros. BC-/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

851 Calaf. 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (T. 676, 677a, 684 y 685). 4 billetes en celuloide. 
Escasos. MBC/EBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

852 Capellades. 5, 10, 25 (tres), 50 céntimos y 1 peseta. (T. 770, 771, 772 (dos) y 775 a
777). 7 cartones, dos series completas. Escasos. BC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

853 Cervià. 5, 15, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 947, 948 var, 949b, 950 var y 951b).     
4 cartones y 1 billete, una serie completa. Raros. BC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

854 Collsuspina. 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 998 a 1001). 2 cartones y 2 billetes,
todos los de la localidad, el de 50 céntimos, nº 222. Raros. BC/EBC-. Est. 150. . . . . 90,–

855 Cornudella de Montsant. 10, 25 y 50 céntimos (dos). (T. 1025 y 1033 a 1035). 3 billetes
y un cartón, éste muy raro. BC+/EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

856 Donzell d´Urgell. 25 céntimos. (T. 1052a). Raro y más así. EBC. Est. 90.. . . . . . . . . . . 60,–

857 Falset. 10, 15, 25 céntimos y 1 peseta. (T. 1122b, 1125, 1126 y 1128). 3 cartones y una
moneda en celuloide. Raros. BC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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858
Garcia. 25, 50 céntimos, 1 y 10 pesetas. (T. 1259). 4 billetes, uno de la Colectivad de

Trabajadores CNT-AIT y la serie del Consell Municipal completa. Raros. BC-/MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

859 Ibars de Noguera. 25 céntimos (dos) y 50 céntimos. (T. 1441 y 1442 (dos)). Un billete (nº 
176) y 2 cartones (nº 122 y 234). Raros. BC+/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

860 Iborra. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1445a y 1446a). 2 cartones, todos los de la localidad.
Raros. EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

861 Juncosa de les Garrigues. Sindicat Agrícola. 5 céntimos. (T. 1475a). Rarísimo. EBC-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

862 Llacuna, la. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1499a, 1500 y 1503). 3 cartones. Raros.
MBC-/EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

863 Maià de Montcal. 25 y 50 céntimos. (T. 1592 y 1593). 2 billetes, serie completa. Raros y
más así. EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

864 Mollerusa. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1734 a 1738). 5 cartones, todos los 
de la localidad. Conjunto raro. BC/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

865 Mont-roig. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1836, 1837a y 1838a). 3 billetes, una serie
completa. Raros así. EBC/EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

866 Mora d´Ebre. 25, 50 céntimos y 1 peseta (tres). (T. 1848a, 1849a y 1850 a 1852). 4
billetes, los dos de la Colectividad raros; una serie completa. BC-/MBC. Est. 100. . . . 60,–

867 Morell, el. 5, 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 1867, 1869 a 1871, 1873a y
1874). 6 cartones. Conjunto raro. BC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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868 Noves de Segre. 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1904 a 1907). 4 billetes, todos los
de la localidad; el de 25 céntimos, nº 90 y el de 50 céntimos, nº 113. Raros.
MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

869 Òdena. 5, 10, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1918, 1918b, 1919a, 1919b, 1920 y
1921). 6 cartones, todos los de la localidad, uno de peseta nº 065 y el de 5
céntimos, nº 129. Conjunto raro. MBC-/MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

870 Oix. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1924 a 1926). 3 billetes, todos los de la localidad, el 
de peseta nº 0159. Raros y más así. EBC-/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

871 Palma de Cervelló, la. 5, 10, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2046 a 2049). 2 billetes y    
2 cartones redondos, todos los de la localidad. Conjunto raro. BC+/EBC. Est. 100. . . 60,–

872 Penelles. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2083a, 2084ab y 2085ab). 3 cartones, serie
completa. Raros. BC+/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

873 Pinell. 25 y 50 céntimos. (T. 2119 y 2124). Un billete y un cartón. Raros y más así.
EBC/EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

874 Plana de Riucorb. 5, 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2151, 2152, 2154c, 2159 y
2160). 3 billetes y 2 cartones, una serie completa. Raros. BC/MBC-. Est. 150. . . . . . 90,–

875 Pobla de Mafumet, la. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2200 y 2201b var). 2 cartones, todos
los de la localidad, el de 50 céntimos con el tampón pequeño violeta. Raros y más
así. EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

876 Pontons. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2250 y 2251). 2 cartones (nº 281 y 290), todos los
de la localidad. Raros. MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–
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877 Puigpelat. 10, 25 y 50 céntimos (dos). (T. 2346 y 2348 a 2350). 3 billetes (el de 50
céntimos nº 67) y un cartón. Raros. BC/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

878 Puig-Reig. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (tres). (T. 2351a, 2352, 2352a, 2353,
2353a, 2354 y 2354a). 6 billetes y un cartón ovalado (éste muy raro), todos los de la 
localidad. Uno roto y pegado en la época. BC-/EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

879 Queralbs. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2364 y 2365). 2 billetes, todos los de la localidad.
Raros. BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Colección Montol iu 26/04/2018,  nº 607.  

880 Riera de Gaià. 10, 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2452, 2454, 2455, 2455b y
2456a). Un billete y 4 cartones. Conjunto raro. BC/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

881 Santes Creus. El Sindicat Agrícola. 1 peseta. (T. 2628). Nº 238. Pequeñas roturas. Muy
raro. (BC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

882 Sesgarrigues del Penedès. Sindicat Agrícola Cooperatiu. 5 céntimos. (T. 2735). Cartón.
Extraordinariamente raro. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

883 Sesguioles. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2736 y 2740). Un cartón y un billete en celuloide. 
Raros. BC/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

884 Soleràs, el. 5 (dos), 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2762 a 2764, 2765 var y 2765a).   
4 cartones y un billete, una serie completa. Raros. BC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

885 Sort. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (tres). (T. 2784a (dos), 2785a, 2786, 2788 y 2789). 
6 cartones, uno de peseta nº 20. Conjunto raro. BC-/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

886 Térmens. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2844a, 2845a y 2846). 3 cartones, serie
completa. Raros. BC/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
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887 Tiurana. 1 peseta. (T. 2865). Cartón. Muy raro. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

888 Tivissa. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2889 a 2891). 3 cartones, serie completa. Muy
raros. MBC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

889 Torrelameu. 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2964 a 2967). 3 billetes, serie completa y 
un cartón. Raros. BC/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

890 Vallalta del Maresme. 5 y 10 céntimos. (T. 3055ac y 3056d). 2 cartones, serie completa.
Raros y más así. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

891 Vallbona d´Anoia. 25, 50 céntimos (tres) y 1 peseta. (T. 3057, 3058, 3058a var, 3060 y
3061). 5 cartones, una serie completa. Conjunto raro. BC/MBC. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

892 Vallmoll. 10 céntimos. (T. 3099a). Cartón. Muy raro. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

893 Viella. 1 peseta. (T. 3174). Cartón. Raro. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

894 Vilafranca del Penedès. Tonel·leria Mecànica. 5 céntimos. (AL. 2377). Cartón. Raro. EBC.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

895 Vilafranca del Penedès. Ateneu Obrer. Societat Coral. 10 céntimos. (AL. falta). Cartón   
nº 167. Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

896 Vilafranca del Penedès. Cooperativa Confederal. C. N. T. 5, 10 y 25 céntimos. (AL. 2370,
2371 y 2373). 3 cartones. Raros. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

897 Vilfranca del Penedès. Mutualitat Germanor. 10 céntimos. (AL. 2384). Cartón nº 51. Muy
raro. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

137 Mayo 2019



898 Vilanova i la Geltrú. Indústries Pesqueres. 5 céntimos. (AL. falta). Cartón. Raro. EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

899 Vinaixa. 50 céntimos (dos). (T. 3371a y 3374). Un cartón y un billete. Muy raros.
MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

LETRAS DE CAMBIO

900 1773 a 1867. Colección de 258 letras de cambio, muy escogidas, españolas o dirigidas a
España. Conjunto irrepetible y de gran interés. A examinar. MBC-/EBC. Est. 2.500. . . 1.250,–

Ex Colección Tizón.
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